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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
___________________________________________________________________________ 

  
 

PROJEKTLIGJ PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR 
VITIN 2017 

 
 
Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në mbështetje të nenit 65 të paragrafëve (1) dhe (5) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës  
 
 
Miraton: 
 
 

PROJEKTLIGJ PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR 
VITIN 2017  

 
 

Neni 1 
Qëllimi 

 
Qëllimi i këtij Ligji është përcaktimi i Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2017. 

 
 

Neni 2 
 Fushëveprimi 

 
Dispozitat e këtij Ligji janë të detyrueshme për të gjitha institucionet dhe njësitë përkatëse të 
tyre që bien në fushëveprimin e buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2017. 
 
 

Neni 3 
Përkufizimet 

 
1.  Shprehjet e përdorura në këtë ligj kanë këtë kuptim:  
 

1.1. Buxheti i Republikës së Kosovës - shuma e lejuar me ligj e cila vihet në 
dispozicion për shpenzim nga Fondi i Kosovës për një nën-program, qëllim 
specifik ose, aty ku nuk është identifikuar qëllimi specifik, për një kategori të 
shpenzimeve të një organizate buxhetore, siç është e paraparë në këtë Ligj; 
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1.2. Mëditjet - pagesa plotësuese që bëhet për këto qëllime: 
 

1.2.1. ngarkimi me detyra specifike me përgjegjësi të veçanta; 
 
1.2.2. detyra të punës të cilat janë të rrezikshme; dhe 
 

      1.2.3. puna e natës e cila nuk paguhet si punë jashtë orarit. 
 

1.3. Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjeve buxhetore të pa alokuara, 
alokimet e pa zotuara dhe çfarëdo të ardhurash të një shume më të madhe se sa 
shuma e  shpenzimeve dhe zotimet e papritura të bartura nga viti fiskal paraprak; 

 
1.4. Organizatat Buxhetore - të gjitha ministritë, komunat apo agjencitë dhe 
institucionet, të cilat pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij Ligji;  

 
1.5. Të hyrat vetanake të organizatës buxhetore qendrore – çfarëdo forme e 
parasë publike, e cila është vlerësuar ligjërisht në bazë të kthimit të kostos dhe e 
mbledhur si tarifa dhe pagesa nga organizatat buxhetore qendrore, duke përjashtuar 
të ardhurat e dedikuara për agjencitë e pavarura; 

 
1.6. Organizatat buxhetore qendrore - të gjitha Organizatat buxhetore duke 
përjashtuar komunat; 
 
1.7. Organizatat buxhetore të nivelit lokal - nënkuptojnë Komunat e Kosovës; 

 
1.8. Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat urdhëresa për pagesë të 
zotimit është plotësuar në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe të cilat janë 
regjistruar në SIMFK,  pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi 
ligjor; 

 
1.9. Të ardhurat e dedikuara - paratë publike të cilat janë të përfituara nga burimet 
e posaçme të të ardhurave dhe kërkohet me ligj që t’i ndahen një agjencie të pavarur; 
 

 1.10. Njësitë e përcaktuara - njësitë e përfshira në Listën A të LMFPP-së.; 
 

1.11. Pozita e të punësuarit - pozitën me orar të plotë apo ekuivalentin e orarit të 
plotë të punësimit të paraparë në tabelën 2 të këtij Ligji; 

 
1.12. Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë “Pagat dhe Mëditjet”, “Mallrat dhe 
Shërbimet”, “Shërbimet Komunale”, “Subvencionet dhe Transferet”, “Shpenzimet 
Kapitale” dhe “Rezervat”; 
 
1.13. Nën kategoria ekonomike – çdo zë i buxhetuar në sistemin e SZHMB dhe 
SIMFK në kuadër të kategorive të shpenzimeve të definuara në paragrafin 1.12 të 
këtij neni; 

 
 1.14. Shpenzimet - pagesat e parave nga Fondi i Kosovës: 
 
 1.15. Viti fiskal - periudhën nga 1 janari i një viti deri 31 dhjetor të vitit të njëjtë; 
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1.16. Alokimi i fondeve – shuma maksimale për zotime dhe shpenzime që mund të 
bëhet kundrejt ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e 
parapara në nenin 34 të LMFPP-së dhe të regjistruara në SIMFK;  
 
1.17. Agjenci e pavarur – trupat publik, autoritetet apo agjencitë të cilat janë 
përcaktuar si të pavarura në bazë të Kushtetutës apo në bazë të ligjit dhe që ushtrojnë 
fuqi rregullatore, ekzekutive, të administrimit publik apo gjyqësore; 
 
1.18. Fondi i Kosovës - fondin e krijuar në Bankën Qendrore të Kosovës dhe 
llogaritë tjera bankare komerciale të cilat mund të krijohen nga Thesari dhe ku të 
gjitha paratë publike, duke përfshirë edhe interesin e mbledhur nga këto, janë të 
depozituara dhe nga të cilat bëhen të gjitha shpenzimet në pajtim me këtë Ligj; 
 
1.19. Sistemi Informativ për Menaxhimin e Financave të Kosovës (SIMFK) -
regjistri kontabël i themeluar përbrenda Thesarit të Ministrisë së Financave. SIMFK 
siç përdoret këtu ka kuptimin e njëjtë si termi “regjistrin kontabël të Thesarit” i cili 
është i definuar në LMFPP; 
 
1.20. SZHMB - Sistemi i Menaxhimit dhe Zhvillimit të Buxhetit; 
 
1.21. LMFPP – Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, 
Ligjin Nr. 04/L-194, Ligjin Nr.05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007; 
 
1.22. Ministër - Ministri i Financave; 
 
1.23. Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo e hyre e parasë publike e cila është 
vlerësuar dhe mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara në nenin 8 të Ligjit 
Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 
05/L-108; 

 
1.24. Detyrim - marrëveshje ligjore, siç është kontrata apo urdhëresa për blerje, e 
cila është lidhur nga një organizatë buxhetore, që të kryej shpenzimin në të ardhmen; 
 
1.25.  Fondet e pashpërndara - shumat e parave të cilat kanë mbetur të pandara 
dhe të pashpenzuara në Fondin e Kosovës deri më 31 dhjetor të vitit paraprak fiskal; 
 
1.26. Burimet e financimit – grantet qeveritare, të hyrat vetanake, të hyrat e 
dedikuara, të hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja; 

 
1.27. Rregullat Financiare të Thesarit - Rregullat për Kontrollin dhe 
Menaxhimin Financiar, siç është e definuar në LMFPP; 
 
1.28. Fondi i Mirëbesimit - paratë publike të cilat mbahen nga një organizatë 
buxhetore për dobi të një personi, organi apo ndërmarrjeje e që nuk është organizatë 
buxhetore; 

 
1.29. Transferet - Çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të 
paraqitura në tabelat 3.1, 3.1 A, 3.1 B dhe 4.1. nënkupton transferet që janë: 

 
1.29.1. ndryshimi i shumave të ndara në mes të organizatave buxhetore, 



4 
 

 
1.29.2. ndryshimet që ndodhin mes programeve të të njëjtës organizatë, 
 
1.29.3. ndryshimet që ndodhin mes nën-programeve të po të njëjtës organizatë 
buxhetore, dhe 
 
1.29.4. ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori të shpenzimeve të 
paraqitura në tabelën 3.1, 3.1A, 3.1B dhe 4.1. 
 

1.30. Rialokimet – çdo ndryshim i ndodhur në tabelën 3.2, 3.2B; dhe 4.2 në 
kategorinë e shpenzimeve kapitale brenda një nën-programi të një organizate 
buxhetore, ose ndryshim në nivel të nënkategorive bazuar në planifikimin dhe 
shpenzimin e buxhetit të vendosur në sistemet përkatëse të buxhetit dhe thesarit në 
tabelat 3.1, 3.1A dhe 4.1; 
 
1.31. Investimet bazuar në klauzolën për investime – siç është përcaktuar në nenin 
22.A.7 të LMFPP-së, shpenzimet kapitale të specifikuara për qëllimet e klauzolës së 
investimeve; 
 
1.32. BPV- Bruto Produkti Vendor; dhe 
 
1.33. AKP- Agjencia Kosovare e Privatizimit. 
 

 
2. Çfarëdo terma të përdorura në këtë Ligj të cilat nuk janë definuar këtu do të kenë kuptimin 
i cili u përshkruhet në LMFPP. 
 
 

Neni 4   
Miratimi i  buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2017  

 
Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2017 siç është i përcaktuar në Tabelën 1 dhe 
Tabelat tjera përcjellëse, miratohet në bazë të këtij Ligji. 
 
 

Neni 5  
Ndarjet buxhetore të buxhetit të përgjithshëm të Kosovës 

 
1. Ndarjet Buxhetore nga Fondi i Kosovës për vitin fiskal 2017, siç janë paraqitur në tabelat 
3.1, 3.1A, 3.1.B, 3.2, 3.2B, 4.1, 4.2 dhe 4.3 të bashkangjitura këtij Ligji, miratohen në bazë të 
këtij Ligji. 
 
 
2. Ministri mban regjistrin e të gjitha ndarjeve buxhetore të miratuara, transferet e 
ndarjeve buxhetore dhe përshtatjet e tjera të miratuara të ndarjeve buxhetore të kryera gjatë 
vitit fiskal 2017 përmes SIMFK dhe të plotësuar, nëse ka kërkesë, me regjistra tjerë. Të 
paktën dy herë në vit, gjatë shqyrtimit të raportit gjashtë (6) mujor dhe raportimit 
përfundimtar për mbylljen e vitit fiskal, Ministri, mbi bazën e këtij regjistri raporton për 
ndryshimet dhe përshtatjet buxhetore të ndodhura gjatë vitit fiskal 2017. 
 
3. Në çdo kohë kur kërkohet nga Kuvendi, Ministri në emër të Qeverisë prezanton para 
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Kuvendit raportin gjithëpërfshirës që ofron detajet dhe barazimin e ndarjeve buxhetore të 
aprovuara për vitin 2017, dhe të gjitha transferet pasuese dhe ndryshimet e tjera s i  dhe 
ndarjet buxhetore finale për vitin fiskal 2017. 
 
 

Neni 6  
Ndarjet buxhetore komunale 

 
1. Pavarësisht nga neni 5 i këtij Ligji, ndarjet buxhetore në tabelën 4.1, që janë të bazuara në 
të hyrat vetanake komunale, autorizohen për shpenzim vetëm pasi të hyrat e tilla 
depozitohen në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në kohë në SIMFK. 
 
2. Në rastet kur gjatë vitit fiskal, shuma e të hyrave vetanake të një komune, që janë 
depozituar në Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK, kalojnë shumat e të hyrave të 
ndara në tabelën 4.1 të asaj komune, Thesari regjistron këto mjete si bilance në dispozicion 
të komunave përkatëse. Këto bilance janë në dispozicion për të financuar projekte të reja 
ose ekzistuese në vitin aktual ose vitet vijuese të aprovuara në përputhje me procedurat e 
përcaktuara në LMFPP. 
 
3. Të hyrat vetanake komunale nga arsimi regjistrohen veçmas dhe të hyrat e tilla 
autorizohen dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për qëllime të arsimit. 
 
4. Të hyrat vetanake nga bashkë-pagesat e kujdesit primar shëndetësor regjistrohen veçmas 
dhe të hyrat e tilla autorizohen dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për qëllime të kujdesit 
primar shëndetësor. 
 

 
Neni 7  

Të hyrat vetanake të organizatave buxhetore të nivelit qendror 
 
1. Të gjitha të hyrat vetanake të organizatave buxhetore të nivelit qendror depozitohen nga 
organizatat buxhetore qendrore në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në SIMFK në pajtim 
me Rregullat Financiare të Thesarit. Pavarësisht nga dispozitat e nenit 5 të këtij Ligji dhe 
ndarjet buxhetore në tabelën 3.1, të hyrat vetanake të nivelit qendror autorizohen për 
shpenzim vetëm kur të hyrat e tilla depozitohen në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në 
SIMFK. 
 
2. Në rastet kur gjatë vitit fiskal, shuma e të hyrave vetanake të një organizate të nivelit 
qendror që janë depozituar në Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK, kalojnë shumat e 
të hyrave të ndara në tabelën 3.1, atëherë ato të hyra bëhen të hyra të përgjithshme. 
 
 

Neni 8  
Të hyrat e dedikuara të Agjencive të pavarura 

 
1. Të gjitha të hyrat e dedikuara të agjencive të pavarura depozitohen në Fondin e 
Kosovës dhe regjistrohen në SIMFK në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit. Të 
gjitha agjencitë e pavarura dorëzojnë planin e rrjedhës së parasë së gatshme në Thesar. 
 
2. Të gjitha të hyrat e dedikuara ndahen për secilën agjenci të pavarur sipas Kushtetutës 
dhe ligjeve në fuqi. Buxheti i Republikës së Kosovës përfshin të gjitha të hyrat e dedikuara 
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ashtu si pranohen gjatë vitit fiskal 2017. 
 
3. Tërë bilanci i pashpenzuar i të hyrave të dedikuara nga viti fiskal 2016 ndahet dhe 
autorizohet për vitin fiskal 2017 për agjencitë e pavarura sipas Kushtetutës dhe ligjeve në 
fuqi, me kusht që shuma maksimale e të hyrave të dedikuara e cila ndahet përmes këtij Ligji 
nuk tejkalon shumën e specifikuar në tabelën 3.1A të këtij Ligji. 
 
4. Nëse gjatë vitit fiskal 2017 nuk ka mjete të mjaftueshme të mbledhura dhe në 
dispozicion, sipas paragrafëve 2 dhe 3 të këtij neni, për të plotësuar kërkesat e përcaktuara 
në planin e rrjedhës së parasë së gatshme të dorëzuar në Thesar, fondet e tjera publike nga 
Fondi i Kosovës autorizohen në një shumë të mjaftueshme për të plotësuar deficitin. Gjatë 
tërë kohës, të hyrat e dedikuara përdoren si burim financimi me prioritet të parë për pagesat e 
shpenzimeve të agjencisë së pavarur para se të ndahen dhe përdoren burimet e  tjera të  
financimit. Ministri, së paku dy herë në vit, gjatë rishikimit buxhetor dhe në raportin 
financiar, i raporton  Komisionit për Buxhet dhe Financa nëse fondet kanë qenë të 
mjaftueshme dhe cilat masa janë marrë që fondet e duhura të jenë në dispozicion. 
 
5. Përderisa pranohen dhe ndahen të hyrat e dedikuara për vitin fiskal 2017, ato zëvendësojnë 
të tërë ndarjet dhe financimet e bëra sipas paragrafit 4 të këtij neni në atë nivel që financimi i 
deficitit nga Fondi i Kosovës të mos jetë shpenzuar ende. 
 
6. Pavarësisht nga paragrafët 4 dhe 5 të këtij neni, Agjencia Kosovare e Privatizimit, në 
pajtim me Ligjin Nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, dhe Agjencia për 
Shërbimet e Navigacionit Ajror në pajtim me Ligjin Nr.04/L-250 për Agjencinë e 
Shërbimeve të Navigacionit Ajror, për vitin 2017 financohen nga të hyrat e dedikuara dhe të 
depozituara në Fondin e Kosovës sipas tabelës 3.1.A të bashkangjitur me këtë Ligj. Fondet e  
mbetura nga të hyrat e dedikuara, e të pashpenzuara nga viti paraprak, vazhdojnë të trajtohen 
si të hyra të dedikuara për financim të Agjencisë Kosovare të Privatizimit dhe Agjencisë për 
Shërbimet e Navigacionit Ajror, për vitet vijuese. 
 
 

Neni 9  
Ndarja dhe rindarja e fondeve të bartura si dhe obligimet e pakryera financiare  

nga viti paraprak 
 
1. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin 
fiskal 2017, Qeveria dorëzon në Kuvend pasqyrën preliminare financiare ku tregohet 
përbërja e bilanceve të Thesarit dhe të Fondit të Kosovës nga viti fiskal 2016, që përfshijnë: 

 
1.1. bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të Qeverisë qendrore; 
 
1.2. bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të komunave; 
 
1.3. bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve; 
 
1.4. bilancin e fondeve të mirëbesimit që mbahen nga organizatat buxhetore; 
 
1.5. fondet që do të mbahen si kursime të ruajtura; dhe 
 
1.6. huat e pashpenzuara për entitetet e përcaktuara. 
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2. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin 
fiskal 2017, Qeveria dorëzon në Kuvend për informim tabelën që tregon ndryshimet e bëra 
në tabelat 3.2, 3.2B, dhe tabelën 4.2. që kërkohet nga organizatat buxhetore për të 
përmbushur obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak që lidhen me projektet 
kapitale shumëvjeçare.  
 
3. Ndryshimet në Tabelat 3.2, 3.2B, dhe tabelën 4.2 kufizohen në sa vijon: 

 
 3.1. ndarja buxhetore totale për projektet kapitale, të dhënë në tabelat 3.1, 3.1A, 
dhe 4.1 për cilëndo organizatë buxhetore, nuk do rritet si rezultat i këtyre 
ndryshimeve; 
 
3.2. cilido projekt i ri i shtuar në tabelat 3.2, 3.2B dhe tabelën 4.2 duhet të jetë 
projekt kapital që ka qenë pjesë e Tabelës 3.2, 3.2B dhe tabelës 4.2 të Ligjit për 
ndarjet buxhetore të vitit 2016;  
 
3.3. projektet e reja kapitale mund të shtohen në tabelat 3.2, 3.2B dhe tabelën 4.2, me 
kusht që projekti kapital i tillë financohet plotësisht nga bilancet e pashpenzuara të 
kategorisë të shpenzimeve kapitale të paraparë në paragrafin 1 të këtij neni dhe të 
ndara në vitin fiskal 2017. 
 

4. Bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të organizatës buxhetore qendrore të 
grumbulluara gjatë vitit fiskal 2016, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara 
në SIMFK ndahen për vitin fiskal 2017. Kjo ndarje autorizohet me kusht që shuma 
maksimale e këtyre të hyrave nuk tejkalon shumën e ndarë të të hyrave vetanake në tabelën 
3.1. të këtij Ligji.  
 
5. Bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të komunave nga viti fiskal 2016 dhe nga 
vitet paraprake, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara në SIMFK si ndarje 
buxhetore për një komunë, ndahen për vitin fiskal 2017. 
 
6. Bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve, të regjistruara në 
SIMFK, ndahen për vitin fiskal 2017 nëse ka një marrëveshje detyruese ligjore në fuqi. 
 
7. Bilancet e pashpenzuara të fondit të mirëbesimit nga viti fiskal  2016 dhe të regjistruara 
në SIMFK, ndahen për vitin fiskal 2017. 
 
 

Neni 10 
Ndarja e granteve të donatorëve 

 
1. Në pajtim me LMFPP-në, të gjitha grantet e donatorëve depozitohen në Fondin e Kosovës 
dhe regjistrohen në SIMFK, përveç nëse kërkohet ndryshe nga donatori dhe nëse ka një 
pajtim me shkrim nga ana e Ministrit.  
 
2. Pas kompletimit të procedurave sipas Rregullave Financiare të Thesarit, grantet e 
donatorëve ndahen për qëllimet e specifikuara, dhe mund të alokohen dhe të shpenzohen 
vetëm për ato qëllime. 
 
3. Kur marrëveshja për grantin e donatorit kërkon shprehimisht që donatori të bëjë 
kompensimin e shpenzimeve të caktuara që shkaktohen nga organizata buxhetore, shuma e 
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plotë e grantit ndahet pas ekzekutimit të marrëveshjes së grantit. 
 

 
Neni 11 

Ndarjet buxhetore të tjera 
 
1. Të gjitha paratë publike që mbahen nga Agjencia Kosovare e Pronës në ushtrimin e 
përgjegjësisë së saj për përcaktim, implementim dhe administrim të skemës së qirave për 
pronat që Agjencia Kosovare e Pronës i ka në inventarin e saj, dhe pagesat tjera përkatëse nga 
llogaria e Agjencisë Kosovare të Pronës, regjistrohen në SIMFK dhe konsiderohen si pjesë e 
Fondit të Kosovës në përputhje me kornizën legjislative të Agjencisë Kosovare të Pronës, 
LMFPP-në, këtë Ligj dhe me Rregullat Financiare të  Thesarit.  
 
2. Bilancet e pashpenzuara nga vitet paraprake në Fondin Zhvillimor të Mirëbesimit ndahen 
për vitin fiskal 2017 dhe transferohen tek komunat përfituese pas miratimit të projekteve 
specifike nga ana e Bordit Menaxhues të këtij Fondi. Pavarësisht dispozitave të përcaktuara 
në nenin 30 të LMFPP-së, mjetet e buxhetuara në Thesar për këtë qëllim, transferohen në 
komunat përfituese nga Ministri, bazuar në miratimin e projekteve specifike nga ana e Bordit 
Menaxhues të Fondit Zhvillimor të Mirëbesimit dhe ndryshimet reflektohen në tabelat 
përkatëse. 
 
3. Në rast se gjatë vitit fiskal, shumat e Fondit Zhvillimor të Mirëbesimit që janë të 
depozituara në Fondin e Republikës së Kosovës dhe të regjistruara në SIMFK, tejkalojnë 
shumën e ndarjeve buxhetore sipas tabelës 3.1., nënprogrami Thesari, kategoria e 
shpenzimeve kapitale, me vendim të Ministrit këto mjete regjistrohen si bilanc në dispozicion 
për Fondin Zhvillimor të Mirëbesimit. Ministri i Financave në Raportin vjetor financiar në 
mënyrë specifike raporton për ndarjen dhe mënyrën e shfrytëzimit të mjeteve për Fondin 
Zhvillimor të Mirëbesimit. 

 
4. Të gjitha fondet e mirëbesimit regjistrohen në SIMFK dhe konsiderohen pjesë e Fondit të 
Kosovës, në përputhje me LMFPP-në dhe me Rregullat Financiare të Thesarit. Ato fonde të 
mirëbesimit përmes kësaj ndahen për shfrytëzim në emër të përfituesve të përcaktuar. 
5. Për periudhën Janar - Dhjetor të vitit 2017, Radiotelevizionit të Kosovës (në tekstin e 
mëtejmë RTK), i ndahen nëntë milion e gjashtëqindmijë (9.600.000) Euro, në kategorinë 
ekonomike subvencione dhe transfere. Para secilit tremujor, RTK do të dorëzojë në Kuvendin 
e Kosovës programin e shpezimeve të planifikuara. Në fund të çdo tremujori, RTK do të 
dorëzojë në Kuvendin e Kosovës raportin për shpenzimet e bëra. 
 
 

Neni 12 
Shfrytëzimi i mjeteve për komunitete 

 
1. Buxheti i ndarë për zyrën për Çështje të Komuniteteve në kuadër të Zyrës së Kryeministrit, 
kategoria “Subvencione dhe Transfere” si dhe buxheti i ndarë për Ministrinë për Komunitete 
dhe Kthim për projektet kapitale, shfrytëzohet në pajtim me Programin për Komunitete të 
miratuar nga Qeveria. 
 
2. Shfrytëzimi i mjeteve sipas paragrafit 1 të këtij neni, bëhet vetëm pas miratimit të 
Programit për komunitete nga Qeveria. 
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Neni 13 
Limitet në zotime dhe shpenzime 

 
1. Asnjë organizatë buxhetore nuk mund të tejkalojë numrin e të punësuarëve në nivel të nën-
programit, në asnjë kohë gjatë vitit fiskal 2017 siç specifikohet në tabelat 3.1, 3.1A, dhe 
tabelën 4.1 të bashkëngjitur në këtë Ligj. 
 
2. Pavarësisht paragrafit 1 të këtij neni, me kusht që numri total i të punësuarve në kuadër të 
organizatës nuk ndryshon, numri i të punësuarve nëpër programe dhe nën-programe në 
tabelat 3.1, 3.1A dhe 4.1 mund të përshtatet me vendim të Qeverisë me arsyetim përkatës nga 
organizata buxhetore. Në rastin e organizatave buxhetore të nivelit lokal nevojitet 
paraprakisht edhe vendimi i Kuvendit Komunal. Të gjitha ndryshimet e aprovuara në lidhje 
me stafin i dorëzohen Ministrit për azhurnimin e tabelave 3.1, 3.1A, dhe tabelës 4.1. 
 
3. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” 
është i kufizuar në rrethanat kur ka bazë ligjore të qartë sipas këtij Ligji dhe ndonjë ligji tjetër 
për ato shpenzime. 
 
4. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve “Mallra e shërbime” nuk është i 
lejuar për pagesën e punonjësve, qoftë në formë të mëditjeve apo si kontribute në mall, 
përfshirë këtu shujtat apo dhuratat. 
 
5. Organizata buxhetore nuk duhet të shpallë tender për një projekt kapital të aprovuar në 
tabelat 3.2, 3.2B dhe 4.2 pas datës 31 tetor 2017 për shpenzim potencial në vitin fiskal 2017, 
përveç nëse ato shpenzime janë planifikuar për atë projekt kapital edhe për vitet vijuese, të 
specifikuar në tabelat 3.2, 3.2B, dhe tabelën 4.2. 
 
6. Nënshkrimi i kontratave për projekte kapitale shumëvjeçare bëhen nga organizatat 
buxhetore vetëm në rast se shpenzimet e tilla janë të parapara në ligjin e buxhetit për vitin 
fiskal 2017 dhe për dy vitet në vijim. Nëse një projekt kapital planifikohet të implementohet 
përtej tri viteve të mbuluara me këtë Ligj, atëherë aprovimi i tillë jepet nga Qeveria. 
 
7. Në rast se një individ, zyrtar, person apo një entitet pranon ndonjë pagesë nga Fondi i 
Kosovës si rrjedhim i gabimit, ngatërrimit apo lëshimit, ato fonde i kthehen Fondit të 
Kosovës në afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i njoftimit me shkrim nga Drejtori i Thesarit, 
me të cilin njoftohet pala pranuese që ajo pagesë është bërë gabimisht: 

 
7.1. në rastet kur një organizatë buxhetore vëren që është bërë një pagesë e 
gabueshme, ajo informon menjëherë Drejtorin e Thesarit dhe menjëherë jepet urdhri 
për kthim; 
 
7.2. në rastet kur është bërë një pagesë e gabueshme dhe nuk është bërë kthimi, 
Drejtori i Thesarit ka tërë autoritetin për të përdorur mjetet e nevojshme juridike. 

 
 

Neni 14 
Pagesat e paradhënies 

 
1. Organizatat buxhetore mund të paguajnë paradhënie kontraktuesve për projektet kapitale 
dhe për mallra dhe shërbime deri në pesëmbëdhjetë përqind (15%) të vlerës së kontratës. 
Pagesa e tillë e paradhënies mund të bëhet vetëm në bazë të kontratës së lidhur në mënyrë 
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ligjore, me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) Euro, e cila është arritur në përputhje me 
Ligjin e Prokurimit Publik. Për pagesën e paradhënies për projektet kapitale, kontrata duhet 
të përmbajë garancionin e performansës dhe orarin qartazi të përcaktuar të pagesave, e cila 
njëkohësisht parasheh punën që duhet kryer para se të bëhet secila pagesë. 
 
2. Qeveria mund të aprovojë pagesën e paradhënies në vlerë deri në tridhjetë për qind (30%) 
të vlerës së kontratës për projektet kapitale. 
 
3. Qeveria mund të aprovojë pagesën e paradhënies prej më shumë se tridhjetë për qind 
(30%) dhe deri në njëqind për qind (100%) të vlerës së kontratës për mallra dhe shërbime 
vetëm pas rekomandimit nga Komisioni për Buxhet e Financa të Kuvendit. 
 
4. Përjashtimisht nga paragrafët 1, 2 dhe 3 të këtij neni,  në muajin nëntor të vitit 2017 pagesa e 
paradhënies është e kufizuar në dhjetë për qind (10%) dhe në muajin dhjetor të vitit 2017 në 
pesë për qind (5%) të vlerës së kontratës. 
 
5. Organizatat buxhetore mund të bëjnë pagesat e paradhënies për të punësuarit që 
udhëtojnë jashtë Republikës së Kosovës në përputhje me legjislacionin në fuqi për 
udhëtimet jashtë vendit dhe në përputhje me Rregullat Financiare të Thesarit. Paradhëniet e 
tilla duhet të mbyllen, ndërsa shumat e pashpenzuara kthehen në Fondin e Kosovës, në 
përputhje me Rregullat Financiare të Thesarit. 
 
6. Nëse paradhëniet për para të imta ose për udhëtime të bëra gjatë vitit 2016 nuk mbyllen 
para 15 janarit 2017 në përputhje me Rregullat Financiare të Thesarit, shpenzimet e 
ndërlidhura me këto avance do të regjistrohen kundrejt ndarjeve buxhetore për 2017. 
 
 

Neni 15 
Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat 

 
1. Shpenzimet e paparashikuara janë të ndara në kuadër të nën-programit “Shpenzimet e 
paparashikuara” në tabelën 3.1, dhe këto mjetet ndahen në përputhje me nenin 29 të LMFPP. 
 
2. Në përputhje me paragrafin 3 të nenit 29 të LMFPP, Qeveria mund të autorizojë Ministrin 
që të aprovojë transferet nga nën-programi “Shpenzimet e paparashikuara” në ndonjë nën-
program tjetër në tabelën 3.1 dhe tabelën 4.1 për shumat individuale të kërkuara deri në 
vlerën prej dyzetë mijë (40,000) Euro. Shuma kumulative e mjeteve të ndara të këtij 
autorizimi nuk mund të kalojë njëzetë për qind (20%) të shumës së ndarë vjetore të nën-
programit “Shpenzimet e paparashikuara”. 
 
3. Fondet e ndara në Ministrinë e Financave në tabelën 3.2.B (Klauzola e Investimeve) si  
kontigjencë e pashpërndarë, me vendim të Qeverisë transferohen tek organizatat buxhetore në 
të cilat zbatohen projektet respektive, për të cilat paraprakisht nënshkruhet marrëveshja e 
huamarrjes nga Ministri i Financave me Institucionet Financiare Ndërkombëtare sipas 
LMFPP-së. Fondet përkatëse nuk do të alokohen nga Thesari në SIMFK para se Marreveshja 
Financiare të ratifikohet, të hyjë në fuqi dhe Thesari të sigurohet që rimbursimi i pagesave 
nga Marrëveshja Financiare të bëhet brenda vitit fiskal. Transferet e tilla nuk janë subjekt i 
limitimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij Ligji. 
 
4. Fondet e ndara në Ministrinë e Shëndetësisë te nën programi Shërbimet Përkatëse  
Farmaceutike - burimi i financimit huamarrja, transferohen në Komunat përkatëse sipas 
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vendimit të Ministrit të Shëndetësisë. Vendimet e tilla aprovohen nga Ministri dhe 
reflektohen në tabelat përkatëse. Ky transfer realizohet në përputhje me kriteret e arritura nga 
Komunat të përcaktuara nga Ministria e Shëndetësisë, bazuar në marrëveshjen e mirëkuptimit 
të nënshkruar nga Ministri i Shëndetësisë dhe Kryetari i Komunës perkatëse.  Transferet e 
tilla nuk janë subjekt i limitimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të 
nenit 16 të këtij Ligji. 
 
5. Fondet e ndara për Ministrinë e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë te nën programet 
Administrata qendrore dhe nën programi Investimet kapitale në Arsimin Para Univerzitar 
(burimi i Financimit Huamarrja projekti Reforma në Arsim, Komponenta 1.3) transferohen 
në Komunat përkatëse pas nxjerrjës eë vendimit të Ministrit të Arsimit, Shkencës dhe 
Tekonlogjisë. Vendimet e tilla aprovohen nga Ministri dhe reflektohen në tableta përkatëse. 
Ky transfer realizohet në përputhje me kriteret e arritura nga Komunat të përcaktuara nga 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë bazuar në marrëveshjen e mirëkuptimit të 
nënshkruar nga Ministri i Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Kryetari i Komunës 
perkatëse. Transferet e tilla nuk janë subjekt i limitimeve të transfereve të përfshira në nenin 
30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij Ligji. 
 
6. Fondet e ndara për kontigjencën e sigurimeve shëndetësore në kategorinë e pagave dhe 
mëditjeve në Ministrinë e Financave, transferohen tek organizatat buxhetore në të njëjtën 
kategori nga Ministri, në përputhje me vendimin e aprovuar nga Qeveria. Ministria e 
Financave, në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë dhe Ministrinë e Administratës 
Publike, përgatitë specifikimin e ndarjeve sipas nën programeve të organizatave buxhetore në 
kategorinë e shpenzimeve të pagave dhe mëditjeve. Transferet e tilla nuk janë subjekt i 
limitimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij Ligji. 
 
7. Fondet e ndara për kontigjencë për financim të projekteve nga burimi i finacimit të hyrat 
nga AKP-ja, në kategorinë e shpenzimeve kapitale në Ministrinë e Financave, transferohen 
tek organizatat buxhetore në të cilat zbatohen projekte kapitale me vendim paraprak të 
Qeverisë. Kufizimet e parapara me nenin 30 të LMFPP-së dhe nenit 16 të këtij Ligji nuk 
vlejnë në këtë rast. 
 
8. Fondet e ndara për Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal për Bashkëfinancim me 
IPA, Bashkëfinancim me IPA për zhvillim regjional dhe Granti Stimulues si bashkëfinancim 
me Kuvendet komunale, rialokohen në projekte kapitale pas aprovimit të Qeverisë në 
përputhje me marrëveshjen e mirëkuptimit të nënshkruara nga Ministri i Administrimit të 
Pushtetit Lokal dhe Kryetari i Komunës përkatëse. Kufizimet e parapara në paragrafët 1, 2, 3 
dhe 5 të nenit 17 të këtij ligji nuk vlejnë për këtë paragraf. 
 
9. Mjetet financiare dhe stafi i paraparë në “Kontigjencën në Paga për Marrëveshjen e 
Brukselit” e ndarë në Ministrinë e Financave, transferohet në organizatat buxhetore me 
vendim të Qeverisë. Transferet e tilla nuk janë subjekt i limitimeve të transfereve të përfshira 
në nenin 30 të LMFPP, dhe nenit 16 të këtij Ligji. 
 
 

Neni 16 
Transferi i shumave të ndara buxhetore 

 
1. Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të vlefshme nga Zyrtari Kryesor Administrativ  
i organizatës buxhetore, të autorizoj transferin e një ose më tepër ndarjeve buxhetore në 
përputhje me nenin 30 të LMFPP. Përqindja e llogaritjes së ndarjes buxhetore të ndikuar 
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negativisht përfshinë të gjitha burimet e financimit. 
 
 Me rastin e transferimit të një pjese të një ndarje nga një nën program në nën programin tjetër 
të asaj organizate buxhetore, Organizata Buxhetore është e obliguar që të përcaktojë nën 
kategorinë ekonomike nga ku merren mjetet si dhe nën kategorinë ekonomike ku kalojnë këto 
mjete. 

 
2. Kur organizata buxhetore ka nën shpenzim  krahasuar me planin e rrjedhës së parave të 
dorëzuar në Thesar, Ministri mundet gjatë tre (3) mujorit të fundit të vitit financiar me 
aprovimin paraprak nga Qeveria, të autorizoj shkurtimin e ndarjes buxhetore për të gjitha 
kategoritë e shpenzimeve të asaj organizate buxhetore, duke përjashtuar të hyrat vetanake, të 
hyrat e dedikuara dhe huamarrjet, dhe të transferoj atë brenda po të njëjtës organizatë  
buxhetore apo të transferoj atë ndarje tek një organizatë tjetër buxhetore, duke përjashtuar të 
gjithë paragrafët dhe nenet të cilët kufizojnë transferet buxhetore. Këto mjete nuk mund të 
transferohen për projekte të reja kapitale. Vlera kumulative e të gjitha këtyre transfereve nuk 
duhet të tejkaloj pesë për qind (5%) të vlerës totale të të gjitha ndarjeve buxhetore duke 
përjashtuar të gjitha ndryshimet e ndarjeve buxhetore të ndodhura deri më 30 shtator të vitit 
fiskal. 
 
3. Përqindja e llogaritur e ndarjeve buxhetore e ndikuar negativisht sipas paragrafit 2 të këtij 
neni, përjashtohet nga përqindja e transfereve dhe rialokimeve të cilat janë të rregulluara me 
nenin 30 të LMFPP dhe paragrafëve 1, 2 dhe 3 të nenit 17 të këtij Ligji. 
 
4. Përjashtimisht paragrafit 2 të këtij neni, asnjë transfer i ndarjeve buxhetore nuk mund të 
bëhet në kategorinë e pagave dhe mëditjeve nga ndonjë kategori tjetër ekonomike pa 
aprovim paraprak të Kuvendit. 
 
5. Transferi i ndarjeve buxhetore brenda kategorisë së pagave dhe mëditjeve mund të bëhet 
në mes të nën programeve të së njëjtës organizatë buxhetore me aprovim nga Ministri. 
Transferet e tilla nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve buxhetore të cilitdo paragraf 
apo nen që kufizon transferet e tilla. 
 
6. Aprovimi paraprak nga Kuvendi kërkohet për çdo transfer ndërmjet organizatave 
buxhetore me përjashtim të paragrafit 2 të këtij neni. 
 
7. Pas aprovimit të çdo transferi, bëhet përshtatja e shumave të ndara në tabelën 3.1 dhe 
tabelën 4.1 dhe regjistrohet në SIMFK. 
 

 
Neni 17 

Ndryshimet në shumat e ndara për projektet kapitale në kuadër të nën-programeve 
 
1. Mjetet mund të alokohen vetëm në projektet kapitale të listuara në Tabelën 3.2. Për 
projektet kapitale të paraqitura në tabelën 3.2, Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të 
vlefshme nga ana e kryesuesit të organizatës buxhetore, të autorizoj lëvizjen e mjeteve të 
alokuara nga një projekt kapital në tjetrin brenda nën programit të njëjtë të asaj organizate 
buxhetore, me kusht që shuma e bartur të jetë më e vogël ose e barabartë me pesëmbëdhjetë 
përqind (15%) të vlerës totale të kategorisë ekonomike kapitale të aprovuar për atë nën 
program. 
 
2. Për çdo projekt kapital të paraqitur në tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen 
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arsyetime të vlefshme nga ana e kryesuesit të organizatës buxhetore, të dorëzoj kërkesë për 
aprovim në Qeveri, për lëvizjen e mjeteve të alokuara nga një projekt kapital në tjetrin brenda 
nën-programit të njëjtë të asaj organizate buxhetore në shumën më të lartë se pesëmbëdhjetë 
për qind (15%), por më pak se njëzetepesë për qind (25%) të vlerës totale të kategorisë 
ekonomike kapitale të aprovuar për atë nën-program. 
 
3. Për çdo projekt kapital të paraqitur në tabelën 3.2, pas aprovimit nga Qeveria, Ministri i 
dorëzon kërkesë për aprovim në Kuvend, për lëvizjen e mjeteve të alokuara nga një projekt 
kapital në tjetrin brenda nën-programit të njëjtë të asaj organizate buxhetore në vlerën e 
barabartë ose më të lartë se njëzetepesë për qind (25%) të vlerës totale të kategorisë 
ekonomike kapitale të aprovuar për atë nën-program me përjashtim të paragrafit 2 të nenit 16 
të këtij Ligji kur Ministrit i lejohet të bëjë një transfer të tillë, pas shkurtimeve buxhetore me 
miratim të Qeverisë. Paraprakisht, Ministri shqyrton arsyetimin e kryesuesit të organizatës 
buxhetore. 
 
4. Përqindja e llogaritjes së ndarjes buxhetore të ndikuar negativisht të paragrafëve 1, 2 dhe 3, 
të këtij neni përfshinë të gjitha burimet e financimit. 
 
5. Projektet e reja kapitale mund të shtohen në tabelën 3.2 dhe tabelën 4.2, me kusht që të 
financohen sipas procedurave të autorizuara në paragrafin 2 të nenit 6, paragrafin 2 të nenit  9 
të këtij Ligji dhe paragrafit 7 të këtij neni nëse bëhen pjesë e Programit të investimeve 
publike në përputhje me udhëzimet e nxjerra nga Ministri. 

 
6. Për qëllimet e paragrafëve 1, 2, 3 dhe 5 të këtij neni, kryesues i i organizatës buxhetore 
duhet të përgatitë  një arsyetim të vlefshëm, i cili do të përmbaj arsyeshmërinë se kostoja e 
vlerësuar e projektit kapital është më e lartë se mjetet në dispozicion që përcaktohet në 
përputhje me Ligjin e Prokurimit Publik apo që një projekt kapital ka nevojë për më pak 
mjete se sa shuma e specifikuar, sikurse edhe përshkrimin e ndikimit që kërkesa mund ta ketë 
në programin e investimeve publike. 
 
7. Projektet e reja kapitale mund të shtohen në tabelën 3.2 dhe tabelën 4.2 vetëm në këto 
raste:  
 

7.1. kur projektet ekzistuese financohen plotësisht apo pjesërisht nga donatorët, 
për aq sa financimi për projektet e reja nuk e tejkalon shumën e financimit të 
projektit ekzistues nga donatori; 
  
7.2. k u r  ka fonde të mbetura nga projektet ekzistuese që janë kompletuar 
fizikisht dhe financiarisht, projektet e reja kapitale mund të shtohen vetëm për aq 
sa ka fonde të mbetura tepricë; 
 
 7.3. kur projektet ekzistuese financohen nga Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit, dhe 

 7.4. kur Qeveria merr vendim sipas nenit 29 të LMFPP. 

 
8. Nëse komuna propozon të shtohet projekti i ri kapital në tabelën 4.2, atëherë kërkohet 
aprovimi paraprak nga Kuvendi Komunal. Ndryshimet e tilla regjistrohen në SIMFK nga 
Ministri, në afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i aprovimit prej Kuvendit Komunal.  
 
9. Ndryshimet në shumat e alokuara për projektet ekzistuese apo zëvendësimin e 
projekteve kapitale të komunave, të prezantuara në tabelën 4.2, duhet të aprovohen 
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paraprakisht nga Kuvendi Komunal. Ato ndryshime regjistrohen në SIMFK nga Ministri në 
afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i aprovimit të dhënë nga ana e Kuvendit Komunal. 
 
 

Neni 18 
Ndryshimet për shumat e ndara për nën kategoritë ekonomike në kuadër të nën-

programeve 
 

1. Zyrtari Kryesor Administrativ i organizatës buxhetore të nivelit lokal, mund të autorizojë 
rialokimin e mjeteve të ndara brenda nën-programit, nga një nën-kategori në tjetrën nën- 
kategori brenda kategorisë së njëjtë të shpenzimeve të atij nën-programi me kusht që shuma e 
bartur të jetë më e vogël ose e barabartë me njëzet e pesë përqind (25%) të shumës totale të 
nën kategorisë ekonomike të ndikuar negativisht për atë nën-program. 
 
2. Ministri, nëse i ofrohen arsyetime të vlefshme nga Zyrtari Kryesor Administrativ i 
organizatës buxhetore të nivelit komunal, mundet të autorizojë rialokimin e mjeteve të ndara 
brenda nën-programit, nga një nën kategori në tjetrën nën kategori brenda kategorisë së njëjtë 
të shpenzimeve të atij nën-programi, me kusht që shuma e rialokuar të jetë më e madhe se 
njëzet e pesë përqind (25%) të shumës totale të nën kategorisë ekonomike të ndikuar 
negativisht për atë nën-program. Këto ndryshime duhet të aprovohen paraprakisht në 
Kuvendin Komunal. 
 
3. Kryesuesi i organizatës buxhetore të nivelit Qendror (Ministri, Kryeshefi), me kërkesën 
dhe arsyetimin e Zyrtarit Kryesor Administrativ mund të autorizojë rialokimin e mjeteve të 
ndara brenda nën-programit, nga një nën-kategori në tjetrën nën kategori brenda kategorisë së 
njëjtë të shpenzimeve  të atij nën-programi me kusht që shuma e bartur të jetë më e vogël ose 
e barabartë me njëzet e pesë përqind (25%) të shumës totale të nën kategorisë ekonomike të 
ndikuar negativisht për atë nën-program. 
 
4. Ministri, nëse i ofrohen arsyetime të vlefshme nga Zyrtari Kryesor Administrativ i 
organizatës buxhetore të nivelit qendror, mundet të autorizoj rialokimin e mjeteve të ndara 
brenda nën-programit, nga një nënkategori në tjetrën nënkategori brenda kategorisë së njëjtë 
të shpenzimeve të atij nën-programi, me kusht që shuma e rialokuar të jetë më e madhe se  
njëzet e pesë përqind (25%) të nën- kategorisë ekonomike të ndikuar negativisht për atë nën-
program. 
 
5. Pas aprovimit të çdo rialokimi nga paragarfi 1 deri 4 të këtij neni, ndryshimet e shumave 
duhet evidentuar në SZHMB dhe regjistrohen në SIMFK. 
 

Neni 19 
Ekzekutimi i Buxhetit 

 
1. Të gjithë zyrtarët kryesor financiar sigurojnë që të gjitha obligimet janë të regjistruara në 
SIMFK në përputhshmëri me LMFPP-në dhe Rregullave Financiare të Thesarit.  
 
2. Zyrtari kryesor financiar i çdo organizate buxhetore, e cila nuk është komunë apo agjenci e 
pavarur, i dorëzon Ministrit përmes Departamentit të Thesarit brenda tre (3) javëve nga 
mbyllja e secilit tremujor një raport të detajuar për progresin e arritur në zbatimin e të gjitha 
projekteve kapitale me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) euro. 
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3. Të gjitha organizatat buxhetore përmes sistemit të Programit të Investimeve Publike (PIP) 
duhet të raportojnë në Ministrinë e Financave - Departamentin e Buxhetit, brenda tre (3) 
javëve nga mbyllja e secilit tremujor për progresin fizik dhe financiar të  projekteve kapitale, 
me vlerë totale (për të gjitha vitet)  mbi një milion (1,000,000) euro. 
 
4. Zyrtari kryesor financiar i secilës komunë i dorëzon Kryetarit të Komunës brenda tre (3) 
javëve nga mbyllja e secilit tre (3) mujor një raport të detajuar për progresin e arritur në 
zbatimin e të gjitha projekteve kapitale me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) euro. 
Një kopje e raportit të tillë duhet t’i dorëzohet edhe Ministrit. 
 
 

Neni 20 
Vlerësimet buxhetore për legjislacionin e propozuar 

 
1. Kurdo që propozohet një legjislacion i ri, strategji ose ndonjë akt tjetër i ngjashëm, organi 
propozues e dorëzon atë paraprakisht në Ministrinë e Financave, së bashku me Formularin 
mbi Vlerësimin e Ndikimit Buxhetor. Ministria e Financave e bën një vlerësim detal të 
ndikimit që mund të ketë legjislacioni i propozuar në Buxhetin e Kosovës dhe në ekonomi së 
paku për tri vitet e ardhshme fiskale.  
 
2. Propozuesi sipas paragrafit 1 të këtij neni, duhet të merr një opinion mbi vlerësimin e 
ndikimit buxhetor nga Ministria e Financave lidhur me ndikimet buxhetore të legjislacionit të 
propozuar para dorëzimit në Qeveri dhe Kuvend për shqyrtim dhe miratim. 
 
3. Departamenti i Buxhetit, sipas nevojës, në bashkëpunim me Departamentin e Politikave 
Ekonomike dhe Fiskale, shqyrtojnë Formularin mbi Ndikimin Buxhetor dhe Ekonomik të të 
legjislacionit të propozuar dhe paraqesin opinionin e tyre të pavarur lidhur me këto çështje 
para Qeverisë, ose Kuvendit kur propozues është Kuvendi. 
 
4. Çdo iniciativë e re për shpenzime, përfshirë këtu legjislacionin e ri të propozuar, që nuk ka 
ndarje buxhetore të përfshirë në tabelat e bashkëngjitura, nuk do të marrë ndarjen buxhetore 
përveç nëse zbatohen shkurtime përkatëse në ndarjet e tjera buxhetore në vlerë të njëjtë. 
 
5. Asnjë projektligj nuk mund të procedohet në Qeveri apo në Kuvend për aprovim nëse nuk 
zgjidhet çështja e implikimeve financiare për vitin fiskal 2017 të paraparë në tabelat në 
kuadër të këtij Ligji. 
 
 

Neni 21 
Mbikëqyrja e zbatimit të projekteve  

 
1. Me qëllim të mbikëqyrjes së zbatimit të projekteve të financuara nga huamarrja dhe 
projekteve tjera me interes për Republikën e Kosovës, me propozimin e Ministrit të 
Financave, Qeveria e Republikës së Kosovës mund të kompensojë angazhimin e ekipeve 
përkatëse për mbikëqyrjen e zbatimit të projekteve të tilla. 
 
2. Mbikëqyrja e zbatimit të projekteve të financuara nga huamarrja mund të realizohet sipas 
paragrafit 1 të këtij neni, vetëm nëse nuk është e paraparë me marrëveshjen e huamarrjes. 
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Neni 22 

Fondet për ruajtjen e asistencës emergjente për likuiditet 
 
Në pajtim me parashikimet e specifikuara në Tabelën 1, bazuar në Memorandumin e 
Mirëkuptimit për Asistencën Emergjente, të nënshkruar ndërmjet Guvernatorit të Bankës 
Qendrore, Ministrit të Financave dhe Kryesuesit të Komisionit për Buxhet e Financa të 
Kuvendit të Kosovës, ndahen dyzetegjashtë milion (46.000.000) Euro nga bilanci bankar i 
Qeverisë si rezervë në raste emergjente për të ruajtur likuiditetin e sistemit financiar.  
 
 

Neni 23 
Emetimi i letrave me vlerë 

 
1. Me qëllim të emetimit të borxhit shtetëror të brendshëm, Ministri i Financave, si i 
autorizuari i vetëm  për të hyrë në borxhe shtetërore, brenda vitit buxhetor 2017 në kuadër të 
shumës së parashikuar për emetim të borxhit të brendshëm në Tabelën 1, përmes agjentit të 
saj fiskal do të emetojë letra me vlerë sipas kushteve të përcaktuara në Ligjin për Borxhin 
Publik dhe akteve nënligjore që rrjedhin nga ky ligj, përfshirë këtu edhe mundësin për 
emetimin e obligacioneve për shitje me pakicë tek investitorët që janë persona fizik.  
 
2. Ministri i Financave do të emetojë obligacionet për shitje me pakicë sipas çmimeve të 
definuara me Kuponin Referencë konform akteve nën-ligjore të aprovuara nga Qeveria e 
Republikës së Kosovës.  
 
 
                                                                   Neni 24 
                   Kufiri i pensioneve të veteranëve dhe invalidëve të UÇK-së 
 
1. Totali i shpenzimeve në skemën e pensioneve për veteranët e luftës së Ushtrisë Çlirimtare 
të Kosovës nuk mund të tejkalojë shumën prej tridhjetë e tetë (38) milionë euro për vitin 
fiskal 2017. 
 
2. Përjashtimisht nga neni 18 i Ligjit Nr. 04/L-261 për Veteranët e luftës së Ushtrisë 
Çlirimtare të Kosovës, Qeveria e Republikës së Kosovës merr vendim për lartësinë e shumës 
mujore të pensioneve për veteranët e luftës në përputhje me ndarjet buxhetore të përcaktuara 
me paragrafin 1 të këtij neni.  
 
3. Totali i shpenzimeve në skemën e pensioneve për invalidët e Ushtrisë Çlirimtare të 
Kosovës nuk mund të tejkalojë shumën prej dymëedhjetë (12) milionë euro për vitin fiskal 
2017. 
 
 
 
                                                                Neni 25 

Skadimi i Buxhetit të Republikës së Kosovës 
 
Të gjitha ndarjet buxhetore për vitin fiskal 2017 skadojnë në mesnatën e 31 dhjetorit 2017, 
me përjashtim të ndarjeve buxhetore nga të ardhurat vetanake të pashpenzuara të komunave 
apo të ndonjë organizatë tjetër buxhetore të lejuara me këtë ligj, të cilat barten në vitin vijues. 
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Neni 27 

Hyrja në fuqi 
 

Ky ligj hyn në fuqi më 1 janar 2017. 

 
 
 
                                                                      Kryetari i Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
 
                                                                              ________________________ 
                                                                                      Kadri VESELI 



Tabela 1. Të hyrat dhe shpenzimet e përgjithshme

Përshkrimi  2014  2015  2016
2017
Proj.

2018
Proj.

2019
Proj.

Në miliona euro

1. GJITHSEJ TE HYRAT 1,345 1,470 1,634 1,725 1,793 1,892

1.1 TE HYRAT TATIMORE 1,162 1,269 1,410 1,512 1,576 1,671

Tatimet direkte 188 198 227 251 273 302

Tatimi në të ardhurat e korporatave 55 68 74 84 88 100

Tatimi në të ardhurat personale 109 109 127 135 147 161

Tatimi në prone 20 20 20 25 30 33

Tatime tjera direkte 4 2 6 7 7 7

Tatimet indirekte 1,007 1,107 1,208 1,292 1,349 1,418

Tatimi mbi vleren e shtuar (TVSH) 560 611 683 748 791 832

Detyrimi doganor 126 131 128 116 104 107

Akcizat 315 361 391 422 448 474

Tatime tjera indirekte 5 3 6 6 6 6

 Te hyrat e njehershme nga arketimi i borxhit tatimor 0 0 10 10 0 0

 Te hyrat e njehereshme tatimore nga borxhet e NSH-ve 0 0 8 3 0 0

 Kthimet tatimore -34 -36 -43 -44 -46 -49

1.2 TE HYRAT JO-TATIMORE 171 188 212 201 205 209

Taksa, ngarkesa, dhe tjera nga OB-te e Qeverise Qendrore 84 84 96 100 102 103

Nga te cilat: Te hyrat jo-tatimore 49 51 51 52 52

Te hyrat vetanake te nivelit qendror 35 45 49 50 52

Taksa, ngarkesa, dhe tjera nga Qeveria Lokale 41 38 60 54 54 54

Taksa koncesionare 5 7 8 9 10 12

Renta Minerare 27 30 33 33 34 35

Te hyrat nga liberalizimi i tregut te telefonise mobile 0 15 0 0 0 0

Te hyrat nga dividenda 15 15 15 5 5 5

1.3 MBESHTETJA BUXHETORE DHE GRANTET 0 0 0 0 0 0

1.4 GRANTET E PERCAKTUARA TE DONATOREVE 12 13 12 12 12 12

2. SHPENZIMET TOTALE 1,480 1,564 1,732 2,001 2,063 2,158

Nga te cilat: shpenzime nga të hyrat e dedikuara 5 6 12 11 11 11

2.1 SHPENZIMET RRJEDHESE 1,058 1,149 1,221 1,273 1,309 1,346

Pagat dhe meditjet 489 525 549 570 595 619                  

Mallrat dhe sherbimet 208 205 207 224 228 232

Subvencionet dhe transferet 361 418 466 474 481 493

Rezerva 0 5 9 9 6

Kredidhenia per NP 0 -2 -7 -11 -15 -14

Nga te cilat: kredite per NP 0 0 0 0 0 0

Nga te cilat: kthimet nga NP 0 -2 -7 -11 -15 -14

2.2 SHPENZIMET KAPITALE 411 404 500 723 753 810

Nga te cilat: Shpenzimet kapitale te financuara nga buxheti i rregullt 485 530 558 605

Shpenzimet kapitale ekzistuese te financuara nga IFN 22 24 28

Shpenzimet kapitale te financuara nga huazimi i brendshem 100 100 100

Shpenzimet kapitale te financuara sipas klauzoles se investimeve 15 105 105 105

Shpenzimet kapitale te financuara nga mjetet e likuidimit 88 90 100

2.3 Shpenzimet nga grantet e percaktuara te donat. 11 13 12 12 12 12

 3. BILANCI PRIMAR -136 -94 -98 -276 -274 -266

  Pagesa e interesit -12 -17 -25 -23 -30 -30

4. Bilanci i pergjithshem (sipas rregulles fiskale) -128 -78 -95 -95 -98 -81

5. BILANCI I PERGJITHSHEM -148 -111 -122 -299 -304 -297

6. FINANCIMI -148 -111 -122 -299 -304 -297

6.1 Neto financimi nga burimet e jashtme -5 38 143 199 120 74

Hyrjet: 17 65 209 261 144 143

Terheqjet  17 66 209 261 144 143

nga te cilat: FMN 0 36 136 116 0 0

nen-huazimi 7 22.5 32 15 10 6

IFN sipas klauzoles se investimeve 15 105 105 105

Daljet: -22 -28 -67 -62 -24 -69

Pagesa e principalit te borxhit -22 -28 -67 -62 -24 -69

6.2 Neto financimi nga burimet e brendsheme 153 73 -21 100 184 223

Hyrjet: 267 457 425 504 501 496

Huazimi i brendshem-emetimet e reja 104 121.26 100 100 100 100

Huazimi i brendshem-ri-financimi 153 257 281 305 300 285

Financimi i njehereshem 2 67 33 88 90 100

Financim nga shfrytezimi i stokut te THV (AKP, Komunat) 9 13 12 11 11 11

Daljet: -172 -285 -312 -320 -311 -292

  Ri-financimi i borxhit te brendshem -153 -257 -281 -305 -300 -285

Nen-huazimi -7.5 -22 -32 -15 -10 -6

Dalje qe rrisin nivelin e stokut te THV (AKP, Komunat) -12 -6 0 0 -1 -1

  6.2.1. Neto ndryshimi ne bilancin bankar -58 99 134 84 6 -19

7. BILANCI REZULTUES I FUNDVITIT 102 201 335 355 361 342

Nga te cilat: ELA 46 46 46 46 46 46

Shënim shtesë:

Te hyrat vendore 303.7 332.8 375 410 435 470.3

Te hyrat doganore 871.0 951.8 1,040 1,108 1,157 1,216

Kthimet -33.5 -35.7 -42.9 -44.3 -46.5 -48.8

Gjtihsej financimi vjetor nga huamarrja 121 187 184 361 244 243

Stoku i borxhit te brendshem 257 378 478 578 678 778

Garancionet Shteterore 10 40 44 44 44

BPV 5,568 5,568 6,031 6,410 6,716 7,058

Deficiti si % e BPV -2.3% -1.4% -1.6% -1.5% -1.5% -1.1%

Bilanci bankar si % e BPV-se 1.8% 3.6% 5.5% 5.5% 5.4% 4.8%

Shpenzimet rrjedhese ne raport me BPV-ne 19.0% 20.6% 20.3% 19.9% 19.5% 19.1%



Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin 2017

Tabela 2 Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

-                                     

3.1 - Organizatat buxhetore të Nivelit qendror 38,530       38,613 313,142,802 153,836,945 16,855,845 465,726,000 466,148,247 5,000,000 1,420,709,839        

Prej tyre nga Të hyrat e AKP - Mbetja 24,000,000 24,000,000             
3.1.A. Organizatat buxhetore të financuara nga 
Të hyrat e dedikuara 418            418                                  6,641,802        3,116,388           153,000         40,000               1,128,589        11,079,779             

Klauzola e Investimeve 105,000,000    105,000,000           

-                         

 4.1- Organizatat buxhetore, Komunat 43,865       43,897                             250,700,875    40,254,666         9,688,900      8,748,308          130,838,117    440,230,866           

Total: 82,813       82,928                             570,485,479    197,207,999       26,697,745    474,514,308      727,114,953    5,000,000        2,001,020,484        

Niveli qendror 1,560,789,618        
Niveli komunal 440,230,866           

Total Buxheti i Përgjithshëm Qeveritar: 2,001,020,484        

Buxheti   2017

Buxhetet

 Buxheti   
2016 

 Buxheti   2017 
Pagat dhe 
mëditjet

Mallrat dhe 
sherbimet

Shpenzimet 
për Komunali

Subvencionet 
dhe transferet

Shpenzimet 
kapitale

Rezerva Total

Prej tyre:



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 55

101

102

10100

10200

15800

10500

Kuvendi i Kosovës

Zyra e Presidentit

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Zyra e Presidentit

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Zyra e Presidentit

 357

 120

 120

 194

 194

 43

 43

 70

 66

 66

 6,298,756

 3,493,111

 3,493,111

 2,205,614

 2,205,614

 600,031

 600,031

 772,312

 736,801

 736,801

 1,688,759

 586,759

 586,759

 1,042,000

 1,042,000

 60,000

 60,000

 1,190,421

 1,143,167

 1,143,167

 1,300,000

 1,300,000

 1,300,000

 15,000

 9,668,515

 4,219,870

 4,219,870

 4,788,614

 4,788,614

 660,031

 660,031

 2,066,433

 1,968,668

 1,968,668

 140,000

 140,000

 140,000

 70,000

 70,000

 70,000

 241,000

 241,000

 241,000

 18,700

 18,700

 18,700

 9,710,009

 4,219,870

 4,219,870

 4,830,108

 4,830,108

 660,031

 660,031

 1,655,294

 1,572,528

 1,572,528

 9,782,997

 4,219,870

 4,219,870

 4,903,096

 4,903,096

 660,031

 660,031

 1,668,017

 1,585,252

 1,585,252

 6,298,756

 3,493,111

 3,493,111

 2,205,614

 2,205,614

 600,031

 600,031

 772,312

 736,801

 736,801

 1,688,759

 586,759

 586,759

 1,042,000

 1,042,000

 60,000

 60,000

 1,190,421

 1,143,167

 1,143,167

 241,000

 241,000

 241,000

 18,700

 18,700

 18,700

 140,000

 140,000

 140,000

 70,000

 70,000

 70,000

 1,300,000

 1,300,000

 1,300,000

 15,000

 9,668,515

 4,219,870

 4,219,870

 4,788,614

 4,788,614

 660,031

 660,031

 2,066,433

 1,968,668

 1,968,668

 9,710,009

 4,219,870

 4,219,870

 4,830,108

 4,830,108

 660,031

 660,031

 1,655,294

 1,572,528

 1,572,528

 9,782,997

 4,219,870

 4,219,870

 4,903,096

 4,903,096

 660,031

 660,031

 1,668,017

 1,585,252

 1,585,252

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0111

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 55

104

24900

15600

12500

10600

Zyra e Kryeministrit

Këshilli Konsultativ për K

Zyra për Komunitete

Agjencia Shtetërore e Ark

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Këshilli Konsultativ për Komunitete

Zyra për Komunitete

Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

Zyra e Kryeministrit

 4

 4

 679

 7

 7

 99

 99

 104

 104

 81

 35,511

 35,511

 4,543,200

 32,899

 32,899

 575,558

 575,558

 791,818

 791,818

 490,626

 47,254

 47,254

 3,459,627

 30,893

 30,893

 120,519

 120,519

 998,289

 998,289

 1,397,025

 15,000

 15,000

 5,225,994

 97,765

 97,765

 14,892,954

 1,265,492

 1,265,492

 723,662

 723,662

 2,020,444

 2,020,444

 1,922,837

 1,480,000

 1,200,000

 1,200,000

 200,000

 200,000

 184,133

 1,700

 1,700

 27,585

 27,585

 30,337

 30,337

 35,186

 82,765

 82,765

 14,989,676

 1,265,492

 1,265,492

 723,662

 723,662

 2,020,444

 2,020,444

 1,922,787

 82,765

 82,765

 14,855,108

 1,265,492

 1,265,492

 723,662

 723,662

 2,043,047

 2,043,047

 1,922,788

 35,511

 35,511

 4,381,342

 32,899

 32,899

 575,558

 575,558

 791,818

 791,818

 490,626

 161,858

 47,254

 47,254

 3,267,851

 30,893

 30,893

 89,429

 89,429

 998,289

 998,289

 1,397,025

 191,776

 31,090

 31,090

 184,133

 1,700

 1,700

 27,585

 27,585

 30,337

 30,337

 35,186

 1,480,000

 1,200,000

 1,200,000

 200,000

 200,000

 15,000

 15,000

 5,225,994

 97,765

 97,765

 14,539,320

 1,265,492

 1,265,492

 692,572

 692,572

 2,020,444

 2,020,444

 1,922,837

 353,634

 31,090

 31,090

 82,765

 82,765

 14,636,042

 1,265,492

 1,265,492

 692,572

 692,572

 2,020,444

 2,020,444

 1,922,787

 353,634

 31,090

 31,090

 82,765

 82,765

 14,501,474

 1,265,492

 1,265,492

 692,572

 692,572

 2,043,047

 2,043,047

 1,922,788

 353,634

 31,090

 31,090

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0133

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 3 - 55

10700

26000

28400

15300

25300

31100

Agjensioni për Barazi Gji

Zyra e Komisionerit për G

Këshilli i Sigurisë së Kos

Agjensioni Veterinar dhe

Kabineti i Kryeministrit

Ministër pa Portofol 1

Ministër pa Portofol 2

Agjencioni për Barazi Gjinore

Zyra e Komisionerit për Gjuhën

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

 65

 9

 7

 18

 18

 8

 8

 26

 26

 181

 356,221

 76,815

 57,590

 119,281

 119,281

 57,054

 57,054

 169,131

 169,131

 1,338,162

 1,164,317

 177,293

 55,415

 39,594

 39,594

 61,352

 61,352

 103,332

 103,332

 378,060  5,225,994

 1,548,169

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 7,000,016

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

 27,631

 4,250

 3,305

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 57,800

 1,548,119

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 7,099,920

 1,548,120

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 6,942,749

 356,221

 76,815

 57,590

 119,281

 119,281

 57,054

 57,054

 169,131

 169,131

 1,176,304
 161,858

 1,164,317

 177,293

 55,415

 39,594

 39,594

 61,352

 61,352

 103,332

 103,332

 217,374
 160,686

 27,631

 4,250

 3,305

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 57,800

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

 5,225,994

 1,548,169

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 6,677,472
 322,544

 1,548,119

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 6,777,376
 322,544

 1,548,120

 258,358

 116,310

 191,425

 191,425

 170,106

 170,106

 277,863

 277,863

 6,620,205
 322,544

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0111

0412

0111

0220

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 4 - 55

201

40800

12400

26400

10800

10900

Ministria e Financave

Zyra Statistikore e Kosov

Agjencia e Kosovës për M

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropi

Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovë

Shërbimet e Statistikës

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezat

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe Kordinim t

 181

 149

 149

 6

 6

 1,802

 38

 38

 5

 5

 1,338,162

 920,177

 920,177

 48,494

 48,494

 32,307,238

 236,879

 236,879

 27,863

 27,863

 378,060

 307,960

 307,960

 22,603

 22,603

 5,151,366

 23,503

 23,503

 8,194

 8,194

 5,225,994

 39,121,703

 7,000,016

 1,250,012

 1,250,012

 71,097

 71,097

 77,294,899

 260,382

 260,382

 36,057

 36,057

 226,000

 57,800

 21,875

 21,875

 488,592

 7,099,920

 1,248,235

 1,248,235

 69,742

 69,742

 143,256,279

 274,957

 274,957

 42,448

 42,448

 6,942,749

 1,248,235

 1,248,235

 69,742

 69,742

 169,215,874

 280,136

 280,136

 46,740

 46,740

 1,176,304

 920,177

 920,177

 48,494

 48,494

 32,307,238

 236,879

 236,879

 27,863

 27,863

 161,858
 217,374

 307,960

 307,960

 22,603

 22,603

 5,151,366

 23,503

 23,503

 8,194

 8,194

 160,686
 57,800

 21,875

 21,875

 488,592  226,000

 5,225,994

 15,121,703

 6,677,472

 1,250,012

 1,250,012

 71,097

 71,097

 53,294,899

 260,382

 260,382

 36,057

 36,057

 322,544
 6,777,376

 1,248,235

 1,248,235

 69,742

 69,742

 74,256,279

 274,957

 274,957

 42,448

 42,448

 322,544
 6,620,205

 1,248,235

 1,248,235

 69,742

 69,742

 106,215,874

 280,136

 280,136

 46,740

 46,740

 322,544
Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0132

0560

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 24,000,000  24,000,000  69,000,000  63,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 5 - 55

11000

11100

11200

21000

11600

Departamenti për Politika

Dep. i Auditimit të Brends

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

Departamenti për Politika Ekonomike dhe Pu

Departamenti i Auditimit të Brendshëm

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

 18

 18

 8

 8

 76

 76

 9

 9

 798

 798

 85,859

 85,859

 96,373

 96,373

 519,933

 519,933

 34,457

 34,457

 7,012,775

 7,012,775

 15,991

 15,991

 8,370

 8,370

 1,112,873

 1,112,873

 6,652

 6,652

 1,188,597

 1,188,597

 4,080,000

 4,080,000

 1,520,000

 1,520,000

 101,850

 101,850

 104,743

 104,743

 5,712,806

 5,712,806

 41,109

 41,109

 9,889,944

 9,889,944

 168,572

 168,572

 125,312

 125,312

 115,725

 115,725

 5,718,190

 5,718,190

 43,443

 43,443

 9,900,444

 9,900,444

 134,075

 134,075

 117,259

 117,259

 5,719,376

 5,719,376

 46,191

 46,191

 9,931,944

 9,931,944

 85,859

 85,859

 96,373

 96,373

 519,933

 519,933

 34,457

 34,457

 7,012,775

 7,012,775

 15,991

 15,991

 8,370

 8,370

 1,112,873

 1,112,873

 6,652

 6,652

 1,188,597

 1,188,597

 168,572

 168,572

 4,080,000

 4,080,000

 1,520,000

 1,520,000

 101,850

 101,850

 104,743

 104,743

 5,712,806

 5,712,806

 41,109

 41,109

 9,889,944

 9,889,944

 125,312

 125,312

 115,725

 115,725

 5,718,190

 5,718,190

 43,443

 43,443

 9,900,444

 9,900,444

 134,075

 134,075

 117,259

 117,259

 5,719,376

 5,719,376

 46,191

 46,191

 9,931,944

 9,931,944

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0112

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 6 - 55

11700

21100

12000

21810

23600

Këshilli i Kosovës për Ra

Zyra për Komunikim Pub

Njësia Qëndrore Harmon

Departamenti i Partnerite

Dep.i Tatimit në Pronë

Këshilli i Kosovës për Raportim Financiar

Zyra për Komunikim Publik

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i Partneritetit Publiko Privat

Tatimi në Pronë

 5

 5

 4

 4

 13

 13

 11

 11

 16

 16

 49,061

 49,061

 17,369

 17,369

 130,871

 130,871

 46,213

 46,213

 101,706

 101,706

 5,420

 5,420

 5,108

 5,108

 9,267

 9,267

 12,680

 12,680

 10,691

 10,691

 54,481

 54,481

 22,477

 22,477

 140,138

 140,138

 58,893

 58,893

 112,397

 112,397

 60,169

 60,169

 23,377

 23,377

 146,481

 146,481

 64,178

 64,178

 116,817

 116,817

 70,924

 70,924

 25,858

 25,858

 151,776

 151,776

 74,840

 74,840

 117,229

 117,229

 49,061

 49,061

 17,369

 17,369

 130,871

 130,871

 46,213

 46,213

 101,706

 101,706

 5,420

 5,420

 5,108

 5,108

 9,267

 9,267

 12,680

 12,680

 10,691

 10,691

 54,481

 54,481

 22,477

 22,477

 140,138

 140,138

 58,893

 58,893

 112,397

 112,397

 60,169

 60,169

 23,377

 23,377

 146,481

 146,481

 64,178

 64,178

 116,817

 116,817

 70,924

 70,924

 25,858

 25,858

 151,776

 151,776

 74,840

 74,840

 117,229

 117,229

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0112

0133

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 7 - 55

13300

24800

30900

26300

26600

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencë

Njësia e Inteligjencës Fin

Agjensioni Qendror i Pro

Zyra e Buxhetit dhe Finan

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencës

Njësia e Inteligjencës Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Zyra e Buxhetit dhe Financave

 642

 642

 20

 20

 15

 15

 7

 7

 5,838,713

 5,838,713

 221,520

 221,520

 92,048

 92,048

 45,923

 45,923

 1,745,280

 1,745,280

 35,831

 35,831

 115,658

 115,658

 57,352

 57,352

 8,827

 8,827

 1,200,000

 1,200,000

 30,000

 30,000

 8,977,368

 8,977,368

 35,831

 35,831

 378,653

 378,653

 152,460

 152,460

 54,750

 54,750

 193,375

 193,375

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 8,987,861

 8,987,861

 35,831

 35,831

 387,824

 387,824

 162,290

 162,290

 61,754

 61,754

 9,019,361

 9,019,361

 35,831

 35,831

 378,653

 378,653

 162,670

 162,670

 62,459

 62,459

 5,838,713

 5,838,713

 221,520

 221,520

 92,048

 92,048

 45,923

 45,923

 1,745,280

 1,745,280

 35,831

 35,831

 115,658

 115,658

 57,352

 57,352

 8,827

 8,827

 193,375

 193,375

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 1,200,000

 1,200,000

 30,000

 30,000

 8,977,368

 8,977,368

 35,831

 35,831

 378,653

 378,653

 152,460

 152,460

 54,750

 54,750

 8,987,861

 8,987,861

 35,831

 35,831

 387,824

 387,824

 162,290

 162,290

 61,754

 61,754

 9,019,361

 9,019,361

 35,831

 35,831

 378,653

 378,653

 162,670

 162,670

 62,459

 62,459

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0112

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 8 - 55

26700

26500

28200

28700

28900

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologj

Kontigjenca e Sigurimeve

Kontigjenca në paga për 

Kontigjencat në Ministrin

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologjisë Informative

Kontigjenca e Sigurimeve Shëndetësore

Kontigjenca në paga për marrëveshjen e Bru

Kontigjencat në Ministrinë e Financave

 3

 3

 12

 12

 50

 50

 14,010

 14,010

 99,329

 99,329

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 4,009

 4,009

 9,526

 9,526

 18,019

 18,019

 108,855

 108,855

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 23,338

 23,338

 121,062

 121,062

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 23,204,297

 23,204,297

 24,983

 24,983

 131,846

 131,846

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 55,588,798

 55,588,798

 14,010

 14,010

 99,329

 99,329

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 4,009

 4,009

 9,526

 9,526

 18,019

 18,019

 108,855

 108,855

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 23,338

 23,338

 121,062

 121,062

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 23,204,297

 23,204,297

 24,983

 24,983

 131,846

 131,846

 17,000,000

 17,000,000

 200,000

 200,000

 55,588,798

 55,588,798

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0133

0760

0131

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 9 - 55

202

29000

11301

11401

12100

12300

Ministria e Administrimit Publik

Kontigjenca per Investim

Shërbimet e Administratë

Departamenti i Adminstri

Dep.Standarteve dhe Pol

Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamenti i Adminstrimit Shërbimit Civil

Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

 52

 35

 17

 270

 13

 13

 66

 66

 436,337

 276,032

 160,305

 2,042,922

 88,693

 88,693

 474,825

 474,825

 767,537

 686,174

 81,363

 4,773,852

 5,000

 5,000

 1,130,000

 1,130,000

 24,000,000

 24,000,000

 8,291,703

 8,291,703

 8,270,000

 6,670,000

 6,670,000

 24,000,000

 24,000,000

 9,833,687

 9,592,019

 241,668

 17,586,374

 93,693

 93,693

 10,708,425

 10,708,425

 226,000

 226,000

 112,110

 112,110

 2,499,600

 2,433,600

 2,433,600

 69,000,000

 69,000,000

 7,440,480

 7,196,616

 243,863

 18,576,588

 93,717

 93,717

 11,591,679

 11,591,679

 63,000,000

 63,000,000

 6,894,924

 6,649,896

 245,029

 19,847,017

 93,742

 93,742

 12,858,245

 12,858,245

 436,337

 276,032

 160,305

 2,042,922

 88,693

 88,693

 474,825

 474,825

 767,537

 686,174

 81,363

 4,773,852

 5,000

 5,000

 1,130,000

 1,130,000

 112,110

 112,110

 2,499,600

 2,433,600

 2,433,600

 226,000

 226,000

 8,291,703

 8,291,703

 8,270,000

 6,670,000

 6,670,000

 9,833,687

 9,592,019

 241,668

 17,586,374

 93,693

 93,693

 10,708,425

 10,708,425

 7,440,480

 7,196,616

 243,863

 18,576,588

 93,717

 93,717

 11,591,679

 11,591,679

 6,894,924

 6,649,896

 245,029

 19,847,017

 93,742

 93,742

 12,858,245

 12,858,245

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0112

0131

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 24,000,000

 24,000,000

 24,000,000

 24,000,000

 69,000,000

 69,000,000

 63,000,000

 63,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 10 - 55

90100

15000

12600

20300

11302

Instituti i Kosovës për Ad

Departamenti i Rexhistrim

Agjensioni i Shoqërisë së

Departamenti për Menaxh

Shërbimet e Administratë

Instituti i Kosovës për Adminsitrim Publik

Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve

Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit

Departamenti për Menaxhimin e Reformës A

Departamenti për Financa dhe Shërbime të P

 16

 16

 13

 13

 63

 63

 7

 7

 92

 82

 127,265

 127,265

 84,620

 84,620

 579,759

 579,759

 48,303

 48,303

 639,457

 524,220

 80,852

 80,852

 3,000

 3,000

 3,240,000

 3,240,000

 5,000

 5,000

 310,000

 250,000

 1,000,000

 1,000,000

 600,000

 600,000

 214,617

 214,617

 87,620

 87,620

 4,879,259

 4,879,259

 653,303

 653,303

 949,457

 774,220

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 214,652

 214,652

 87,645

 87,645

 5,085,925

 5,085,925

 553,313

 553,313

 949,657

 774,373

 214,686

 214,686

 87,670

 87,670

 5,089,500

 5,089,500

 553,324

 553,324

 949,849

 774,528

 127,265

 127,265

 84,620

 84,620

 579,759

 579,759

 48,303

 48,303

 639,457

 524,220

 80,852

 80,852

 3,000

 3,000

 3,240,000

 3,240,000

 5,000

 5,000

 310,000

 250,000

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 1,000,000

 1,000,000

 600,000

 600,000

 214,617

 214,617

 87,620

 87,620

 4,879,259

 4,879,259

 653,303

 653,303

 949,457

 774,220

 214,652

 214,652

 87,645

 87,645

 5,085,925

 5,085,925

 553,313

 553,313

 949,657

 774,373

 214,686

 214,686

 87,670

 87,670

 5,089,500

 5,089,500

 553,324

 553,324

 949,849

 774,528

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0160

0133

0132

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 11 - 55

203

11402

40100

40300

40400

40600

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Zhv

Departmenti i Politikave B

Agjensia Pyjore e Kosovë

Departamenti i Shërbime

Departamenti i Pylltarisë

Zyra e Ministrit

Departmenti i Politikave Bujqësore dhe Treg

Agjensioni i Pyjeve të Kosovës

Departamenti i Shërbimeve Këshillimore Tek

Departamenti i Pylltarisë

 10

 392

 19

 19

 158

 158

 16

 16

 7

 7

 115,237

 2,319,194

 134,528

 134,528

 830,087

 830,087

 92,160

 92,160

 43,777

 43,777

 60,000

 2,981,681

 613,016

 613,016

 624,833

 624,833

 501,380

 501,380

 52,020

 52,020

 4,972,668

 2,200,000

 2,200,000

 1,350,000

 1,350,000

 175,237

 57,596,233

 25,947,544

 25,947,544

 2,856,920

 2,856,920

 593,540

 593,540

 95,797

 95,797

 47,203,922

 23,000,000

 23,000,000

 118,768

 52,000

 52,000

 175,284

 55,485,161

 24,935,346

 24,935,346

 2,179,825

 2,179,825

 593,778

 593,778

 95,985

 95,985

 175,322

 55,858,353

 25,385,839

 25,385,839

 2,082,875

 2,082,875

 594,028

 594,028

 96,183

 96,183

 115,237

 2,319,194

 134,528

 134,528

 830,087

 830,087

 92,160

 92,160

 43,777

 43,777

 60,000

 2,460,166

 613,016

 613,016

 441,318

 441,318

 501,380

 501,380

 52,020

 52,020

 183,515

 183,515

 183,515

 113,668

 52,000

 52,000

 44,527,022

 23,000,000

 23,000,000

 4,972,668

 2,200,000

 2,200,000

 1,350,000

 1,350,000

 175,237

 54,392,718

 25,947,544

 25,947,544

 2,673,405

 2,673,405

 593,540

 593,540

 95,797

 95,797

 183,515

 183,515

 183,515

 175,284

 52,281,646

 24,935,346

 24,935,346

 1,996,310

 1,996,310

 593,778

 593,778

 95,985

 95,985

 183,515

 183,515

 183,515

 175,322

 52,654,838

 25,385,839

 25,385,839

 1,899,360

 1,899,360

 594,028

 594,028

 96,183

 96,183

 183,515

 183,515

 183,515

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0421

0422

0421

0422

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 338,000  5,100  2,676,900  3,020,000  3,020,000  3,020,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 12 - 55

45800

21700

47500

40500

40700

Departamenti i Vreshtaris

Njësia për të Drejtat e Nje

Departamenti Ligjor

Instituti Bujqësor i Kosov

Departamenti i Politikave

Departamenti i Vreshtarisë dhe Verëtarisë

Njësia për të Drejtat e Njeriut

Departamenti Ligjor

Instituti Bujqësor i Kosovës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural

 11

 11

 4

 4

 4

 4

 31

 31

 13

 13

 68,631

 68,631

 26,051

 26,051

 29,530

 29,530

 162,997

 162,997

 92,392

 92,392

 33,927

 33,927

 8,973

 8,973

 16,660

 16,660

 82,922

 82,922

 62,804

 62,804

 230,000

 230,000

 440,000

 440,000

 550,000

 550,000

 334,173

 334,173

 35,024

 35,024

 46,190

 46,190

 692,889

 692,889

 21,982,218

 21,982,218

 21,277,022

 21,277,022

 1,615

 1,615

 6,970

 6,970

 454,428

 454,428

 35,133

 35,133

 46,271

 46,271

 693,226

 693,226

 21,432,481

 21,432,481

 454,696

 454,696

 35,248

 35,248

 46,357

 46,357

 693,579

 693,579

 21,432,757

 21,432,757

 68,631

 68,631

 26,051

 26,051

 29,530

 29,530

 162,997

 162,997

 92,392

 92,392

 33,927

 33,927

 8,973

 8,973

 16,660

 16,660

 82,922

 82,922

 62,804

 62,804

 1,615

 1,615

 6,970

 6,970

 21,277,022

 21,277,022

 230,000

 230,000

 440,000

 440,000

 550,000

 550,000

 334,173

 334,173

 35,024

 35,024

 46,190

 46,190

 692,889

 692,889

 21,982,218

 21,982,218

 454,428

 454,428

 35,133

 35,133

 46,271

 46,271

 693,226

 693,226

 21,432,481

 21,432,481

 454,696

 454,696

 35,248

 35,248

 46,357

 46,357

 693,579

 693,579

 21,432,757

 21,432,757

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0421

0421

0482

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 13 - 55

204

47300

47400

11303

11403

24000

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë

Departamenti i Analizave

Agjencioni për Zhvillimin

Shërbimet e Administratë

Zhvillimi Ekonomik

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Sta

Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë

Departamenti për Financa dhe Shërbime të P

Zyra e Ministrit

Departamenti i Rezervave

 9

 9

 66

 66

 54

 40

 14

 231

 143

 6

 60,992

 60,992

 359,908

 359,908

 418,141

 285,873

 132,268

 1,510,347

 913,466

 34,444

 100,885

 100,885

 160,909

 160,909

 723,352

 657,352

 66,000

 1,744,765

 1,226,094

 369,650

 202,668

 202,668

 2,052,000

 1,450,000

 614,545

 614,545

 520,817

 520,817

 3,876,576

 3,678,308

 198,268

 7,466,392

 5,639,560

 404,094

 250,000

 250,000

 2,676,900

 2,676,900

 2,050,000

 2,050,000

 58,183

 58,183

 109,280

 614,712

 614,712

 526,267

 526,267

 3,877,708

 3,679,237

 198,472

 7,321,944

 5,589,849

 404,104

 614,888

 614,888

 531,469

 531,469

 3,890,435

 3,691,750

 198,686

 7,437,047

 5,706,510

 404,114

 60,992

 60,992

 359,908

 359,908

 418,141

 285,873

 132,268

 1,510,347

 913,466

 34,444

 100,885

 100,885

 160,909

 160,909

 385,352

 319,352

 66,000

 1,744,765

 1,226,094

 369,650

 53,083

 53,083

 109,280

 250,000

 250,000

 2,050,000

 2,050,000

 202,668

 202,668

 2,052,000

 1,450,000

 614,545

 614,545

 520,817

 520,817

 856,576

 658,308

 198,268

 7,466,392

 5,639,560

 404,094

 614,712

 614,712

 526,267

 526,267

 857,708

 659,237

 198,472

 7,321,944

 5,589,849

 404,104

 614,888

 614,888

 531,469

 531,469

 870,435

 671,750

 198,686

 7,437,047

 5,706,510

 404,114

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0482

0421

0421

0421

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 338,000

 338,000

 5,100

 5,100

 2,676,900

 2,676,900

 3,020,000

 3,020,000

 3,020,000

 3,020,000

 3,020,000

 3,020,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 14 - 55

26900

41000

41100

41200

42900

45600

46500

46600

49000

49100

Departamenti për Mbrojtjen e Konsumatorit

Departamenti i Industrisë

Departamenti i Tregtisë

Agjencia Kosovare për Standartizim

Agjencia për Pronësi Industriale

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit të Kos

Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

Inspektoriati i Tregut

Agjencia për Zhvillim dhe Promovim Sektori

Departamenti për Rreg.Tregut të naftës

 3

 16

 14

 7

 10

 7

 20

 27

 21

 9

 20,286

 98,838

 86,741

 53,604

 72,177

 53,693

 126,972

 151,836

 139,446

 53,999

 14,700

 50,300

 64,087

 30,482

 21,220

 23,481

 50,059

 72,673

 506,312

 12,700

 30,000

 370,000

 1,050,000

 34,986

 149,138

 150,828

 84,086

 123,397

 77,174

 547,031

 224,509

 3,745,758

 66,699

 2,050,000

 34,990

 149,186

 150,847

 84,112

 93,419

 77,194

 479,081

 224,551

 3,793,791

 66,710

 34,994

 149,228

 150,865

 86,538

 98,550

 77,213

 577,131

 232,993

 3,796,296

 66,721

 20,286

 98,838

 86,741

 53,604

 72,177

 53,693

 126,972

 151,836

 139,446

 53,999

 14,700

 50,300

 64,087

 30,482

 21,220

 23,481

 50,059

 72,673

 506,312

 12,700

 2,050,000

 30,000

 370,000

 1,050,000

 34,986

 149,138

 150,828

 84,086

 123,397

 77,174

 547,031

 224,509

 3,745,758

 66,699

 34,990

 149,186

 150,847

 84,112

 93,419

 77,194

 479,081

 224,551

 3,793,791

 66,710

 34,994

 149,228

 150,865

 86,538

 98,550

 77,213

 577,131

 232,993

 3,796,296

 66,721

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0432

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 15 - 55

205

49200

41400

26800

11304

11404

Ministria e Infrastrukturës

Rexhistrimi i Bizneseve

Departamenti për Integrim

Shërbimet e Administratë

Infrastruktura Rrugore

Departamenti për Kontrollin e Tregut Mallra 

Regjistri Kosovar i Bizneseve

Departamenti për Integrime

Departamenti i Financave dhe shërbimeve p

Zyra e Ministrit

 3

 22

 22

 5

 5

 61

 48

 13

 296

 11

 21,430

 135,521

 135,521

 34,345

 34,345

 427,015

 318,062

 108,953

 1,718,796

 73,209

 10,430

 61,708

 61,708

 17,080

 17,080

 439,883

 356,765

 83,118

 5,903,323

 4,485,500

 550,000

 550,000

 52,000

 52,000

 258,429,108

 257,749,108

 31,860

 747,229

 747,229

 51,425

 51,425

 1,028,178

 836,107

 192,071

 267,870,231

 262,326,717

 1,443,814

 109,280

 109,280

 375,190

 18,900

 31,866

 697,368

 697,368

 51,433

 51,433

 983,293

 791,222

 192,071

 235,463,717

 227,600,589

 31,866

 697,408

 697,408

 51,442

 51,442

 981,687

 789,616

 192,071

 251,466,904

 235,677,609

 21,430

 135,521

 135,521

 34,345

 34,345

 427,015

 318,062

 108,953

 1,718,796

 73,209

 10,430

 61,708

 61,708

 17,080

 17,080

 439,883

 356,765

 83,118

 5,903,323

 4,485,500

 109,280

 109,280

 375,190

 18,900

 1,443,814

 550,000

 550,000

 52,000

 52,000

 194,229,108

 193,549,108

 31,860

 747,229

 747,229

 51,425

 51,425

 1,028,178

 836,107

 192,071

 203,670,231

 198,126,717

 31,866

 697,368

 697,368

 51,433

 51,433

 983,293

 791,222

 192,071

 216,263,717

 208,400,589

 31,866

 697,408

 697,408

 51,442

 51,442

 981,687

 789,616

 192,071

 212,266,904

 196,477,609

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

 9,200,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 55,000,000

 55,000,000

 55,000,000

 55,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 30,000,000

 30,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 16 - 55

41500

41600

41700

41800

41900

42000

42100

42200

42400

Departamenti I Automjete

Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

Mirëmbajtja e Rrugëve

Ndërtimi i Urave

Rehabilitimi i Rrugëve

Programi i Sinjalizimit

Projektet e Bashkfinancimit me K.K.

Ndërtimet e reja të Rrugëve

Ndërtimi i Autostradave

Departamenti I Automjeteve

 11

 24

 24

 73,209

 135,671

 135,671

 45,500

 4,440,000

 97,315

 97,315

 2,702,756

 400,000

 22,580,799

 400,000

 7,914,247

 16,901,306

 206,850,000

 10,000

 10,000

 137,609

 7,142,756

 400,000

 22,580,799

 400,000

 7,914,247

 16,901,306

 206,850,000

 256,431

 256,431

 18,900

 13,445

 13,445

 137,609

 9,140,000

 1,125,980

 22,450,000

 1,500,000

 14,392,000

 16,755,000

 162,100,000

 546,431

 546,431

 137,609

 17,440,000

 500,000

 26,350,000

 2,000,000

 8,050,000

 17,750,000

 163,450,000

 546,431

 546,431

 73,209

 135,671

 135,671

 45,500

 4,440,000

 97,315

 97,315

 18,900

 13,445

 13,445

 2,702,756

 400,000

 13,380,799

 400,000

 7,914,247

 16,901,306

 151,850,000

 10,000

 10,000

 137,609

 7,142,756

 400,000

 13,380,799

 400,000

 7,914,247

 16,901,306

 151,850,000

 256,431

 256,431

 137,609

 9,140,000

 1,125,980

 13,250,000

 1,500,000

 14,392,000

 16,755,000

 152,100,000

 546,431

 546,431

 137,609

 17,440,000

 500,000

 17,150,000

 2,000,000

 8,050,000

 17,750,000

 133,450,000

 546,431

 546,431

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,200,000  9,200,000  9,200,000  9,200,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 55,000,000  55,000,000  10,000,000  30,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 17 - 55

42700

42800

45900

46000

46100

42600

Departamenti I Aviacionit

Departamenti I Inspektim

Departamenti i Transpori

Departamenti Koordinues

Departamenti I Aviacionit Civil

Departamenti I Inspektimit

Departamenti I Transportit Tokësor

Transport Hekurudhor

Transport Rrugor

Departamenti Koordinues I Këshillit për Sigu

 6

 6

 27

 27

 13

 13

 3

 3

 41,805

 41,805

 160,890

 160,890

 76,783

 76,783

 17,992

 17,992

 15,805

 15,805

 30,100

 30,100

 20,880

 20,880

 16,000

 16,000

 300,000

 300,000

 310,000

 310,000

 364,210

 364,210

 196,140

 196,140

 1,857,977

 414,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

 1,443,814

 731,959

 711,855

 6,600

 6,600

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 3,000

 3,000

 2,205,230

 2,205,230

 196,140

 196,140

 2,047,977

 604,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

 10,064,210

 10,064,210

 196,140

 196,140

 2,047,977

 604,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

 41,805

 41,805

 160,890

 160,890

 76,783

 76,783

 17,992

 17,992

 15,805

 15,805

 30,100

 30,100

 20,880

 20,880

 16,000

 16,000

 6,600

 6,600

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 3,000

 3,000

 1,443,814

 731,959

 711,855

 300,000

 300,000

 310,000

 310,000

 364,210

 364,210

 196,140

 196,140

 1,857,977

 414,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

 2,205,230

 2,205,230

 196,140

 196,140

 2,047,977

 604,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

 10,064,210

 10,064,210

 196,140

 196,140

 2,047,977

 604,163

 731,959

 711,855

 36,992

 36,992

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0454

0451

0451

0453

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 18 - 55

49700

49800

49600

49900

11305

Departamenti për Integrim

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhim

Depatamenti I Patent Sho

Shërbimet e Administratë

Departamenti për Integrime Evropiane dhe K

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhimit të Rrugëve

Depatamenti I Patent Shoferit

Departamenti i Financave dhe Shërbimeve P

 5

 5

 5

 5

 62

 62

 76

 76

 64

 47

 34,250

 34,250

 34,572

 34,572

 325,081

 325,081

 354,153

 354,153

 464,390

 323,490

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 166,000

 166,000

 278,323

 278,323

 773,400

 682,000

 60,000

 60,000

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 739,531

 739,531

 1,370,390

 1,138,090

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 133,940

 133,940

 47,055

 47,055

 132,600

 132,600

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 729,531

 729,531

 1,378,984

 1,146,684

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 779,531

 779,531

 1,396,171

 1,163,872

 34,250

 34,250

 34,572

 34,572

 325,081

 325,081

 354,153

 354,153

 464,390

 323,490

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 166,000

 166,000

 278,323

 278,323

 773,400

 682,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 133,940

 133,940

 47,055

 47,055

 132,600

 132,600

 60,000

 60,000

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 739,531

 739,531

 1,370,390

 1,138,090

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 729,531

 729,531

 1,378,984

 1,146,684

 48,250

 48,250

 48,572

 48,572

 625,021

 625,021

 779,531

 779,531

 1,396,171

 1,163,872

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0112

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 19 - 55

206

11405

71000

71100

71300

71700

72000

72100

Ministria e Shëndetësisë

Shërbimet e Kujdesit Par

Programet Mbështetëse t

Kabineti I Ministrit

Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH

Programet e Shëndetit Publik

Shërbimet Përkatëse Farmaceutike

Shërbimi Profesional i Transfuzionit të Gjaku

Rregullimi i Sektorit Farmaceutik

Sistemi i Informimit Shëndetësor

 17

 1,131

 10

 10

 941

 302

 128

 49

 25

 140,900

 7,799,900

 48,088

 48,088

 6,771,322

 1,861,540

 802,844

 372,311

 152,258

 91,400

 27,760,887

 47,188

 47,188

 10,767,055

 735,000

 7,450,497

 810,000

 698,539

 567,000

 11,082,000

 800,000

 800,000

 3,862,000

 720,000

 130,000

 207,000

 2,805,000

 232,300

 55,677,060

 895,276

 895,276

 24,591,210

 3,423,220

 7,450,497

 1,791,072

 1,308,050

 3,524,258

 8,803,725

 3,003,725

 230,548

 187,108

 106,680

 48,228

 30,200

 232,300

 53,739,059

 985,276

 985,276

 23,755,246

 2,953,220

 8,301,533

 1,721,071

 1,271,050

 3,424,258

 232,300

 57,862,058

 885,276

 885,276

 23,723,246

 2,853,220

 8,369,034

 1,721,071

 1,271,050

 3,424,258

 140,900

 7,799,900

 48,088

 48,088

 6,771,322

 1,861,540

 802,844

 372,311

 152,258

 91,400

 26,275,872

 47,188

 47,188

 9,987,055

 735,000

 6,670,497

 810,000

 698,539

 567,000

 230,548

 187,108

 106,680

 48,228

 30,200

 8,803,725

 3,003,725

 10,142,000

 800,000

 800,000

 3,862,000

 720,000

 130,000

 207,000

 2,805,000

 232,300

 53,252,045

 895,276

 895,276

 23,811,210

 3,423,220

 6,670,497

 1,791,072

 1,308,050

 3,524,258

 232,300

 49,739,059

 985,276

 985,276

 20,855,246

 2,953,220

 5,401,533

 1,721,071

 1,271,050

 3,424,258

 232,300

 50,607,027

 885,276

 885,276

 18,518,215

 2,853,220

 3,164,003

 1,721,071

 1,271,050

 3,424,258

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0950

0740

0711

0732

0760

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,485,015

 780,000

 780,000

 940,000  2,425,015

 780,000

 780,000

 4,000,000

 2,900,000

 2,900,000

 7,255,031

 5,205,031

 5,205,031

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 20 - 55

72400

72600

90300

71600

71900

78800

11306

11406

Agjencioni i Financimit S

Shërbimet e Administratë

Shërbimi i Inspektoriatit

Shërbimi Shëndetësor i Burgjeve

Aftësimi Specialistik dhe EVM

Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike Shënd

Shërbimet Mbështetëse Administrative-Logj

Stimulimi Perfor.për kuadro profesionale de

Administrata Qendrore e Ministrisë së Shënd

Kabineti i Ministrit

 27

 122

 288

 50

 50

 130

 120

 10

 210,446

 1,027,431

 2,344,492

 158,620

 158,620

 821,871

 671,737

 150,134

 80,595

 280,000

 145,424

 15,831,097

 15,468,137

 362,960

 1,115,547

 1,015,297

 100,250

 2,912,000

 2,912,000

 3,508,000

 3,508,000

 291,041

 1,309,431

 5,493,641

 24,704,917

 5,800,000

 18,541,957

 362,960

 5,485,658

 5,230,274

 255,384

 3,003,725

 5,800,000

 5,800,000

 2,000

 3,200

 3,200

 40,240

 35,240

 5,000

 291,041

 1,299,431

 4,493,641

 23,528,767

 5,800,000

 17,545,807

 182,960

 5,469,771

 5,230,338

 239,433

 291,041

 1,299,931

 4,493,641

 26,489,571

 5,800,000

 20,506,611

 182,960

 6,763,966

 6,524,411

 239,555

 210,446

 1,027,431

 2,344,492

 158,620

 158,620

 821,871

 671,737

 150,134

 80,595

 280,000

 145,424

 15,831,097

 15,468,137

 362,960

 410,532

 310,282

 100,250

 2,000

 3,200

 3,200

 40,240

 35,240

 5,000

 3,003,725

 5,800,000

 5,800,000

 2,912,000

 2,912,000

 2,568,000

 2,568,000

 291,041

 1,309,431

 5,493,641

 24,704,917

 5,800,000

 18,541,957

 362,960

 3,840,643

 3,585,259

 255,384

 291,041

 1,299,431

 4,493,641

 23,528,767

 5,800,000

 17,545,807

 182,960

 4,369,771

 4,130,338

 239,433

 291,041

 1,299,931

 4,493,641

 26,489,571

 5,800,000

 20,506,611

 182,960

 4,713,966

 4,474,411

 239,555

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0740

0721

0942

0732

0760

0760

0760

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 705,015

 705,015

 940,000

 940,000

 1,645,015

 1,645,015

 1,100,000

 1,100,000

 2,050,000

 2,050,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 21 - 55

207

80100

80200

80300

80500

90900

80600

Ministria e Kulturës, Rinisë,Sportit

Sportet

Kultura

Rinia

Sportet e Gjëra

Arritjet  Sportive

Përkrahja Institucionale për Kulturën

Përkrahja e Kulturës

Biblioteka Kombëtare

Mbrojtja dhe Integrimi i Rinisë

 674

 28

 21

 7

 378

 268

 29

 81

 23

 13

 3,512,256

 169,797

 121,281

 48,515

 1,765,007

 1,203,842

 166,562

 394,603

 135,148

 73,123

 925,467

 22,300

 22,300

 267,451

 31,873

 4,500

 231,078

 6,224

 1,300

 17,013,684

 12,525,000

 12,525,000

 1,633,000

 1,633,000

 400,000

 28,992,280

 14,936,115

 2,362,599

 12,573,515

 7,019,300

 5,012,936

 1,240,213

 766,151

 1,541,372

 374,423

 7,206,550

 2,210,418

 2,210,418

 3,153,846

 2,085,995

 1,067,851

 1,000,000

 300,000

 334,323

 8,600

 8,600

 199,996

 58,226

 1,300

 140,470

 30,746,157

 17,282,260

 2,362,776

 14,919,484

 6,975,740

 4,971,750

 1,240,714

 763,275

 1,441,400

 374,430

 42,531,279

 26,664,936

 2,364,432

 24,300,504

 9,809,473

 7,804,957

 1,241,240

 763,275

 1,391,429

 374,437

 3,497,143

 169,797

 121,281

 48,515

 1,749,894

 1,203,842

 166,562

 379,490

 135,148

 73,123

 15,113

 15,113

 15,113

 901,167

 22,300

 22,300

 254,651

 19,073

 4,500

 231,078

 6,224

 1,300

 24,300

 12,800

 12,800

 334,323

 8,600

 8,600

 199,996

 58,226

 1,300

 140,470

 7,206,550

 2,210,418

 2,210,418

 3,153,846

 2,085,995

 1,067,851

 1,000,000

 300,000

 12,013,684

 7,525,000

 7,525,000

 1,633,000

 1,633,000

 400,000

 23,952,867

 9,936,115

 2,362,599

 7,573,515

 6,991,387

 5,000,136

 1,240,213

 751,038

 1,541,372

 374,423

 39,413

 27,913

 12,800

 15,113

 23,706,775

 10,282,260

 2,362,776

 7,919,484

 6,947,858

 4,958,950

 1,240,714

 748,193

 1,441,400

 374,430

 39,382

 27,882

 12,800

 15,082

 37,491,897

 21,664,936

 2,364,432

 19,300,504

 9,781,591

 7,792,157

 1,241,240

 748,193

 1,391,429

 374,437

 39,382

 27,882

 12,800

 15,082

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0810

0810

0820

0820

0820

0860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 7,000,000

 7,000,000

 7,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 22 - 55

208

80700

80900

81500

81600

11307

11407

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Te

Trashëgimia Kulturore

Shërbimet e Administrate

Arsimi i Lartë dhe Shken

Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

Zhvillimi i Politikave Integruese

Mbrojtja Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

Prezantimet dhe Kërkimet për Trashigimin K

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 5

 5

 146

 141

 5

 99

 82

 17

 2,065

 1,074

 30,185

 31,840

 787,029

 757,645

 29,384

 655,276

 531,943

 123,333

 15,931,068

 9,855,204

 2,924

 2,000

 24,400

 24,400

 605,092

 522,600

 82,492

 9,302,672

 5,182,172

 400,000

 2,455,684

 2,455,684

 14,825,000

 2,906,000

 753,109

 413,840

 4,198,399

 3,755,966

 442,433

 1,297,095

 1,091,270

 205,825

 45,125,928

 21,330,420

 320,000

 380,000

 842,286

 429,237

 413,049

 3,821,929

 2,365,478

 89,000

 89,000

 36,727

 36,727

 1,245,259

 1,021,566

 653,116

 413,854

 3,744,251

 3,300,866

 443,386

 1,302,506

 1,092,159

 210,347

 45,590,583

 21,547,189

 603,123

 413,868

 3,354,966

 2,912,294

 442,672

 1,310,475

 1,099,998

 210,477

 53,839,894

 24,125,467

 30,185

 31,840

 787,029

 757,645

 29,384

 655,276

 531,943

 123,333

 15,621,968

 9,577,004

 309,100

 278,200

 2,924

 2,000

 12,900

 12,900

 605,092

 522,600

 82,492

 7,294,414

 3,873,914

 11,500

 11,500

 1,308,258

 1,308,258

 89,000

 89,000

 36,727

 36,727

 1,009,169

 785,476

 236,090

 236,090

 320,000

 380,000

 842,286

 429,237

 413,049

 3,806,429

 2,349,978

 15,500

 15,500

 400,000

 2,455,684

 2,455,684

 12,877,600

 2,906,000

 753,109

 413,840

 4,186,899

 3,744,466

 442,433

 1,297,095

 1,091,270

 205,825

 40,609,580

 19,492,372

 11,500

 11,500

 1,868,948

 1,838,048

 653,116

 413,854

 3,732,751

 3,289,366

 443,386

 1,302,506

 1,092,159

 210,347

 41,721,635

 19,709,141

 11,500

 11,500

 1,868,948

 1,838,048

 603,123

 413,868

 3,343,466

 2,900,794

 442,672

 1,310,475

 1,099,998

 210,477

 49,109,910

 22,287,419

 11,500

 11,500

 1,868,948

 1,838,048

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0860

0860

0820

0820

0860

0860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 700,000  1,947,400  2,647,400  2,000,000  2,861,036

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 23 - 55

90500

91700

91900

97000

97100

97200

97300

97400

97700

97800

Qendra e Studentëve

Marveshja Bilaterale

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Prishtinës

Instituti i Historisë-Prishtinës

Instituti i Leposaviqit

Agjencia e Akreditimit e Kosovës

Universiteti i Pejës

Universiteti i Gjilanit

Universiteti i Gjakovës

 249

 139

 51

 31

 14

 9

 155

 104

 101

 1,257,496

 1,630,346

 557,564

 344,690

 56,522

 71,479

 1,614,408

 930,214

 899,633

 2,514,151

 600,000

 146,954

 77,985

 16,178

 427,510

 362,007

 316,339

 316,339

 650,000

 200,000

 50,000

 340,000

 250,000

 340,000

 5,122,705

 2,298,478

 2,493,346

 746,518

 425,675

 75,300

 550,489

 2,376,823

 1,556,553

 1,615,972

 2,000

 2,298,478

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 699,058

 53,000

 42,000

 3,000

 2,600

 1,500

 50,408

 50,000

 50,000

 5,231,726

 2,298,478

 2,599,433

 750,508

 427,364

 75,633

 500,679

 2,492,184

 1,678,959

 1,730,348

 5,390,786

 2,298,478

 2,905,567

 754,515

 429,063

 75,969

 500,871

 2,797,591

 2,011,391

 2,034,751

 1,151,981

 1,624,518

 557,564

 344,690

 56,522

 62,167

 1,614,408

 916,354

 890,754

 105,515

 5,828

 9,312

 13,860

 8,879

 1,694,309

 600,000

 93,722

 77,985

 16,178

 10,000

 362,007

 316,339

 316,339

 819,842

 53,232

 417,510

 462,968

 53,000

 42,000

 3,000

 2,600

 1,500

 50,408

 50,000

 50,000

 236,090

 2,298,478

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 2,000
 650,000

 200,000

 50,000

 340,000

 250,000

 340,000

 3,959,258

 2,298,478

 2,487,518

 693,286

 425,675

 75,300

 123,667

 2,376,823

 1,542,693

 1,607,093

 1,163,447

 5,828

 53,232

 426,822

 13,860

 8,879

 4,068,279

 2,298,478

 2,593,605

 697,276

 427,364

 75,633

 73,857

 2,492,184

 1,665,099

 1,721,469

 1,163,447

 5,828

 53,232

 426,822

 13,860

 8,879

 4,227,339

 2,298,478

 2,899,739

 701,283

 429,063

 75,969

 74,049

 2,797,591

 1,997,531

 2,025,872

 1,163,447

 5,828

 53,232

 426,822

 13,860

 8,879

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0941

0941

0941

0970

0970

0970

0980

0941

0941

0941

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 24 - 55

97900

98200

98400

90000

90800

91000

91100

91800

92500

Arsimi Paraunveristar

Universiteti i Mitrovicës

Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shk

Universiteti i Ferizajit

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve

Arsimi për fëmijët me nevoja të veqanta

Trajnimi i Mësuesve

Zhvillimi i Planprogramit

Instituti Pedagogjik i Kosovës

Programi i Arsimit Bazik

 196

 25

 731

 7

 208

 21

 1,842,359

 650,493

 4,096,891

 53,836

 1,173,372

 144,334

 316,339

 88,370

 1,831,959

 187,949

 350,701

 701,291

 200,000

 75,502

 750,000

 150,000

 176,000

 7,809,000

 2,968,698

 150,000

 949,863

 14,101,476

 243,785

 1,563,173

 705,291

 200,000

 221,359

 197,003

 10,000

 15,000

 197,003

 197,003

 50,000

 20,000

 166,623

 2,000

 39,100

 4,000

 1,523

 2,480,817

 200,000

 1,081,060

 14,171,056

 243,995

 1,571,161

 600,510

 200,000

 222,363

 197,003

 2,792,991

 400,000

 1,733,494

 19,404,825

 244,205

 1,579,182

 629,767

 200,000

 223,371

 197,003

 1,727,698

 630,348

 4,096,891

 53,836

 1,173,372

 144,334

 114,661

 20,145

 316,339

 70,696

 1,831,959

 187,949

 350,701

 701,291

 200,000

 75,502

 17,674

 50,000

 20,000

 166,623

 2,000

 39,100

 4,000

 1,523

 10,000

 1,500

 197,003

 197,003

 13,500

 750,000

 150,000

 176,000

 5,861,600

 2,854,037

 150,000

 898,544

 12,154,076

 243,785

 1,563,173

 705,291

 200,000

 221,359

 197,003

 114,661

 51,319

 2,366,156

 200,000

 1,029,741

 12,871,056

 243,995

 1,571,161

 600,510

 200,000

 222,363

 197,003

 114,661

 51,319

 2,678,330

 400,000

 1,682,175

 17,243,789

 244,205

 1,579,182

 629,767

 200,000

 223,371

 197,003

 114,661

 51,319

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0941

0941

0941

0980

0950

0950

0980

0950

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,947,400  1,947,400  1,300,000  2,161,036

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 25 - 55

209

97500

98100

11308

11408

98000

00100

00200

Ministria e Punës dhe Mirëqenies So

Shërbimet e Administratë

Pensionet

Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Prof. AP

Investimet kapitale në Arsimin parauniversit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Inspektoriati i Arsimit të Kosovës

Pensionet Bazike

Pensionet për Personat  me Paaftësi

 495

 260

 188

 9

 63

 850

 178

 160

 0

 2,725,349

 1,978,973

 1,431,752

 111,204

 436,017

 4,970,177

 989,096

 882,371

 316,516

 2,288,541

 2,104,995

 92,946

 90,600

 1,772,538

 276,400

 232,450

 7,809,000

 4,110,000

 4,110,000

 838,000

 100,000

 100,000

 3,161,865

 7,809,000

 9,694,032

 8,945,965

 208,150

 539,917

 375,449,474

 328,205,170

 116,124,807

 18,000,000

 1,259,448

 1,259,448

 367,491,674

 326,791,674

 114,866,986

 18,000,000

 120,000

 57,070

 39,770

 4,000

 13,300

 377,085

 48,000

 43,000

 3,176,024

 7,960,000

 9,872,338

 9,120,929

 208,534

 542,875

 385,666,325

 336,940,495

 116,189,607

 18,000,000

 3,190,261

 13,141,036

 10,309,602

 9,554,849

 208,919

 545,834

 392,944,026

 344,195,951

 116,444,537

 18,000,000

 2,725,349

 1,948,073

 1,400,852

 111,204

 436,017

 4,970,177

 989,096

 882,371

 30,900

 30,900

 316,516

 1,588,541

 1,404,995

 92,946

 90,600

 1,772,538

 276,400

 232,450

 120,000

 57,070

 39,770

 4,000

 13,300

 377,085

 48,000

 43,000

 1,259,448

 1,259,448

 367,491,674

 326,791,674

 114,866,986

 18,000,000

 5,861,600

 4,110,000

 4,110,000

 838,000

 100,000

 100,000

 3,161,865

 5,861,600

 8,963,132

 8,215,065

 208,150

 539,917

 375,449,474

 328,205,170

 116,124,807

 18,000,000

 30,900

 30,900

 3,176,024

 6,660,000

 9,141,438

 8,390,029

 208,534

 542,875

 385,666,325

 336,940,495

 116,189,607

 18,000,000

 30,900

 30,900

 3,190,261

 10,980,000

 9,578,702

 8,823,949

 208,919

 545,834

 392,944,026

 344,195,951

 116,444,537

 18,000,000

 30,900

 30,900

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0922

0912

0912

0912

0912

1020

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 700,000

 700,000

 1,947,400  1,947,400

 700,000

 700,000

 1,300,000

 700,000

 700,000

 2,161,036

 700,000

 700,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 26 - 55

00300

00400

01100

01200

01400

01600

02500

02600

02700

02800

Pensionet për Invalidët e Luftës

Pensionet e Hershme (Trepça)

TMK Pensionet e Parakoheshme

Pensionet Bazë-Kontributdhënës

Pensionet e Pjesëtarëve të FSK-së

Provizionet Bankare për pag.skemave soc.d

Ligji i Veteraneve

Ligji mbi ish të Përndjekurit Politik

Ligji për të Verbërit

Ligji për pensionet parak.të pjesëtarëve polic

 18  106,725  43,950  38,155,675

 4,610,888

 2,600,000

 89,713,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 38,000,000

 4,610,888

 2,600,000

 89,713,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 5,000  38,156,200

 4,610,888

 2,600,000

 98,383,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 38,156,725

 4,610,888

 2,600,000

 105,383,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 106,725  43,950  5,000  38,000,000

 4,610,888

 2,600,000

 89,713,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 38,155,675

 4,610,888

 2,600,000

 89,713,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 38,156,200

 4,610,888

 2,600,000

 98,383,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

 38,156,725

 4,610,888

 2,600,000

 105,383,800

 800,000

 1,200,000

 38,000,000

 10,500,000

 5,500,000

 3,000,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1012

1020

1050

1020

1020

0112

1020

1090

1012

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 27 - 55

00500

00600

00700

00900

01800

01900

43100

43200

Mirëqenia Sociale

Puna dhe Çështjet e Pun

Skema e  Asistencës Sociale

Shërbimet Sociale

Institucionet

Instituti i Politikave Sociale

Pagesa per komunali per raste sociale

Këshilli i Përgjithshëm për Shërbime Social

Divizioni për Punësim

Autoriteti i Inspekcionit të Punës

 210

 11

 24

 154

 20

 1

 374

 213

 70

 1,189,270

 69,880

 142,237

 845,365

 125,901

 5,887

 2,126,038

 1,106,196

 500,916

 489,000

 7,200

 109,700

 350,600

 11,500

 10,000

 701,088

 281,088

 89,500

 138,000

 138,000

 350,000

 38,740,170

 27,877,080

 4,760,937

 1,448,865

 137,401

 4,500,000

 15,887

 7,272,311

 5,095,669

 610,716

 36,800,000

 27,800,000

 4,500,000

 4,500,000

 3,900,000

 3,600,000

 123,900

 9,000

 114,900

 195,185

 108,385

 20,300

 40,207,614

 29,377,447

 4,761,462

 1,414,750

 138,031

 4,500,000

 15,923

 7,333,604

 5,201,502

 613,341

 40,213,058

 29,377,815

 4,761,987

 1,418,635

 138,661

 4,500,000

 15,960

 7,297,628

 5,282,066

 615,966

 1,189,270

 69,880

 142,237

 845,365

 125,901

 5,887

 2,126,038

 1,106,196

 500,916

 489,000

 7,200

 109,700

 350,600

 11,500

 10,000

 701,088

 281,088

 89,500

 123,900

 9,000

 114,900

 195,185

 108,385

 20,300

 36,800,000

 27,800,000

 4,500,000

 4,500,000

 3,900,000

 3,600,000

 138,000

 138,000

 350,000

 38,740,170

 27,877,080

 4,760,937

 1,448,865

 137,401

 4,500,000

 15,887

 7,272,311

 5,095,669

 610,716

 40,207,614

 29,377,447

 4,761,462

 1,414,750

 138,031

 4,500,000

 15,923

 7,333,604

 5,201,502

 613,341

 40,213,058

 29,377,815

 4,761,987

 1,418,635

 138,661

 4,500,000

 15,960

 7,297,628

 5,282,066

 615,966

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1040

1040

1090

1080

1090

0412

0412

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 28 - 55

210

91200

02000

11309

11409

15700

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit H

Zyra për Çështje e Trashi

Shërbimet e Administratë

Njësia për të Drejtat e Nje

Departamenti i Planifikim

Trainimi Profesional

Zyra për Çështje e Trashigimisë së TMK

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Njësia për të Drejtat e Njeriut

 91

 5

 5

 83

 66

 17

 335

 2

 2

 19

 518,926

 47,115

 47,115

 618,658

 463,222

 155,436

 2,095,821

 12,380

 12,380

 121,328

 330,500

 19,500

 19,500

 286,550

 180,150

 106,400

 1,118,081

 6,570

 6,570

 90,000

 350,000

 250,000

 250,000

 42,626,541

 1,517,500

 1,565,926

 66,615

 66,615

 1,165,208

 903,372

 261,836

 45,923,663

 18,950

 18,950

 1,728,828

 300,000 66,500

 10,000

 10,000

 83,220

 1,518,761

 67,035

 67,035

 1,117,578

 855,479

 262,099

 48,557,601

 18,930

 18,930

 1,639,087

 1,399,596

 67,455

 67,455

 1,169,934

 907,573

 262,361

 54,828,559

 19,030

 19,030

 1,363,328

 518,926

 47,115

 47,115

 618,658

 463,222

 155,436

 2,095,821

 12,380

 12,380

 121,328

 330,500

 19,500

 19,500

 286,550

 180,150

 106,400

 1,118,081

 6,570

 6,570

 90,000

 66,500

 10,000

 10,000

 83,220

 300,000  350,000

 250,000

 250,000

 42,626,541

 1,517,500

 1,565,926

 66,615

 66,615

 1,165,208

 903,372

 261,836

 45,923,663

 18,950

 18,950

 1,728,828

 1,518,761

 67,035

 67,035

 1,117,578

 855,479

 262,099

 48,557,601

 18,930

 18,930

 1,639,087

 1,399,596

 67,455

 67,455

 1,169,934

 907,573

 262,361

 54,828,559

 19,030

 19,030

 1,363,328

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

1020

1020

1020

0560

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 29 - 55

50400

50100

60300

60500

43400

Mjedisi

Burimet Ujore

Shpronësimi

Fshati Hade

Agjensioni Kosovar për M

Departamenti i Planifikimit Hapsinor,Ndertim

Mjedisi

Burimet Ujore

Zyra për Shpronësim

Fshati Hade

 19

 30

 30

 18

 18

 7

 7

 84

 121,328

 183,429

 183,429

 113,658

 113,658

 44,426

 44,426

 467,672

 90,000

 119,097

 119,097

 50,099

 50,099

 50,300

 50,300

 325,000

 1,517,500

 343,000

 343,000

 9,134,187

 9,134,187

 29,864,854

 29,864,854

 100,000

 100,000

 510,000

 1,728,828

 645,526

 645,526

 9,297,944

 9,297,944

 29,959,580

 29,959,580

 100,000

 100,000

 1,351,772 49,100

 1,639,087

 1,127,526

 1,127,526

 12,332,917

 12,332,917

 29,475,833

 29,475,833

 150,000

 150,000

 1,131,772

 1,363,328

 2,077,526

 2,077,526

 21,464,257

 21,464,257

 26,245,746

 26,245,746

 50,000

 50,000

 1,131,772

 121,328

 183,429

 183,429

 113,658

 113,658

 44,426

 44,426

 467,672

 90,000

 119,097

 119,097

 50,099

 50,099

 50,300

 50,300

 325,000  49,100

 1,517,500

 343,000

 343,000

 9,134,187

 9,134,187

 29,864,854

 29,864,854

 100,000

 100,000

 510,000

 1,728,828

 645,526

 645,526

 9,297,944

 9,297,944

 29,959,580

 29,959,580

 100,000

 100,000

 1,351,772

 1,639,087

 1,127,526

 1,127,526

 12,332,917

 12,332,917

 29,475,833

 29,475,833

 150,000

 150,000

 1,131,772

 1,363,328

 2,077,526

 2,077,526

 21,464,257

 21,464,257

 26,245,746

 26,245,746

 50,000

 50,000

 1,131,772

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0620

0560

0630

0133

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 30 - 55

211

43600

60100

50300

11310

11410

Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit

Agjensia e Kadastrave të

Departamenti i MNUNP

Shërbimet e Administratë

Projekti i Konsoliduar pë

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

Shërbimet e Kadastrave

Departamenti i MNUNP

Administrata Qendrore

Zyra Ministrit

 84

 56

 56

 29

 29

 90

 70

 20

 114

 467,672

 362,005

 362,005

 182,180

 182,180

 608,742

 437,129

 171,613

 755,710

 325,000

 110,000

 110,000

 53,920

 53,920

 313,095

 243,095

 70,000

 375,652

 510,000

 1,157,000

 1,157,000

 6,400,000

 6,400,000

 1,351,772

 1,638,355

 1,638,355

 236,100

 236,100

 946,607

 704,994

 241,613

 7,857,516

 6,400,000

 300,000

 49,100

 9,350

 9,350

 24,770

 24,770

 26,154

 1,131,772

 1,488,355

 1,488,355

 236,100

 236,100

 957,080

 715,167

 241,913

 7,961,294

 6,500,000

 1,131,772

 1,263,355

 1,263,355

 236,100

 236,100

 977,444

 735,493

 241,951

 8,018,851

 6,550,000

 467,672

 362,005

 362,005

 182,180

 182,180

 608,742

 437,129

 171,613

 755,710

 325,000

 110,000

 110,000

 53,920

 53,920

 313,095

 243,095

 70,000

 375,652

 49,100

 9,350

 9,350

 24,770

 24,770

 26,154  300,000

 510,000

 1,157,000

 1,157,000

 6,400,000

 6,400,000

 1,351,772

 1,638,355

 1,638,355

 236,100

 236,100

 946,607

 704,994

 241,613

 7,857,516

 6,400,000

 1,131,772

 1,488,355

 1,488,355

 236,100

 236,100

 957,080

 715,167

 241,913

 7,961,294

 6,500,000

 1,131,772

 1,263,355

 1,263,355

 236,100

 236,100

 977,444

 735,493

 241,951

 8,018,851

 6,550,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0560

0610

0452

0660

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 31 - 55

212

213

46200

11311

11411

11312

11412

Ministria e Administrimit të Pushtetit

Ministria e Zhvillimit Ekonomik

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Administratë

Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

 114

 97

 17

 151

 151

 134

 17

 173

 68

 755,710

 611,210

 144,500

 976,455

 976,455

 841,245

 135,210

 1,123,242

 477,392

 375,652

 286,196

 89,456

 254,431

 254,431

 219,642

 34,789

 4,263,669

 3,585,910

 6,400,000

 3,500,000

 3,500,000

 3,500,000

 15,290,000

 6,400,000

 1,457,516

 1,223,560

 233,956

 4,960,035

 4,960,035

 4,790,036

 169,999

 25,656,991

 4,160,512

 300,000

 300,000

 203,649

 203,649

 203,649

 4,933,870

 51,000

 26,154

 26,154

 25,500

 25,500

 25,500

 46,210

 46,210

 6,500,000

 1,461,294

 1,226,178

 235,116

 5,084,917

 5,084,917

 4,913,194

 171,723

 22,807,607

 3,987,490

 6,550,000

 1,468,851

 1,232,634

 236,216

 5,324,681

 5,324,681

 5,147,381

 177,300

 22,883,840

 4,153,568

 755,710

 611,210

 144,500

 976,455

 976,455

 841,245

 135,210

 1,123,242

 477,392

 375,652

 286,196

 89,456

 254,431

 254,431

 219,642

 34,789

 3,716,403

 3,585,910

 26,154

 26,154

 25,500

 25,500

 25,500

 46,210

 46,210

 300,000

 300,000

 203,649

 203,649

 203,649

 4,858,870

 51,000

 6,400,000

 3,500,000

 3,500,000

 3,500,000

 8,645,000

 6,400,000

 1,457,516

 1,223,560

 233,956

 4,960,035

 4,960,035

 4,790,036

 169,999

 18,389,725

 4,160,512

 6,500,000

 1,461,294

 1,226,178

 235,116

 5,084,917

 5,084,917

 4,913,194

 171,723

 16,597,486

 3,987,490

 6,550,000

 1,468,851

 1,232,634

 236,216

 5,324,681

 5,324,681

 5,147,381

 177,300

 16,155,437

 4,153,568

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1060

1060

1060

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 547,266  75,000  3,645,000  4,267,266  6,210,121  6,728,403

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 3,000,000  3,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 32 - 55

11313

11413

43800

43900

44100

22400

Departamenti i Energjis

Departamenti i Minierav

Inspektoriati

Njësia për Politikat dhe M

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamenti i Energjisë

Minierat

Inspektoriati

Ngrohja Qendrore

 50

 18

 17

 17

 8

 8

 5

 5

 24

 315,506

 161,885

 124,291

 124,291

 45,430

 45,430

 28,523

 28,523

 148,266

 3,539,410

 46,500

 12,600

 12,600

 6,050

 6,050

 52,500

 170,000

 170,000

 100,000

 100,000

 4,270,000

 3,947,126

 213,385

 306,891

 306,891

 145,430

 145,430

 34,573

 34,573

 6,270,766

 400,000

 46,000

 5,000

 1,800,000

 400,000

 46,210  3,777,876

 209,614

 286,891

 286,891

 145,430

 145,430

 34,573

 34,573

 6,441,549

 400,000

 3,940,772

 212,796

 286,891

 286,891

 45,430

 45,430

 34,573

 34,573

 5,933,422

 400,000

 315,506

 161,885

 124,291

 124,291

 45,430

 45,430

 28,523

 28,523

 148,266

 3,539,410

 46,500

 12,600

 12,600

 6,050

 6,050

 52,500

 46,210  46,000

 5,000

 1,725,000

 400,000

 170,000

 170,000

 100,000

 100,000

 4,270,000

 3,947,126

 213,385

 306,891

 306,891

 145,430

 145,430

 34,573

 34,573

 6,195,766

 400,000

 3,777,876

 209,614

 286,891

 286,891

 145,430

 145,430

 34,573

 34,573

 6,366,549

 400,000

 3,940,772

 212,796

 286,891

 286,891

 45,430

 45,430

 34,573

 34,573

 5,858,422

 400,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0490

0490

0435

0441

0441

0436

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 75,000  75,000  75,000  75,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 33 - 55

22500

23300

27600

27700

42300

22800

27100

Departamenti i Post-Tele

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave

Uji dhe Hedhurinat

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP.

Trainkos

Infrakos

Departamenti i Post-Telekomunikacionit dhe

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekono

 16

 8

 9

 9

 10

 10

 87,814

 60,453

 64,329

 64,329

 47,153

 47,153

 52,500

 13,200

 13,200

 9,500

 9,500

 3,010,000

 250,000

 360,000

 650,000

 2,000,000

 2,000,000

 1,735,000

 1,735,000

 3,397,814

 362,953

 860,000

 1,250,000

 2,077,529

 2,077,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

 300,000

 500,000

 600,000

 3,082,870

 3,082,870

 1,938,419

 413,130

 1,300,000

 2,390,000

 77,529

 77,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

 1,589,028

 313,307

 1,300,000

 2,331,087

 77,529

 77,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

 87,814

 60,453

 64,329

 64,329

 47,153

 47,153

 52,500

 13,200

 13,200

 9,500

 9,500

 300,000

 500,000

 525,000

 3,082,870

 3,082,870

 3,010,000

 250,000

 360,000

 650,000

 1,735,000

 1,735,000

 3,397,814

 362,953

 860,000

 1,175,000

 77,529

 77,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

 1,938,419

 413,130

 1,300,000

 2,315,000

 77,529

 77,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

 1,589,028

 313,307

 1,300,000

 2,256,087

 77,529

 77,529

 4,817,870

 4,817,870

 56,653

 56,653

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0474

0133

0453

0453

0460

0441

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 75,000  75,000  75,000  75,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 34 - 55

214

27200

27300

27400

20900

Ministria e Punëve të Brendshme

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Kos

Agjencia e Kosovës për E

RiIntegrimi i Personave t

Shërbimet e Administratë

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Kosovës

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjis

RiIntegrimi i Personave te RiAtdhesuar

 5

 5

 22

 22

 5

 5

 10,364

 23

 23

 162

 28,929

 28,929

 120,733

 120,733

 38,196

 38,196

 74,480,460

 152,043

 152,043

 1,211,874

 17,000

 17,000

 566,909

 566,909

 18,981,845

 908,679

 908,679

 777,468

 500,000

 500,000

 6,515,000

 6,515,000

 16,193,600

 663,500

 28,929

 28,929

 637,733

 637,733

 7,120,105

 7,120,105

 114,514,272

 2,756,719

 2,756,719

 2,805,142

 2,821,867

 1,602,997

 1,602,997

 27,000

 2,036,500

 93,000

 93,000

 125,300

 28,929

 28,929

 737,733

 737,733

 6,192,960

 6,192,960

 116,843,074

 2,756,719

 2,756,719

 2,641,642

 28,929

 28,929

 737,733

 737,733

 6,711,242

 6,711,242

 119,987,878

 2,756,719

 2,756,719

 2,641,642

 28,929

 28,929

 120,733

 120,733

 38,196

 38,196

 73,980,460

 152,043

 152,043

 1,211,874

 500,000

 17,000

 17,000

 19,643

 19,643

 18,981,845

 908,679

 908,679

 777,468

 2,036,500

 93,000

 93,000

 125,300

 2,430,738

 1,602,997

 1,602,997

 27,000

 391,129

 500,000

 500,000

 1,870,000

 1,870,000

 16,193,600

 663,500

 28,929

 28,929

 637,733

 637,733

 1,927,839

 1,927,839

 113,623,143

 2,756,719

 2,756,719

 2,805,142

 891,129

 28,929

 28,929

 737,733

 737,733

 57,839

 57,839

 115,951,945

 2,756,719

 2,756,719

 2,641,642

 891,129

 28,929

 28,929

 737,733

 737,733

 57,839

 57,839

 119,096,749

 2,756,719

 2,756,719

 2,641,642

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0490

0484

0560

1070

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 547,266

 547,266

 3,645,000

 3,645,000

 4,192,266

 4,192,266

 6,135,121

 6,135,121

 6,653,403

 6,653,403

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 35 - 55

11314

11414

14800

35000

32700

32900

Agjensioni i Regjistrimit 

Agjencia  e Kosovës për 

Agjëncia për Menaxhimin

Inspektoriati Policor i Ko

Shërbimet e Administratës Qendrore

Zyra e Ministrit

Agjensioni i Regjistrimit Civil

Agjencia  e Kosovës për Forenzikë

Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

Inspektoriati Policor i Kosoves

 143

 19

 666

 666

 53

 53

 175

 175

 76

 76

 974,998

 236,876

 3,901,022

 3,901,022

 602,953

 602,953

 1,158,808

 1,158,808

 775,526

 775,526

 731,583

 45,885

 4,289,389

 4,289,389

 275,303

 275,303

 421,407

 421,407

 298,875

 298,875

 663,500

 4,154,316

 4,154,316

 500,000

 500,000

 1,500,000

 1,500,000

 144,414

 144,414

 2,522,381

 282,761

 12,514,327

 12,514,327

 1,420,997

 1,420,997

 3,117,535

 3,117,535

 1,238,815

 1,238,815

 27,000

 741

 741

 125,300

 169,600

 169,600

 42,000

 42,000

 37,320

 37,320

 20,000

 20,000

 2,358,881

 282,761

 12,864,327

 12,864,327

 1,420,997

 1,420,997

 3,311,035

 3,311,035

 1,324,401

 1,324,401

 2,358,881

 282,761

 13,734,866

 13,734,866

 1,420,997

 1,420,997

 3,431,035

 3,431,035

 1,394,401

 1,394,401

 974,998

 236,876

 3,901,022

 3,901,022

 602,953

 602,953

 1,158,808

 1,158,808

 775,526

 775,526

 731,583

 45,885

 4,289,389

 4,289,389

 275,303

 275,303

 421,407

 421,407

 298,875

 298,875

 125,300

 169,600

 169,600

 42,000

 42,000

 37,320

 37,320

 20,000

 20,000

 27,000

 741

 741

 663,500

 4,154,316

 4,154,316

 500,000

 500,000

 1,500,000

 1,500,000

 144,414

 144,414

 2,522,381

 282,761

 12,514,327

 12,514,327

 1,420,997

 1,420,997

 3,117,535

 3,117,535

 1,238,815

 1,238,815

 2,358,881

 282,761

 12,864,327

 12,864,327

 1,420,997

 1,420,997

 3,311,035

 3,311,035

 1,324,401

 1,324,401

 2,358,881

 282,761

 13,734,866

 13,734,866

 1,420,997

 1,420,997

 3,431,035

 3,431,035

 1,394,401

 1,394,401

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0360

0360

0160

0360

0360

0360

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 36 - 55

30000

30100

30200

30300

30400

30500

30600

91400

Policia e Kosovës

Akademia e Kosovës për

Shërbimet Administrative

Operacionet

Operacionet Speciale

Hetimet

Shërbimet e Mbështetjes

Trajnimet

Policia Kufitare

Menaxhmenti

 9,012

 9,012

 197

 65,470,648

 65,470,648

 1,207,586

 10,907,956

 145,573

 264,249

 386,893

 144,365

 8,927,710

 271,915

 396,179

 371,072

 1,102,768

 8,784,370

 120,000

 1,303,500

 869,000

 5,683,870

 45,000

 763,000

 447,000

 87,754,353

 66,657,350

 384,249

 1,690,393

 1,013,365

 16,011,830

 316,915

 1,159,179

 521,072

 2,906,384

 1,191,129

 1,041,129

 150,000

 1,400,250

 1,400,250

 149,030

 89,829,569

 67,029,752

 414,249

 1,943,207

 1,013,365

 17,281,830

 326,915

 1,299,179

 521,072

 2,694,384

 91,848,834

 67,404,017

 444,249

 1,971,807

 1,213,365

 18,668,230

 326,915

 1,299,179

 521,072

 2,759,384

 64,970,648

 64,970,648

 1,207,586

 500,000

 500,000

 10,907,956

 145,573

 264,249

 386,893

 144,365

 8,927,710

 271,915

 396,179

 371,072

 1,102,768

 1,400,250

 1,400,250

 149,030

 800,000

 650,000

 150,000

 391,129

 391,129

 8,784,370

 120,000

 1,303,500

 869,000

 5,683,870

 45,000

 763,000

 447,000

 86,863,224

 65,766,221

 384,249

 1,690,393

 1,013,365

 16,011,830

 316,915

 1,159,179

 521,072

 2,906,384

 891,129

 891,129

 88,938,440

 66,138,623

 414,249

 1,943,207

 1,013,365

 17,281,830

 326,915

 1,299,179

 521,072

 2,694,384

 891,129

 891,129

 90,957,705

 66,512,888

 444,249

 1,971,807

 1,213,365

 18,668,230

 326,915

 1,299,179

 521,072

 2,759,384

 891,129

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0310

0310

0310

0310

0310

0950

0310

0310

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 37 - 55

215

91500

11315

11415

33100

33400

Ministria e Drejtësisë

Shërbimet e Administratë

Departamenti Ligjor

Shërbimi Sprovues i Kos

Shërbimi Korrektues i Ko

Akademia e Kosovës për Siguri Publike

Departamenti për Financa dhe Shërbime të P

Zyra e Ministrit

Departamenti Ligjor

Shërbimi Sprovues i Kosovës

 197

 1,947

 61

 43

 18

 14

 14

 76

 76

 1,649

 1,207,586

 12,683,196

 444,628

 305,245

 139,383

 89,753

 89,753

 540,291

 540,291

 10,332,275

 1,102,768

 4,657,349

 269,522

 181,718

 87,804

 28,570

 28,570

 110,609

 110,609

 3,681,244

 447,000

 1,092,000

 952,000

 2,906,384

 20,854,714

 728,752

 501,565

 227,187

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 15,776,832

 1,500,000

 149,030

 922,169

 14,602

 14,602

 19,000

 19,000

 811,313

 2,694,384

 19,431,130

 728,910

 501,721

 227,188

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 15,963,090

 2,759,384

 19,672,962

 772,168

 544,984

 227,183

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 16,121,665

 1,207,586

 12,602,996

 444,628

 305,245

 139,383

 89,753

 89,753

 540,291

 540,291

 10,332,275

 80,200

 1,102,768

 4,657,349

 269,522

 181,718

 87,804

 28,570

 28,570

 110,609

 110,609

 3,681,244

 149,030

 922,169

 14,602

 14,602

 19,000

 19,000

 811,313

 1,500,000

 447,000

 1,092,000

 952,000

 2,906,384

 20,774,514

 728,752

 501,565

 227,187

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 15,776,832

 80,200

 2,694,384

 19,350,930

 728,910

 501,721

 227,188

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 15,963,090

 80,200

 2,759,384

 19,592,099

 772,168

 544,984

 227,183

 118,323

 118,323

 669,900

 669,900

 16,121,665

 80,863

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 38 - 55

33600

37100

33700

31900

27000

Agjensioni per Menaxhim

Departamenti i Mjeksisë L

Departamenti për Bashkë

Departamenti për Integrim

Instituti për Hulumtimin e

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sek

Departamenti i Mjeksisë Ligjore

Departamenti për Bashkëpunim Ndërkombta

Departamenti për Integrime Evropiane dhe K

 1,649

 24

 24

 63

 63

 24

 24

 5

 5

 8

 10,332,275

 160,369

 160,369

 592,332

 592,332

 134,270

 134,270

 36,087

 36,087

 64,313

 3,681,244

 153,360

 153,360

 215,130

 215,130

 63,293

 63,293

 19,000

 19,000

 65,889

 952,000

 140,000

 140,000

 15,776,832

 328,729

 328,729

 989,716

 989,716

 197,563

 197,563

 55,087

 55,087

 150,202

 811,313

 15,000

 15,000

 42,254

 42,254

 20,000

 15,963,090

 328,729

 328,729

 879,716

 879,716

 197,563

 197,563

 55,087

 55,087

 150,202

 16,121,665

 328,729

 328,729

 919,716

 919,716

 197,563

 197,563

 55,087

 55,087

 150,202

 10,332,275

 160,369

 160,369

 592,332

 592,332

 134,270

 134,270

 36,087

 36,087

 64,313

 3,681,244

 153,360

 153,360

 215,130

 215,130

 63,293

 63,293

 19,000

 19,000

 65,889

 811,313

 15,000

 15,000

 42,254

 42,254

 20,000

 952,000

 140,000

 140,000

 15,776,832

 328,729

 328,729

 989,716

 989,716

 197,563

 197,563

 55,087

 55,087

 150,202

 15,963,090

 328,729

 328,729

 879,716

 879,716

 197,563

 197,563

 55,087

 55,087

 150,202

 16,121,665

 328,729

 328,729

 919,716

 919,716

 196,900

 196,900

 55,087

 55,087

 150,202

 663

 663

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0340

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 39 - 55

216

31300

37400

31400

31700

37900

Ministria e Punëve të Jashtme

Inspektoriati i Ministrisë 

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profesi

Mbrojtja Juridike dhe Mb

Instituti për Hulumtime të Krimeve të Luftës

Inspektoriati i Ministrisë së Drejtësisë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profesione të Lira

Mbrojtja Juridike dhe Mbeshtetja Fin.Pers.Ak

 8

 7

 7

 11

 11

 5

 5

 275

 64,313

 60,673

 60,673

 112,259

 112,259

 115,945

 115,945

 5,560,891

 65,889

 11,219

 11,219

 27,270

 27,270

 12,243

 12,243

 12,703,547  2,056,564

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 128,188

 128,188

 1,500,000

 1,500,000

 20,959,053

 1,500,000

 1,500,000

 100,000

 20,000

 538,051

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 128,188

 128,188

 22,555,293

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 128,188

 128,188

 21,725,902

 64,313

 60,673

 60,673

 112,259

 112,259

 35,745

 35,745

 5,560,891

 80,200

 80,200

 65,889

 11,219

 11,219

 27,270

 27,270

 12,243

 12,243

 12,703,547

 20,000

 538,051

 1,500,000

 1,500,000

 100,000  2,056,564

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 47,988

 47,988

 1,500,000

 1,500,000

 20,959,053

 80,200

 80,200

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 47,988

 47,988

 22,555,293

 80,200

 80,200

 150,202

 71,892

 71,892

 139,529

 139,529

 47,988

 47,988

 21,725,902

 80,200

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0350

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 40 - 55

28000

11316

11416

14700

14300

Akademia Diplomatike

Shërbimet e Administratë

Deparamenti i Drejtorit G

Ambasadat

Shërbimet e Konsulencë

Akademia Diplomatike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Drejtorati i Drejtorive të Përgjithshme

Ambasadat

 4

 4

 109

 99

 10

 35

 35

 127

 127

 34,089

 34,089

 859,757

 736,700

 123,057

 261,271

 261,271

 4,405,774

 4,405,774

 213,605

 213,605

 1,235,747

 610,747

 625,000

 213,605

 213,605

 10,240,590

 10,240,590

 800,000

 1,456,564

 1,456,564

 600,000

 600,000

 247,694

 247,694

 3,692,068

 2,944,011

 748,057

 474,876

 474,876

 15,744,415

 15,744,415

 800,000

 100,000

 100,000

 40,000

 40,000

 498,051

 498,051

 247,851

 247,851

 3,764,302

 3,014,933

 749,369

 475,663

 475,663

 17,267,477

 17,267,477

 800,000

 248,017

 248,017

 3,833,289

 3,082,541

 750,748

 476,491

 476,491

 16,368,105

 16,368,105

 800,000

 34,089

 34,089

 859,757

 736,700

 123,057

 261,271

 261,271

 4,405,774

 4,405,774

 213,605

 213,605

 1,235,747

 610,747

 625,000

 213,605

 213,605

 10,240,590

 10,240,590

 800,000

 40,000

 40,000

 498,051

 498,051

 100,000

 100,000

 1,456,564

 1,456,564

 600,000

 600,000

 247,694

 247,694

 3,692,068

 2,944,011

 748,057

 474,876

 474,876

 15,744,415

 15,744,415

 800,000

 247,851

 247,851

 3,764,302

 3,014,933

 749,369

 475,663

 475,663

 17,267,477

 17,267,477

 800,000

 248,017

 248,017

 3,833,289

 3,082,541

 750,748

 476,491

 476,491

 16,368,105

 16,368,105

 800,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0113

0113

0113

0113

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 41 - 55

217

218

28600

11317

11417

36000

11318

Ministria e Forcës së  Sigurisë të Kos

Ministria për Integrime Evropiane

Shërbimet e Administratë

Forca e Sigurisë së Koso

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Konsulencës

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Kosovës

Administrata Qendrore

 3,324

 227

 207

 20

 3,097

 3,097

 86

 86

 70

 20,740,387

 2,341,989

 2,132,783

 209,207

 18,398,397

 18,398,397

 643,242

 643,242

 544,014

 800,000

 10,765,230

 850,000

 730,000

 120,000

 9,915,230

 9,915,230

 770,962

 770,962

 630,962

 18,580,000

 170,000

 170,000

 18,410,000

 18,410,000

 5,200

 5,200

 5,200

 800,000

 51,035,617

 3,396,989

 3,062,783

 334,207

 47,638,627

 47,638,627

 1,679,904

 1,679,904

 1,440,676

 250,000

 250,000

 250,000

 950,000

 35,000

 30,000

 5,000

 915,000

 915,000

 10,500

 10,500

 10,500

 800,000

 57,200,000

 3,246,836

 2,922,189

 324,647

 53,953,164

 53,953,164

 1,677,920

 1,677,920

 1,437,852

 800,000

 63,510,019

 3,257,226

 2,932,115

 325,111

 60,252,793

 60,252,793

 1,684,352

 1,684,352

 1,443,444

 20,740,387

 2,341,989

 2,132,783

 209,207

 18,398,397

 18,398,397

 643,242

 643,242

 544,014

 800,000

 10,765,230

 850,000

 730,000

 120,000

 9,915,230

 9,915,230

 770,962

 770,962

 630,962

 950,000

 35,000

 30,000

 5,000

 915,000

 915,000

 10,500

 10,500

 10,500

 250,000

 250,000

 250,000

 18,580,000

 170,000

 170,000

 18,410,000

 18,410,000

 5,200

 5,200

 5,200

 800,000

 51,035,617

 3,396,989

 3,062,783

 334,207

 47,638,627

 47,638,627

 1,679,904

 1,679,904

 1,440,676

 800,000

 57,200,000

 3,246,836

 2,922,189

 324,647

 53,953,164

 53,953,164

 1,677,920

 1,677,920

 1,437,852

 800,000

 63,510,019

 3,257,226

 2,932,115

 325,111

 60,252,793

 60,252,793

 1,684,352

 1,684,352

 1,443,444

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0220

0220

0220

0113

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 42 - 55

219

220

11418

11319

11419

70000

70100

70900

Ministria e Diasporës

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universi

Shërbimet e Administratë

Shërbimet kujdesit Dytës

Zyra e Ministrit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Shërbimet Rajonale të Kujdesit Dytësor Shë

Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK

QSKUK-Shërbimet Terciare Shëndetësore

 16

 66

 66

 52

 14

 6,720

 6,720

 3,174

 3,020

 154

 99,228

 478,748

 478,748

 352,515

 126,233

 50,914,864

 50,914,864

 24,195,303

 23,097,773

 1,081,805

 140,000

 992,314

 992,314

 837,794

 154,520

 10,975,909

 10,975,909

 4,212,044

 5,236,741

 154,057

 5,232,378

 5,232,378

 2,215,378

 2,425,000

 232,000

 239,228

 1,626,562

 1,626,562

 1,343,809

 282,753

 70,714,567

 70,714,567

 31,979,711

 32,794,502

 1,524,362

 130,000

 130,000

 130,000

 25,500

 25,500

 23,500

 2,000

 3,591,416

 3,591,416

 1,356,986

 2,034,988

 56,500

 240,068

 1,628,956

 1,628,956

 1,345,418

 283,538

 71,246,763

 71,246,763

 31,892,322

 33,532,190

 1,504,238

 240,908

 1,633,743

 1,633,743

 1,349,479

 284,264

 74,425,734

 74,425,734

 31,892,322

 36,457,882

 1,504,238

 99,228

 478,748

 478,748

 352,515

 126,233

 50,914,864

 50,914,864

 24,195,303

 23,097,773

 1,081,805

 140,000

 992,314

 992,314

 837,794

 154,520

 10,975,909

 10,975,909

 4,212,044

 5,236,741

 154,057

 25,500

 25,500

 23,500

 2,000

 3,591,416

 3,591,416

 1,356,986

 2,034,988

 56,500

 130,000

 130,000

 130,000

 5,232,378

 5,232,378

 2,215,378

 2,425,000

 232,000

 239,228

 1,626,562

 1,626,562

 1,343,809

 282,753

 70,714,567

 70,714,567

 31,979,711

 32,794,502

 1,524,362

 240,068

 1,628,956

 1,628,956

 1,345,418

 283,538

 71,226,763

 71,226,763

 31,892,322

 33,512,190

 1,504,238

 20,000

 20,000

 20,000

 240,908

 1,633,743

 1,633,743

 1,349,479

 284,264

 74,424,934

 74,424,934

 31,892,322

 36,457,882

 1,504,238

 800

 800

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0113

0133

0133

0731

0732

0732

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 43 - 55

230

231

232

71200

72700

72800

14500

91300

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Pu

Akademi  e Shkencave dhe Arteve

Shpenzimet e Paparashikuara

Komisioni Rregullativ i P

Akademina e Shkencave 

Shërbimi i Shëndetit Mendor

Programet Tjera të Shëndetit Terciar

Kardiokirurgjia dhe Kardiologjia Invazive

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

Akademia  e Shkencave dhe Arteve

 248

 124

 39

 39

 39

 55

 55

 55

 1,648,882

 891,102

 307,800

 307,800

 307,800

 714,908

 714,908

 714,908

 908,583

 164,484

 300,000

 117,253

 117,253

 117,253

 324,943

 324,943

 324,943

 270,000

 90,000

 50,000

 50,000

 50,000

 4,000,000  5,000,000

 2,930,523

 1,185,470

 300,000

 430,053

 430,053

 430,053

 1,094,851

 1,094,851

 1,094,851

 9,000,000

 103,058

 39,884

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 2,852,523

 1,165,490

 300,000

 431,592

 431,592

 431,592

 1,113,425

 1,113,425

 1,113,425

 9,000,000

 2,852,533

 1,166,288

 552,471

 434,670

 434,670

 434,670

 1,125,574

 1,125,574

 1,125,574

 6,000,000

 1,648,882

 891,102

 307,800

 307,800

 307,800

 714,908

 714,908

 714,908

 908,583

 164,484

 300,000

 117,253

 117,253

 117,253

 324,943

 324,943

 324,943

 103,058

 39,884

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 270,000

 90,000

 50,000

 50,000

 50,000

 4,000,000  5,000,000

 2,930,523

 1,185,470

 300,000

 430,053

 430,053

 430,053

 1,094,851

 1,094,851

 1,094,851

 9,000,000

 2,852,523

 1,165,490

 300,000

 431,592

 431,592

 431,592

 1,113,425

 1,113,425

 1,113,425

 9,000,000

 2,852,533

 1,165,488

 552,471

 434,670

 434,670

 434,670

 1,125,574

 1,125,574

 1,125,574

 6,000,000

 800

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0732

0732

0732

0133

0970

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 44 - 55

235

236

238

13100

11323

20400

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektr

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për Energji

Shpenzimet e Paparashik

Autoriteti Rregullativ Kom

Agjensioni Kundër-Korru

Zyra e Rregullatorit për E

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektron.Pos

Agjensioni Kundër-Korrupsion

 39

 39

 39

 40

 40

 40

 33

 33

 408,136

 408,136

 408,136

 358,256

 358,256

 358,256

 476,184

 476,184

 357,232

 357,232

 357,232

 138,908

 138,908

 138,908

 199,332

 199,332

 4,000,000

 4,000,000

 400,000

 400,000

 400,000

 70,800

 70,800

 5,000,000

 5,000,000

 9,000,000

 9,000,000

 1,178,068

 1,178,068

 1,178,068

 505,664

 505,664

 505,664

 768,316

 768,316

 12,700

 12,700

 12,700

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 9,000,000

 9,000,000

 1,780,109

 1,780,109

 1,780,109

 507,455

 507,455

 507,455

 772,697

 772,697

 6,000,000

 6,000,000

 2,284,189

 2,284,189

 2,284,189

 511,037

 511,037

 511,037

 779,659

 779,659

 408,136

 408,136

 408,136

 358,256

 358,256

 358,256

 476,184

 476,184

 357,232

 357,232

 357,232

 138,908

 138,908

 138,908

 199,332

 199,332

 12,700

 12,700

 12,700

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 4,000,000

 4,000,000

 400,000

 400,000

 400,000

 70,800

 70,800

 5,000,000

 5,000,000

 9,000,000

 9,000,000

 1,178,068

 1,178,068

 1,178,068

 505,664

 505,664

 505,664

 768,316

 768,316

 9,000,000

 9,000,000

 1,780,109

 1,780,109

 1,780,109

 507,455

 507,455

 507,455

 772,697

 772,697

 6,000,000

 6,000,000

 2,284,189

 2,284,189

 2,284,189

 511,037

 511,037

 511,037

 779,659

 779,659

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0460

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 45 - 55

240

241

242

42500

15900

32600

90400

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Universiteti i Prishtinës

Organi Shqyrtues i Proku

Agjencia për Ndihmë Jur

Universiteti i Prishtinës

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Universiteti i Prishtinës

 33

 23

 23

 23

 26

 26

 26

 2,081

 2,081

 2,081

 476,184

 210,240

 210,240

 210,240

 190,716

 190,716

 190,716

 20,804,494

 20,804,494

 20,804,494

 199,332

 114,355

 114,355

 114,355

 128,192

 128,192

 128,192

 2,638,845

 2,638,845

 2,638,845

 70,800

 20,000

 20,000

 20,000

 4,800,000

 4,800,000

 4,800,000

 768,316

 349,695

 349,695

 349,695

 333,825

 333,825

 333,825

 30,782,339

 30,782,339

 30,782,339

 1,299,000

 1,299,000

 1,299,000

 22,000

 5,100

 5,100

 5,100

 14,917

 14,917

 14,917

 1,240,000

 1,240,000

 1,240,000

 772,697

 355,746

 355,746

 355,746

 334,778

 334,778

 334,778

 33,736,362

 33,736,362

 33,736,362

 779,659

 362,848

 362,848

 362,848

 336,685

 336,685

 336,685

 34,194,407

 34,194,407

 34,194,407

 476,184

 210,240

 210,240

 210,240

 190,716

 190,716

 190,716

 17,310,739

 17,310,739

 17,310,739

 3,493,755

 3,493,755

 3,493,755

 199,332

 114,355

 114,355

 114,355

 128,192

 128,192

 128,192

 2,400,286

 2,400,286

 2,400,286

 238,559

 238,559

 238,559

 22,000

 5,100

 5,100

 5,100

 14,917

 14,917

 14,917

 1,240,000

 1,240,000

 1,240,000

 198,782

 198,782

 198,782

 1,100,218

 1,100,218

 1,100,218

 70,800

 20,000

 20,000

 20,000

 3,800,000

 3,800,000

 3,800,000

 768,316

 349,695

 349,695

 349,695

 333,825

 333,825

 333,825

 24,949,807

 24,949,807

 24,949,807

 4,832,532

 4,832,532

 4,832,532

 772,697

 355,746

 355,746

 355,746

 334,778

 334,778

 334,778

 24,799,807

 24,799,807

 24,799,807

 4,936,555

 4,936,555

 4,936,555

 779,659

 362,848

 362,848

 362,848

 336,685

 336,685

 336,685

 27,153,310

 27,153,310

 27,153,310

 5,041,097

 5,041,097

 5,041,097

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0435

0112

0330

0941

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 46 - 55

243

244

245

246

23800

25000

25500

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Ku

Gjykata Kushtetuese e Ko

Autoriteti Kosovar i Konk

Agjencioni Kosovar i Inte

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

 66

 66

 66

 23

 23

 23

 90

 90

 90

 16

 1,022,548

 1,022,548

 1,022,548

 160,104

 160,104

 160,104

 3,450,000

 3,450,000

 3,450,000

 108,829

 489,965

 489,965

 489,965

 59,861

 59,861

 59,861

 1,570,282

 1,570,282

 1,570,282

 85,418

 25,000

 25,000

 25,000

 20,000

 20,000

 20,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,541,513

 1,541,513

 1,541,513

 252,965

 252,965

 252,965

 6,754,782

 6,754,782

 6,754,782

 196,797

 200,000

 200,000

 200,000

 4,000

 4,000

 4,000

 13,000

 13,000

 13,000

 34,500

 34,500

 34,500

 2,550

 1,552,025

 1,552,025

 1,552,025

 253,766

 253,766

 253,766

 6,572,032

 6,572,032

 6,572,032

 197,341

 1,565,250

 1,565,250

 1,565,250

 257,367

 257,367

 257,367

 6,656,532

 6,656,532

 6,656,532

 198,427

 1,022,548

 1,022,548

 1,022,548

 160,104

 160,104

 160,104

 3,450,000

 3,450,000

 3,450,000

 108,829

 489,965

 489,965

 489,965

 59,861

 59,861

 59,861

 1,570,282

 1,570,282

 1,570,282

 85,418

 4,000

 4,000

 4,000

 13,000

 13,000

 13,000

 34,500

 34,500

 34,500

 2,550

 200,000

 200,000

 200,000

 25,000

 25,000

 25,000

 20,000

 20,000

 20,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,541,513

 1,541,513

 1,541,513

 252,965

 252,965

 252,965

 6,754,782

 6,754,782

 6,754,782

 196,797

 1,552,025

 1,552,025

 1,552,025

 253,766

 253,766

 253,766

 6,572,032

 6,572,032

 6,572,032

 197,341

 1,565,250

 1,565,250

 1,565,250

 257,367

 257,367

 257,367

 6,656,532

 6,656,532

 6,656,532

 198,427

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0411

0360

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 47 - 55

247

248

249

25600

25700

25900

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Para

Radio Televizioni i Kosovës

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb

Këshilli i Kosovës për Tra

Paneli Zgjedhor për Anke

Radio Televizioni i Kosov

Këshilli Pavarur Mbikqyrë

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres

Radio Televizioni i Kosovës

 16

 16

 20

 20

 20

 26

 26

 108,829

 108,829

 130,727

 130,727

 130,727

 236,507

 236,507

 85,418

 85,418

 73,613

 73,613

 73,613

 107,402

 107,402

 5,000

 5,000

 5,000

 25,000

 25,000

 196,797

 196,797

 217,160

 217,160

 217,160

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 372,734

 372,734

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 3,825

 3,825

 197,341

 197,341

 212,813

 212,813

 212,813

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 348,916

 348,916

 198,427

 198,427

 214,120

 214,120

 214,120

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 351,281

 351,281

 108,829

 108,829

 130,727

 130,727

 130,727

 236,507

 236,507

 85,418

 85,418

 73,613

 73,613

 73,613

 107,402

 107,402

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 3,825

 3,825

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 5,000

 5,000

 5,000

 25,000

 25,000

 196,797

 196,797

 217,160

 217,160

 217,160

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 372,734

 372,734

 197,341

 197,341

 212,813

 212,813

 212,813

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 348,916

 348,916

 198,427

 198,427

 214,120

 214,120

 214,120

 9,600,000

 9,600,000

 9,600,000

 351,281

 351,281

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0820

0160

0830

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 48 - 55

250

12200

33500

32200

33000

37500

Këshilli Prokurorial i Kosovës

Prokurorët dhe Administ

Prokurorët Special

Njësia për Mbrojtje dhe N

Njësia Kundër Krimeve E

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb.Civil K

Prokurorët dhe Administrata

Prokurorët Special

Njësia për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktimave

Njësia Kundër Krimeve Ekonomike

 26

 698

 600

 600

 54

 54

 37

 37

 7

 7

 236,507

 6,600,000

 5,913,526

 5,913,526

 425,362

 425,362

 233,392

 233,392

 27,720

 27,720

 107,402

 1,426,552

 1,252,370

 1,252,370

 111,532

 111,532

 51,978

 51,978

 10,672

 10,672

 25,000

 1,257,500

 1,242,500

 1,242,500

 15,000

 15,000

 372,734

 9,483,682

 8,564,796

 8,564,796

 593,424

 593,424

 287,070

 287,070

 38,392

 38,392

 3,825

 199,630

 156,400

 156,400

 41,530

 41,530

 1,700

 1,700

 348,916

 9,546,682

 8,649,188

 8,649,188

 578,296

 578,296

 280,806

 280,806

 38,392

 38,392

 351,281

 9,665,182

 8,766,393

 8,766,393

 579,591

 579,591

 280,806

 280,806

 38,392

 38,392

 236,507

 6,600,000

 5,913,526

 5,913,526

 425,362

 425,362

 233,392

 233,392

 27,720

 27,720

 107,402

 1,426,552

 1,252,370

 1,252,370

 111,532

 111,532

 51,978

 51,978

 10,672

 10,672

 3,825

 199,630

 156,400

 156,400

 41,530

 41,530

 1,700

 1,700

 25,000

 1,257,500

 1,242,500

 1,242,500

 15,000

 15,000

 372,734

 9,483,682

 8,564,796

 8,564,796

 593,424

 593,424

 287,070

 287,070

 38,392

 38,392

 348,916

 9,546,682

 8,649,188

 8,649,188

 578,296

 578,296

 280,806

 280,806

 38,392

 38,392

 351,281

 9,665,182

 8,766,393

 8,766,393

 579,591

 579,591

 280,806

 280,806

 38,392

 38,392

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0131

0330

0330

0330

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 49 - 55

251

253

313

314

26100

27900

50200

Agjensioni Shtetror për Mbrojtjen e të

Agjencia për Menaxhimin Komplek.M

Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturin

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Agjensioni Shtetror për M

Agjencia për Menaxhimin

Zyra Rregullative e Ujit dh

Agjensioni Shtetror për Mbrojtjen e të Dhëna

Agjencia për Menaxhimin Komplek.Memoria

Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

 23

 23

 23

 12

 12

 12

 21

 21

 21

 20

 216,344

 216,344

 216,344

 87,007

 87,007

 87,007

 217,736

 217,736

 217,736

 167,544

 130,448

 130,448

 130,448

 44,871

 44,871

 44,871

 134,495

 134,495

 134,495

 114,179

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 353,242

 353,242

 353,242

 2,161,878

 2,161,878

 2,161,878

 358,734

 358,734

 358,734

 293,623

 6,450

 6,450

 6,450

 30,000

 30,000

 30,000

 6,503

 6,503

 6,503

 11,900

 354,324

 354,324

 354,324

 2,262,313

 2,262,313

 2,262,313

 359,823

 359,823

 359,823

 294,461

 356,488

 356,488

 356,488

 2,513,183

 2,513,183

 2,513,183

 362,000

 362,000

 362,000

 296,136

 216,344

 216,344

 216,344

 87,007

 87,007

 87,007

 217,736

 217,736

 217,736

 167,544

 130,448

 130,448

 130,448

 44,871

 44,871

 44,871

 134,495

 134,495

 134,495

 114,179

 6,450

 6,450

 6,450

 30,000

 30,000

 30,000

 6,503

 6,503

 6,503

 11,900

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 353,242

 353,242

 353,242

 2,161,878

 2,161,878

 2,161,878

 358,734

 358,734

 358,734

 293,623

 354,324

 354,324

 354,324

 2,262,313

 2,262,313

 2,262,313

 359,823

 359,823

 359,823

 294,461

 356,488

 356,488

 356,488

 2,513,183

 2,513,183

 2,513,183

 362,000

 362,000

 362,000

 296,136

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0860

0520

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 50 - 55

317

318

302

45500

45400

81200

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komisioni i Pavarur i Minierave dhe M

Zyra Kombëtare e Auditimit

Autoriteti Rregullativ i He

Autoriteti i Aviacionit Civ

Komisioni i Pavarur i Min

Departamenti i Auditorëv

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Minerale

 20

 20

 30

 30

 30

 77

 77

 77

 160

 160

 167,544

 167,544

 688,484

 688,484

 688,484

 780,100

 780,100

 780,100

 1,767,505

 1,767,505

 114,179

 114,179

 223,052

 223,052

 223,052

 386,281

 386,281

 386,281

 551,289

 551,289

 190,000

 190,000

 190,000

 45,000

 45,000

 293,623

 293,623

 925,274

 925,274

 925,274

 1,386,981

 1,386,981

 1,386,981

 2,397,794

 2,397,794

 11,900

 11,900

 13,738

 13,738

 13,738

 30,600

 30,600

 30,600

 34,000

 34,000

 294,461

 294,461

 928,716

 928,716

 928,716

 1,410,881

 1,410,881

 1,410,881

 2,406,631

 2,406,631

 296,136

 296,136

 935,601

 935,601

 935,601

 1,458,682

 1,458,682

 1,458,682

 2,439,306

 2,439,306

 167,544

 167,544

 688,484

 688,484

 688,484

 780,100

 780,100

 780,100

 1,767,505

 1,767,505

 114,179

 114,179

 223,052

 223,052

 223,052

 386,281

 386,281

 386,281

 551,289

 551,289

 11,900

 11,900

 13,738

 13,738

 13,738

 30,600

 30,600

 30,600

 34,000

 34,000

 190,000

 190,000

 190,000

 45,000

 45,000

 293,623

 293,623

 925,274

 925,274

 925,274

 1,386,981

 1,386,981

 1,386,981

 2,397,794

 2,397,794

 294,461

 294,461

 928,716

 928,716

 928,716

 1,410,881

 1,410,881

 1,410,881

 2,406,631

 2,406,631

 296,136

 296,136

 935,601

 935,601

 935,601

 1,458,682

 1,458,682

 1,458,682

 2,439,306

 2,439,306

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0453

0454

0431

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 51 - 55

319

320

13400

81100

14100

14200

Komisioni i Pavarur i Mediave

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni i Pavarur i Med

Sekretariati

Zgjedhjet

Fondi për Mbështetje e D

Departamenti i Auditorëve

Komisioni i Pavarur i Mediave

Sekretariati

Zgjedhjet

 160

 31

 31

 31

 88

 88

 88

 1,767,505

 388,292

 388,292

 388,292

 707,864

 707,864

 707,864

 551,289

 347,984

 347,984

 347,984

 6,436,269

 351,790

 351,790

 6,084,479

 6,084,479

 45,000

 450,000

 450,000

 450,000

 225,800

 70,800

 70,800

 155,000

 155,000

 2,397,794

 1,214,276

 1,214,276

 1,214,276

 11,618,324

 1,166,495

 1,166,495

 6,251,829

 6,251,829

 4,200,000

 4,200,000

 4,200,000

 34,000

 28,000

 28,000

 28,000

 48,391

 36,041

 36,041

 12,350

 12,350

 2,406,631

 1,226,217

 1,226,217

 1,226,217

 11,621,863

 1,200,403

 1,200,403

 6,221,460

 6,221,460

 4,200,000

 2,439,306

 1,240,100

 1,240,100

 1,240,100

 5,403,142

 1,135,560

 1,135,560

 67,582

 67,582

 4,200,000

 1,767,505

 388,292

 388,292

 388,292

 707,864

 707,864

 707,864

 551,289

 347,984

 347,984

 347,984

 6,436,269

 351,790

 351,790

 6,084,479

 6,084,479

 34,000

 28,000

 28,000

 28,000

 48,391

 36,041

 36,041

 12,350

 12,350

 4,200,000

 4,200,000

 45,000

 450,000

 450,000

 450,000

 225,800

 70,800

 70,800

 155,000

 155,000

 2,397,794

 1,214,276

 1,214,276

 1,214,276

 11,618,324

 1,166,495

 1,166,495

 6,251,829

 6,251,829

 4,200,000

 2,406,631

 1,226,217

 1,226,217

 1,226,217

 11,621,863

 1,200,403

 1,200,403

 6,221,460

 6,221,460

 4,200,000

 2,439,306

 1,240,100

 1,240,100

 1,240,100

 5,403,142

 1,135,560

 1,135,560

 67,582

 67,582

 4,200,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0830

0160

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 52 - 55

321

322

328

10400

32400

91600

31600

Institucioni i Avokatit të Popullit

Instituti Gjyqësor i Kosovës

Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Institucioni i Avokatit te P

Instituti Gjyqësor i Kosov

Gjykata Supreme dhe Dh

Mbështetja për Partitë Politike

Institucioni i Avokatit të Popullit

Instituti Gjyqësor i Kosovës

Gjykata Supreme dhe Dhoma e Posaçme

 78

 78

 78

 25

 25

 25

 2,159

 93

 93

 920,366

 920,366

 920,366

 204,384

 204,384

 204,384

 16,474,760

 930,990

 930,990

 324,353

 324,353

 324,353

 430,000

 430,000

 430,000

 3,813,079

 165,000

 165,000

 66,000

 66,000

 66,000

 13,000

 13,000

 13,000

 820,000

 4,200,000

 1,336,219

 1,336,219

 1,336,219

 663,884

 663,884

 663,884

 21,807,839

 1,106,990

 1,106,990

 4,200,000

 250,000

 25,500

 25,500

 25,500

 16,500

 16,500

 16,500

 450,000

 11,000

 11,000

 4,200,000

 1,340,821

 1,340,821

 1,340,821

 664,906

 664,906

 664,906

 21,915,213

 1,106,990

 1,106,990

 4,200,000

 1,284,025

 1,284,025

 1,284,025

 668,950

 668,950

 668,950

 22,154,960

 1,106,990

 1,106,990

 920,366

 920,366

 920,366

 204,384

 204,384

 204,384

 15,270,902

 893,820

 893,820

 1,203,858

 37,170

 37,170

 324,353

 324,353

 324,353

 430,000

 430,000

 430,000

 3,813,079

 165,000

 165,000

 25,500

 25,500

 25,500

 16,500

 16,500

 16,500

 450,000

 11,000

 11,000

 4,200,000

 250,000

 66,000

 66,000

 66,000

 13,000

 13,000

 13,000

 820,000

 4,200,000

 1,336,219

 1,336,219

 1,336,219

 663,884

 663,884

 663,884

 20,603,981

 1,069,820

 1,069,820

 1,203,858

 37,170

 37,170

 4,200,000

 1,340,821

 1,340,821

 1,340,821

 664,906

 664,906

 664,906

 20,706,853

 1,069,820

 1,069,820

 1,208,360

 37,170

 37,170

 4,200,000

 1,284,025

 1,284,025

 1,284,025

 668,950

 668,950

 668,950

 20,946,600

 1,069,820

 1,069,820

 1,208,360

 37,170

 37,170

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0160

0330

0970

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 53 - 55

33300

33800

32500

38000

38100

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit te Per

Zyra e Prokurorit Disiplin

Gjykata e Apelit

Gjykata Themelore në Pr

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit të Përformancës Gjyqëso

Zyra e Prokurorit Disiplinor

Gjykata e Apelit

Gjykata Themelore në Prishtinë

 87

 87

 7

 7

 20

 20

 132

 132

 479

 479

 720,000

 720,000

 73,000

 73,000

 162,000

 162,000

 1,174,198

 1,174,198

 3,422,592

 3,422,592

 312,459

 312,459

 25,500

 25,500

 63,920

 63,920

 129,200

 129,200

 795,000

 795,000

 820,000

 820,000

 2,147,459

 2,147,459

 100,200

 100,200

 230,170

 230,170

 1,308,398

 1,308,398

 4,272,592

 4,272,592

 250,000

 250,000

 45,000

 45,000

 1,700

 1,700

 4,250

 4,250

 5,000

 5,000

 55,000

 55,000

 2,254,833

 2,254,833

 100,200

 100,200

 230,170

 230,170

 1,308,398

 1,308,398

 4,272,592

 4,272,592

 2,494,580

 2,494,580

 100,200

 100,200

 230,170

 230,170

 1,308,398

 1,308,398

 4,272,592

 4,272,592

 664,140

 664,140

 68,590

 68,590

 149,400

 149,400

 1,102,168

 1,102,168

 3,169,752

 3,169,752

 55,860

 55,860

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

 72,030

 72,030

 252,840

 252,840

 312,459

 312,459

 25,500

 25,500

 63,920

 63,920

 129,200

 129,200

 795,000

 795,000

 45,000

 45,000

 1,700

 1,700

 4,250

 4,250

 5,000

 5,000

 55,000

 55,000

 250,000

 250,000

 820,000

 820,000

 2,091,599

 2,091,599

 95,790

 95,790

 217,570

 217,570

 1,236,368

 1,236,368

 4,019,752

 4,019,752

 55,860

 55,860

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

 72,030

 72,030

 252,840

 252,840

 2,198,973

 2,198,973

 95,790

 95,790

 217,570

 217,570

 1,236,368

 1,236,368

 4,019,752

 4,019,752

 55,860

 55,860

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

 72,030

 72,030

 252,840

 252,840

 2,438,720

 2,438,720

 95,790

 95,790

 217,570

 217,570

 1,236,368

 1,236,368

 4,019,752

 4,019,752

 55,860

 55,860

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

 72,030

 72,030

 252,840

 252,840

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 54 - 55

38200

38300

38400

38500

38600

Gjykata Themelore në Pr

Gjykata Themelore në Gji

Gjykata Themelore në Fe

Gjykata Themelore në Pe

Gjykata Themelore në Gja

Gjykata Themelore në Prizren

Gjykata Themelore në Gjilan

Gjykata Themelore në Ferizaj

Gjykata Themelore në Pejë

Gjykata Themelore në Gjakovë

 226

 226

 214

 214

 173

 173

 231

 231

 160

 160

 1,771,084

 1,771,084

 1,567,864

 1,567,864

 1,216,510

 1,216,510

 1,733,704

 1,733,704

 1,159,046

 1,159,046

 464,000

 464,000

 394,000

 394,000

 330,000

 330,000

 370,000

 370,000

 300,000

 300,000

 2,287,084

 2,287,084

 2,016,864

 2,016,864

 1,597,510

 1,597,510

 2,154,704

 2,154,704

 1,501,096

 1,501,096

 52,000

 52,000

 55,000

 55,000

 51,000

 51,000

 51,000

 51,000

 42,050

 42,050

 2,287,084

 2,287,084

 2,016,864

 2,016,864

 1,597,510

 1,597,510

 2,154,704

 2,154,704

 1,501,096

 1,501,096

 2,287,084

 2,287,084

 2,016,864

 2,016,864

 1,597,510

 1,597,510

 2,154,704

 2,154,704

 1,501,096

 1,501,096

 1,639,834

 1,639,834

 1,442,914

 1,442,914

 1,123,480

 1,123,480

 1,605,394

 1,605,394

 1,066,016

 1,066,016

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

 93,030

 93,030

 464,000

 464,000

 394,000

 394,000

 330,000

 330,000

 370,000

 370,000

 300,000

 300,000

 52,000

 52,000

 55,000

 55,000

 51,000

 51,000

 51,000

 51,000

 42,050

 42,050

 2,155,834

 2,155,834

 1,891,914

 1,891,914

 1,504,480

 1,504,480

 2,026,394

 2,026,394

 1,408,066

 1,408,066

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

 93,030

 93,030

 2,155,834

 2,155,834

 1,891,914

 1,891,914

 1,504,480

 1,504,480

 2,026,394

 2,026,394

 1,408,066

 1,408,066

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

 93,030

 93,030

 2,155,834

 2,155,834

 1,891,914

 1,891,914

 1,504,480

 1,504,480

 2,026,394

 2,026,394

 1,408,066

 1,408,066

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

 93,030

 93,030

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



31-10-2016, 17:14 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2017 2018 2019

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 55 - 55

329

38700

60600

Agjencia Kosovare e Pronës

Gjykata Themelore në Mi

Agjencia Kosovare e Pro

Gjykata Themelore në Mitrovicë

Agjencia Kosovare e Pronës

 337

 337

 242

 242

 242

 2,543,772

 2,543,772

 1,163,790

 1,163,790

 1,163,790

 464,000

 464,000

 554,145

 554,145

 554,145

 43,700

 43,700

 43,700

 3,084,772

 3,084,772

 1,859,658

 1,859,658

 1,859,658

 38,613 313,142,802 153,836,945  465,726,000 490,148,240  5,000,000  1,444,709,832 16,855,845

 77,000

 77,000

 98,023

 98,023

 98,023

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 3,084,772

 3,084,772

 1,867,477

 1,867,477

 1,867,477

 3,084,772

 3,084,772

 1,833,415

 1,833,415

 1,833,415

 1,500,164,725  1,586,488,305Total:

 2,345,394

 2,345,394

 1,163,790

 1,163,790

 1,163,790

 198,378

 198,378

 464,000

 464,000

 554,145

 554,145

 554,145

 77,000

 77,000

 98,023

 98,023

 98,023

 43,700

 43,700

 43,700

 2,886,394

 2,886,394

 1,859,658

 1,859,658

 1,859,658

 198,378

 198,378

 2,881,892

 2,881,892

 1,867,477

 1,867,477

 1,867,477

 202,880

 202,880

 2,881,892

 2,881,892

 1,833,415

 1,833,415

 1,833,415

 202,880

 202,880

 307,378,918 148,820,256  461,467,253 386,415,840  5,000,000  1,325,696,922 16,614,655  1,376,152,881  1,447,756,107

 5,763,884  1,946,408  1,506,847  0  0  9,453,229 236,090  9,581,723  9,667,728

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Grantet Qeveritare:

Te Hyrat Vetanake:

0330

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  3,070,281  5,100  2,751,900  15,732,400  0  21,559,681  24,430,121  29,064,470Financimi nga Huamarrja:

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 90,000,000Të Hyrat nga AKP:  88,000,000  100,000,000 88,000,000



31-10-2016, 12:27 PM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.A: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2018

Total:

Vleres.
2019

Total:
2017

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 2

239

22600

22700

22900

23000

23100

23200

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe adminis

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe administrimi i nder.Shoqer

 258

 258

 258

 4,402,884

 4,402,884

 4,402,884

 2,380,000

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 1,320,000

 1,320,000

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

 160,000

 160,000

 100,000

 100,000

 100,000

 7,020,884

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 5,920,884

 5,920,884

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

 200,000

 200,000

 40,000

 40,000

 40,000

 98,000

 98,000

 98,000

 7,042,898

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 5,962,898

 5,962,898

 60,000

 60,000

 80,000

 80,000

 200,000

 200,000

 7,086,926

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 6,026,926

 6,026,926

 60,000

 60,000

 60,000

 60,000

 200,000

 200,000

 4,402,884

 4,402,884

 4,402,884

 100,000

 100,000

 100,000

 2,280,000

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 1,320,000

 1,320,000

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

 60,000

 60,000

 98,000

 98,000

 98,000

 40,000

 40,000

 40,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 6,920,884

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 5,920,884

 5,920,884

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 6,942,898

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 5,962,898

 5,962,898

 60,000

 60,000

 80,000

 80,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 6,986,926

 200,000

 200,000

 540,000

 540,000

 6,026,926

 6,026,926

 60,000

 60,000

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

0490

0490

0490

0490

0490

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



31-10-2016, 12:27 PM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.A: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2018

Total:

Vleres.
2019

Total:
2017

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 2

254

37600

Agjensioni për Shërbimet e Navigimi

Agjensioni për Shërbime

Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror

 160

 160

 160

 2,238,918

 2,238,918

 2,238,918

 736,388

 736,388

 736,388

 1,028,589

 1,028,589

 1,028,589

 4,058,895

 4,058,895

 4,058,895

 418  6,641,802  3,116,388  40,000  1,128,589  11,079,779 153,000

 55,000

 55,000

 55,000

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 5,061,501

 5,061,501

 5,061,501

 5,093,890

 5,093,890

 5,093,890

 12,104,399  12,180,816Total:

 2,238,918

 2,238,918

 2,238,918

 736,388

 736,388

 736,388

 55,000

 55,000

 55,000

 1,028,589

 1,028,589

 1,028,589

 4,058,895

 4,058,895

 4,058,895

 2,020,000

 2,020,000

 2,020,000

 4,070,090

 4,070,090

 4,070,090

 2,030,000

 2,030,000

 2,030,000

 3,063,890

 3,063,890

 3,063,890

 0  100,000  0  0  100,000 0  2,120,000  2,130,000

 6,641,802  3,016,388  40,000  1,128,589  10,979,779 153,000  11,012,988  10,050,816

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Grantet Qeveritare:

Të Hyrat e Dedikuara:

0454

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0  0  0  0  0  0  0Financimi nga Huamarrja:



25-10-2016, 02:46 AM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.B: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2017

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2018

Total:

Vleres.
2019

Total:
2017

2017

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 1

201

205

29100

41800

46000

Ministria e Financave

Ministria e Infrastrukturës

Kontigjenca për Fin.nga F

Infrastruktura Rrugore

Departamenti i Transpori

Kontigjenca për Fin.nga Fondet e Klauz. se I

Rehabilitimi i Rrugëve

Transport Hekurudhor

 78,800,000

 78,800,000

 78,800,000

 26,200,000

 7,000,000

 7,000,000

 19,200,000

 19,200,000

 78,800,000

 78,800,000

 78,800,000

 26,200,000

 7,000,000

 7,000,000

 19,200,000

 19,200,000

 0  0  0  0 105,000,000  105,000,000 0Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 80,800,000

 80,800,000

 80,800,000

 24,200,000

 15,000,000

 15,000,000

 9,200,000

 9,200,000

 84,400,000

 84,400,000

 84,400,000

 20,600,000

 7,000,000

 7,000,000

 13,600,000

 13,600,000

 105,000,000  105,000,000Total:

 78,800,000

 78,800,000

 78,800,000

 26,200,000

 7,000,000

 7,000,000

 19,200,000

 19,200,000

 78,800,000

 78,800,000

 78,800,000

 26,200,000

 7,000,000

 7,000,000

 19,200,000

 19,200,000

 80,800,000

 80,800,000

 80,800,000

 24,200,000

 15,000,000

 15,000,000

 9,200,000

 9,200,000

 84,400,000

 84,400,000

 84,400,000

 20,600,000

 7,000,000

 7,000,000

 13,600,000

 13,600,000

 0  0  0 105,000,000  105,000,000 0  105,000,000  105,000,000

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve:

0112

0451

0453



Shtojca 1. Kufijtë e Buxhetit për vitin 2017 si dhe vlersimet për vitet 2018-2019 

 Kodi org.  Ministritë/Institucionet  Nr. i punëtorëve  
 Paga dhe Mëditje 

Totali 

 Mallra dhe  

Shërbime 

  Shpenzimet  

Komunale  

 Subvencione dhe 

Transfere 
 Shpenzimet Kapitale   Rezerva  Total 2017

 Shpenzime Operative 

2018 
 Shpenzime Kapitale 2018 Total 2018  Shpenzime Operative 

2019 

 Shpenzime Kapitale  

2019 
Total 2019

101            Kuvendi i Kosovës 357                     6,298,756                  1,688,759                  241,000                    140,000                       1,300,000                     -                       9,668,515                                     8,400,009                       1,310,000                            9,710,009                                  8,462,997                        1,320,000                      9,782,997                        

102 Zyra e Presidentit 70                       772,312                     1,190,421                  18,700                      70,000                         15,000                          -                       2,066,433                                     1,635,294                       20,000                                 1,655,294                                  1,643,017                        25,000                           1,668,017                        

104 Zyra e Kryeministrit 679                     4,543,200                  3,459,627                  184,133                    1,480,000                    5,225,994                     14,892,954                                   9,689,676                       5,300,000                            14,989,676                                9,735,108                        5,120,000                      14,855,108                      

201 Ministria e Financave 1,802                  32,307,238                5,151,366                  488,592                    226,000                       39,121,705                   -                       77,294,901                                   61,539,029                     81,717,250                          143,256,279                              94,085,874                      75,130,000                    169,215,874                    

202 Ministria e Administrimit Publik 270                     2,042,922                  4,773,852                  2,499,600                 8,270,000                     17,586,374                                   9,326,588                       9,250,000                            18,576,588                                9,347,017                        10,500,000                    19,847,017                      

203  Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 392                     2,319,195                  2,981,681                  118,768                    47,203,922                  4,972,668                     57,596,234                                   52,635,162                     2,850,000                            55,485,162                                52,658,354                      3,200,000                      55,858,354                      

204 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 231                     1,510,347                  1,744,765                  109,280                    2,050,000                    2,052,000                     7,466,392                                     5,421,944                       1,900,000                            7,321,944                                  5,437,047                        2,000,000                      7,437,047                        

205 Ministria e Infrastrukturës 296                     1,718,796                  5,903,323                  375,190                    1,443,814                    258,429,106                 267,870,229                                 9,449,717                       226,014,000                        235,463,717                              9,466,905                        242,000,000                  251,466,905                    

206 Ministria e Shëndetsisë 1,131                  7,799,900                  27,760,887                230,548                    8,803,725                    11,082,000                   55,677,060                                   43,634,060                     10,105,000                          53,739,060                                43,712,059                      14,150,000                    57,862,059                      

220             Sherbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves 6,720                  50,914,864                10,975,909                3,591,416                 5,232,378                     70,714,567                                   65,736,763                     5,510,000                            71,246,763                                66,245,911                      8,179,823                      74,425,734                      

207  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 674                     3,512,256                  925,467                     334,323                    7,206,550                    17,013,684                   28,992,280                                   11,996,157                     18,750,000                          30,746,157                                12,031,279                      30,500,000                    42,531,279                      

208  Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 2,065                  15,931,068                9,302,672                  1,245,259                 3,821,929                    14,825,000                   45,125,928                                   30,380,583                     15,210,000                          45,590,583                                30,539,894                      23,300,000                    53,839,894                      

209  Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 850                     4,970,177                  1,772,538                  377,085                    367,491,674                838,000                        375,449,474                                 384,806,326                   860,000                               385,666,326                              391,856,026                    1,088,000                      392,944,026                    

210  Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 335                     2,095,821                  1,118,081                  83,220                      42,626,541                   45,923,663                                   3,307,601                       45,250,000                          48,557,601                                3,328,559                        51,500,000                    54,828,559                      

211             Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit 114                     755,710                     375,652                     26,154                      300,000                       6,400,000                     7,857,516                                     1,461,294                       6,500,000                            7,961,294                                  1,468,851                        6,550,000                      8,018,851                        

212             Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 151                     976,455                     254,431                     25,500                      203,649                       3,500,000                     4,960,035                                     1,464,917                       3,620,000                            5,084,917                                  1,474,681                        3,850,000                      5,324,681                        

213             Ministria  e Zhvillimit Ekonomik 173                     1,123,242                  4,263,669                  46,210                      4,933,870                    15,290,000                   25,656,991                                   10,372,607                     12,435,000                          22,807,607                                10,383,840                      12,500,000                    22,883,840                      

214             Ministria e Punëve të Brendshme 10,364                74,480,460                18,981,845                2,036,500                 2,821,867                    16,193,600                   114,514,272                                 98,693,074                     18,150,000                          116,843,074                              99,437,878                      20,550,000                    119,987,878                    

215             Ministria e Drejtësisë 1,947                  12,683,196                4,657,349                  922,169                    1,500,000                    1,092,000                     20,854,714                                   19,826,130                     1,105,000                            20,931,130                                19,952,962                      1,220,000                      21,172,962                      

216             Ministria e Punëve të Jashtme 275                     5,560,891                  12,703,547                538,051                    100,000                       2,056,564                     20,959,053                                   18,930,293                     3,625,000                            22,555,293                                18,985,902                      2,740,000                      21,725,902                      

217             Ministria e Forcës së Sigurisë së Kosovës 3,324                  20,740,387                10,765,230                950,000                    18,580,000                   51,035,617                                   38,470,000                     18,730,000                          57,200,000                                42,169,419                      21,340,600                    63,510,019                      

218             Ministria për Integrime Evropiane  86                       643,242                     770,962                     10,500                      250,000                       5,200                            1,679,904                                     1,677,920                       -                                       1,677,920                                  1,684,352                        1,684,352                        

219             Ministria e Diasporës 66                       478,748                     992,314                     25,500                      130,000                       1,626,562                                     1,628,956                       1,628,956                                  1,633,743                        1,633,743                        

230             Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 39                       307,800                     117,253                     5,000                        430,053                                        431,592                          431,592                                     434,670                           434,670                           

231             Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës 55                       714,908                     324,943                     5,000                        50,000                          1,094,851                                     1,048,425                       65,000                                 1,113,425                                  1,055,574                        70,000                           1,125,574                        

235             Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 39                       408,136                     357,232                     12,700                      400,000                        1,178,068                                     780,109                          1,000,000                            1,780,109                                  784,190                           1,500,000                      2,284,190                        

236             Agjencioni Kundër-Korrupsion 40                       358,256                     138,908                     8,500                        505,664                                        507,455                          507,455                                     511,037                           511,037                           

238             Zyra Rregullatorit për Energji 33                       476,184                     199,332                     22,000                      70,800                          768,316                                        699,897                          72,800                                 772,697                                     704,659                           75,000                           779,659                           

240             Organi Shqyrtues i Prokurimit 23                       210,240                     114,355                     5,100                        20,000                          349,695                                        330,746                          25,000                                 355,746                                     332,848                           30,000                           362,848                           

241             Agjencia për Ndihmë Juridike Falas 26                       190,716                     128,192                     14,917                      333,825                                        334,778                          334,778                                     336,685                           336,685                           

242             Univerziteti i Prishtinës 2,081                  20,804,494                2,638,845                  1,240,000                 1,299,000                    4,800,000                     30,782,339                                   26,086,362                     7,650,000                            33,736,362                                26,294,407                      7,900,000                      34,194,407                      

243             Gjykata Kushtetuese e Kosoves  66                       1,022,548                  489,965                     4,000                        25,000                          1,541,513                                     1,517,025                       35,000                                 1,552,025                                  1,527,250                        38,000                           1,565,250                        

244             Autoriteti Kosovar i Konkurencës  23                       160,104                     59,861                       13,000                      20,000                          252,965                                        233,766                          20,000                                 253,766                                     235,367                           22,000                           257,367                           

245             Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 90                       3,450,000                  1,570,282                  34,500                      200,000                       1,500,000                     6,754,782                                     5,022,032                       1,550,000                            6,572,032                                  5,056,532                        1,600,000                      6,656,532                        

246             Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 16                       108,829                     85,418                       2,550                        196,797                                        197,341                          197,341                                     198,429                           198,429                           

247             Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 20                       130,727                     73,613                       7,820                        5,000                            217,160                                        212,813                          -                                       212,813                                     214,120                           214,120                           

249             Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosovës 26                       236,507                     107,402                     3,825                        25,000                          372,734                                        348,916                          -                                       348,916                                     351,281                           351,281                           

250             Keshilli Prokurororial i Kosoves 698                     6,600,000                  1,426,552                  199,630                    1,257,500                     9,483,682                                     8,259,182                       1,287,500                            9,546,682                                  8,325,182                        1,340,000                      9,665,182                        

302             Zyra Kombetare e Auditimit 160                     1,767,505                  551,289                     34,000                      45,000                          2,397,794                                     2,361,631                       45,000                                 2,406,631                                  2,379,306                        60,000                           2,439,306                        

313             Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave 21                       217,736                     134,495                     6,503                        358,734                                        359,823                          359,823                                     362,000                           362,000                           

314             Autoriteti Regullativ i Hekurudhave 20                       167,544                     114,179                     11,900                      293,623                                        294,461                          294,461                                     296,136                           296,136                           

317             Autoriteti i Aviacionit Civil 30                       688,484                     223,052                     13,738                      925,274                                        928,716                          928,716                                     935,601                           935,601                           

318             Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve   77                       780,100                     386,281                     30,600                      190,000                        1,386,981                                     1,200,881                       210,000                               1,410,881                                  1,208,682                        250,000                         1,458,682                        

319             Komisioni i Pavarur i Mediave 31                       388,292                     347,984                     28,000                      450,000                        1,214,276                                     766,217                          460,000                               1,226,217                                  770,100                           470,000                         1,240,100                        

320             Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 88                       707,864                     6,436,269                  48,391                      4,200,000                    225,800                        11,618,324                                   11,396,063                     225,800                               11,621,863                                5,403,142                        5,403,142                        

321             Institucioni i Avokatit të Popullit 78                       920,366                     324,353                     25,500                      66,000                          1,336,219                                     1,274,821                       66,000                                 1,340,821                                  1,284,025                        -                                1,284,025                        

322             Instituti Gjyqësor i Kosovës 25                       204,384                     430,000                     16,500                      13,000                          663,884                                        651,906                          13,000                                 664,906                                     653,950                           15,000                           668,950                           

328             Këshilli Gjygjsor i Kosovës 2,159                  16,474,761                3,813,079                  450,000                    250,000                       820,000                        21,807,840                                   21,070,214                     845,000                               21,915,214                                21,234,961                      920,000                         22,154,961                      

329             Agjencia Kosovare i Pronës  242                     1,163,790                  554,145                     98,023                      43,700                          1,859,658                                     1,821,777                       45,700                                 1,867,477                                  1,833,415                        1,833,415                        

251             Agjensioni Shtetëror për Mbrojtjen e të Dhënave Personale 23                       216,344                     130,448                     6,450                        353,242                                        354,324                          354,324                                     356,488                           356,488                           

253             Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale 12                       87,007                       44,871                       30,000                      2,000,000                     2,161,878                                     162,313                          2,100,000                            2,262,313                                  163,183                           2,350,000                      2,513,183                        

232             Shpenzimet e Paparashikuara 9,000,000             9,000,000                                     5,000,000                       4,000,000                            9,000,000                                  2,000,000                        4,000,000                      6,000,000                        

248             Radio Televizioni I Kosoves 9,600,000                    9,600,000                                     9,600,000                       9,600,000                                  9,600,000                        9,600,000                        

 Fondi për shpenzime të reja kapitale nga klauzola e investimeve 105,000,000                 105,000,000                                 105,000,000                        105,000,000                              105,000,000                  105,000,000                    

 Totali 2016 38,613                313,142,809              153,836,945              16,855,845               465,726,000                591,148,240                 9,000,000             1,549,709,839                              993,737,686                   612,927,050                        1,606,664,736                           1,030,584,895                 662,403,423                  1,692,988,318                 

239             Agjencioni Kosovar i Privatizimit  258                     4,402,884                  2,380,000                  98,000                      40,000                         100,000                        7,020,884                                     6,942,898                       100,000                               7,042,898                                  6,986,926                        100,000                         7,086,926                        

254             Agjencioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 160                     2,238,918                  736,388                     55,000                      1,028,589                     4,058,895                                     3,041,501                       2,020,000                            5,061,501                                  3,063,890                        2,030,000                      5,093,890                        

 Totali i përgjithshëm me AKP dhe ASHNA 39,031                319,784,611              156,953,333              17,008,845               465,766,000                592,276,829                 9,000,000             1,560,789,618                              1,003,722,085                615,047,050                        1,618,769,135                           1,040,635,711                 664,533,423                  1,705,169,134                 

Kufiri i buxhetit për vitin 2017 Vlerësimet  për vitin 2018
 Vlerësimet për vitin 2019 
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Buxheti i Kosovës për vitin 2017
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

101000 - Kuvendi i Kosovës

101002 - Administrata e Kuvendit

10200 - Personeli/Administrata e Kuvendit

0111 101001-06448 08001 Vila Germia

BK 1,000 0 1,000 1,000 1,000 3,000

0111 101002-1113264 12907 Shkallet kunder zjarrit

BK 10,000 0 10,000 0 0 10,000

0111 101002-1113296 10198 Blerja e veturave per nevojat e Kuvendit te Kosoves

BK 130,000 0 130,000 130,000 130,000 390,000

0133 101002-119636 12609 Rifreskimi dhe pavaresimi i sistemit te TIK - ut

BK 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

0111 101002-1213764 12979 Modernizimi dhe pajisja me teknologji digjitale te sallave konferenciale dhe te salles plenare

BK 550,000 0 550,000 274,000 300,000 1,124,000

0111 101002-1317600 13431 Renovimi i nderteses dhe instalimeve ekzistuese

BK 184,000 0 184,000 400,000 360,000 944,000

0111 101002-1420374 13877 Digjitalizimi i arkives

BK 80,000 0 80,000 50,000 25,000 155,000

0111 101002-1523430 14219 Krijimi i qendres se te dhenave ne Kuvendin e Republikes se Kosoves

BK 200,000 0 200,000 150,000 149,000 499,000

0111 101002-1523431 14311 Pajisje tjera

BK 55,000 0 55,000 55,000 55,000 165,000

0111 101002-1523432 14312 Sistemi i Menaxhimit te Objektit

BK 40,000 0 40,000 150,000 200,000 390,000

Totali ( BK ) - Personeli/Administrata e Kuvendit 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000

Totali - Personeli/Administrata e Kuvendit 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000

Totali ( BK ) - Administrata e Kuvendit 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000

Totali - Administrata e Kuvendit 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000
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Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali ( BK ) - Kuvendi i Kosovës 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000

Totali - Kuvendi i Kosovës 1,300,000 0 1,300,000 1,310,000 1,320,000 3,930,000

102000 - Zyra e Presidentit

102010 - Zyra e Presidenti 

10500 - Zyra e Presidentit

0460 102010-1730160 15058 Kompjuter-Server për Zyrën e Presidentit të Kosovë

BK 0 0 0 20,000 0 20,000

0460 102010-1730172 15059 Pajisje te IT për nevojat e Zyrës së Presidentit të Kosovës

BK 0 0 0 0 25,000 25,000

Totali ( BK ) - Zyra e Presidentit 0 0 0 20,000 25,000 45,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 0 0 20,000 25,000 45,000

Totali ( BK ) - Zyra e Presidenti 0 0 0 20,000 25,000 45,000

Totali - Zyra e Presidenti 0 0 0 20,000 25,000 45,000

102011 - Keshilli Konsultativ për Komunitete

24900 - Keshilli Konsultativ për Komunitete

0451 102011-1730140 15060 Vetura Zyrtare per  nevojat e Keshillit Konsultativ per Komunitete

BK 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Keshilli Konsultativ për Komunitete 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali - Keshilli Konsultativ për Komunitete 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Keshilli Konsultativ për Komunitete 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali - Keshilli Konsultativ për Komunitete 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Zyra e Presidentit 0 15,000 15,000 20,000 25,000 60,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 15,000 15,000 20,000 25,000 60,000

104000 - Zyra e Kryeministrit

104068 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë

40800 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë

0421 104020-119385 12812 Blerja e paisjeve per inspektoratin sanitar

BK 100,000 0 100,000 113,000 111,005 324,005
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Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

0510 104020-1217444 13337 Kofinancim-Faza e I-re e Projektit per Ndertimin e Fabrikes se Riciklimit(IPA)

BK 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 6,500,000

0421 104021-1320443 13801 Blerja e veturave speciale per mostrim

BK 50,994 0 50,994 50,000 50,000 150,994

0421 104021-1420659 13880 Furnizimi me pajisje te TI

BK 90,000 0 90,000 90,000 90,000 270,000

0740 104021-1421195 13881 Parandalimi dhe trajtimi i Etheve Hemoragjike

BK 665,000 0 665,000 665,000 211,995 1,541,995

0421 203058-071334 10018 Identifikimi dhe Regjistrimi i Kafsheve

BK 400,000 0 400,000 480,000 500,000 1,380,000

0421 203058-071424 10019 Inspektimi ne pikat kufitare (kontrolli i ushqimit)

BK 100,000 0 100,000 140,000 150,000 390,000

0421 203058-071429 10021 Mirëqenja e kafshëve dhe kontrolli i qenve endacak

BK 70,000 0 70,000 142,000 142,000 354,000

0421 203058-071446 10016 Siguria e ushqimit

BK 90,000 0 90,000 90,000 90,000 270,000

0421 203058-071455 10013 Pajisje e Laboratorit  veterinar dhe ushqimit si dhe laboratorit nacional te gripit te shpezeve

BK 350,000 0 350,000 480,000 500,000 1,330,000

0421 203058-071473 10015 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te hulumtimeve diagnostike kunder semundjeve infektive te kafsheve

BK 370,000 0 370,000 500,000 525,000 1,395,000

0421 203058-071479 10014 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te vaksinimeve kunder semundjeve infektive te kafsheve.

BK 440,000 0 440,000 550,000 750,000 1,740,000

Totali ( BK ) - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994

Totali ( BK ) - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994

Totali ( BK ) - Zyra e Kryeministrit 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali - Zyra e Kryeministrit 5,225,994 0 5,225,994 5,300,000 5,120,000 15,645,994

201000 - Ministria e Financave

201024 - Thesari

11200 - Thesari

0112 201024-1420361 14008 Paisje te Teknologjise se Informacionit per Thesar

BK 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000

0112 201024-1525658 14348 Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit

BK 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 12,000,000

Totali ( BK ) - Thesari 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 12,240,000

Totali - Thesari 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 12,240,000

Totali ( BK ) - Thesari 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 12,240,000

Totali - Thesari 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 12,240,000

201027 - Administrata Tatimore

11600 - Administrata Tatimore

0112 201027-091508 11208 Arkat fiskale

BK 100,000 0 100,000 175,000 175,000 450,000

0112 201027-106398 12004 Qendra e thirrjeve

BK 50,000 0 50,000 25,000 25,000 100,000

0112 201027-106399 12005 Sistemi i ri baze i tatimeve

BK 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

0112 201027-119570 12617 Softuer

BK 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

0112 201027-1317702 13435 Pajisje me hardver shtese ( Bled server me storadge )

BK 100,000 0 100,000 50,000 50,000 200,000

Totali ( BK ) - Administrata Tatimore 1,520,000 0 1,520,000 1,520,000 1,520,000 4,560,000

Totali - Administrata Tatimore 1,520,000 0 1,520,000 1,520,000 1,520,000 4,560,000

Totali ( BK ) - Administrata Tatimore 1,520,000 0 1,520,000 1,520,000 1,520,000 4,560,000
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali - Administrata Tatimore 1,520,000 0 1,520,000 1,520,000 1,520,000 4,560,000

201048 - Dogana e Kosovës

13300 - Dogana e Kosovës

0112 201048-1213712 12989 Sistemi per menaxhimin e permbajtjes  (Enterprise Content Management)

BK 210,000 0 210,000 200,000 250,000 660,000

0112 201048-1420358 14013 Furnizim me pajisje te Teknologjise Informative

BK 150,000 0 150,000 50,000 50,000 250,000

0112 201048-1625759 15061 Përmirësim (upgrade) i infrastrukturës së rrjetit

BK 0 150,000 150,000 100,000 50,000 300,000

0112 201048-1625761 15062 Implementimi i VoIP

BK 0 20,000 20,000 5,000 5,000 30,000

0112 201048-1728245 15063 Sistemi per konfirmime me barkod

BK 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

0112 201048-1730159 15064 Renovim i objekteve Doganore

BK 0 70,000 70,000 50,000 50,000 170,000

0112 301301-106476 12015 Sistemi Softverik i Doganave te Kosoves sipas Standardeve

BK 100,000 0 100,000 200,000 100,000 400,000

0112 301301-119487 12625 Furnizim me harduer per Asycuda, Law Enforcment dhe pajisje tjera te IT-se

BK 150,000 0 150,000 295,000 395,000 840,000

0112 301301-119533 12624 Furnizim me licenca per AW, BI, Oracle Software, Red-Hat, Linux, Antivirus, etj (3 vjecare)

BK 250,000 0 250,000 200,000 200,000 650,000

Totali ( BK ) - Dogana e Kosovës 860,000 340,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

Totali - Dogana e Kosovës 860,000 340,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

Totali ( BK ) - Dogana e Kosovës 860,000 340,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

Totali - Dogana e Kosovës 860,000 340,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

201055 - Njësia e Inteligjencës Financiare

30900 - Njësia e Inteligjencës Financiare
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

0112 201042-1113593 12790 Ngritja dhe Implementimi ne fushen e paisjeve te IT

BK 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali ( BK ) - Njësia e Inteligjencës Financiare 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Njësia e Inteligjencës Financiare 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali ( BK ) - Njësia e Inteligjencës Financiare 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Njësia e Inteligjencës Financiare 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

201098 - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja

29000 - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja

0160 201098-1730187 15065 Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP

Te hyrat nga AKP 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

Totali - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

Totali - Kontigjenca per Investime Kapitale nga AKP-ja 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

201155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11301 - Administrata Qëndrore

0112 201027-096371 11286  Ndertimin  i  objektit te ATK-Dogan ne Prishtine

BK 4,052,624 0 4,052,624 4,500,000 5,000,000 13,552,624

0133 201155-1113307 13616 Zhvillimi i sistemit për deponimin e te dhenave (datawarehouse), integrimin e sistemeve te MF

BK 4,239,079 0 4,239,079 1,387,250 300,000 5,926,329

Totali ( BK ) - Administrata Qëndrore 8,291,703 0 8,291,703 5,887,250 5,300,000 19,478,953

Totali - Administrata Qëndrore 8,291,703 0 8,291,703 5,887,250 5,300,000 19,478,953

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 8,291,703 0 8,291,703 5,887,250 5,300,000 19,478,953

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 8,291,703 0 8,291,703 5,887,250 5,300,000 19,478,953

Totali ( BK ) - Ministria e Financave 14,781,703 340,000 15,121,703 12,717,250 12,130,000 39,968,953

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ministria e Financave 0 24,000,000 24,000,000 69,000,000 63,000,000 156,000,000

Totali - Ministria e Financave 14,781,703 24,340,000 39,121,703 81,717,250 75,130,000 195,968,953
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Buxheti i Kosovës për vitin 2017
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

202000 - Ministria e Administrimit Publik

202037 - Departamenti i Standarteve dhe Politikave të IMNQ

12300 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

0133 202037-093546 10012 Kompleksi I Ri Qeveritar, ne Hajvali ne afersi te Prishtines

BK 10,000 0 10,000 100,000 550,000 660,000

0133 202037-106853 12061 Kompleksi Rilindja- Vlersimi i Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i Anekseve B,C dhe D

BK 5,000 0 5,000 100,000 500,000 605,000

0133 202037-1214207 12992 Renovimi i Objekteve Qeveritare

BK 200,000 0 200,000 300,000 500,000 1,000,000

0360 202037-1317621 13437 Ndertimi i ndertesave percjellse te nderteses se AKI

BK 80,000 0 80,000 50,000 0 130,000

0950 202037-1317637 13438 Ndertimi i nderteses se IKAP

BK 900,000 0 900,000 600,000 100,000 1,600,000

0921 208111-1525649 14346 Sallës E edukatës fizike SHMU Liria Pogragj, Gjilan

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0921 208111-1525664 14356 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i shkolles në Komoran, Drenas

BK 130,000 0 130,000 0 0 130,000

0912 208111-1627927 14779 Ndërtimi i shkollës fillore  "Haradin Bajrami" në Magure-Lipjan

BK 500,000 0 500,000 300,000 300,000 1,100,000

0912 208111-1627930 14780 Ndërtimi i shkollës fillore në Pozhoran-Viti

BK 200,000 0 200,000 1,000,000 20,000 1,220,000

0912 208111-1627936 14782 Ndërtimi i shkollës fillore në Rahovec

BK 200,000 0 200,000 200,000 800,000 1,200,000

0912 208111-1627937 14783 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në Ratkoc-Rahovec

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0921 208111-1627968 14970 Ndertimi i shkolles fillore ne Pjetërshticë - Shtime

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000
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Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

0912 208111-1627969 14971 Ndertimi i shkolles fillore në Ponoshec, Gjakovë

BK 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000

0912 208155-1317769 13473 Ndertimi i shkolles fillore ne Peje

BK 200,000 0 200,000 300,000 1,200,000 1,700,000

0950 208155-1317774 13478 Ndertimi i shkolles se muzikes ne Prizren

BK 0 200,000 200,000 300,000 800,000 1,300,000

0912 208155-1420802 14031 Ndertimi I shkolles fillore ne Bajqine, Podujeve

BK 200,000 0 200,000 300,000 300,000 800,000

0912 208155-1525619 14322 Permiresimi I Infrastruktures se objekteve shkollore ne Graqanicë

BK 250,000 0 250,000 250,000 0 500,000

0912 208155-1525621 14320 Ndertimi I shkolles fillore mesme e ulet Llapushnik, Gllogovc

BK 250,000 0 250,000 50,000 0 300,000

0340 215256-119787 12748 Ndertimi i Qendres se Paraburgimit Prishtine

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0941 242112-1214031 13216 Ndertimi dhe projektimi i dy Fakulteteve ne Mitrovice

BK 2,195,000 0 2,195,000 3,000,000 3,180,000 8,375,000

0330 250012-1320249 13723 Ndertimi i objektit te Prokurorise Themelore ne Gjakove

BK 200,000 0 200,000 0 0 200,000

0330 250012-1420828 14018 Ndertimi i Objektit te Prokurorise ne Mitrovice

BK 0 50,000 50,000 300,000 50,000 400,000

0330 328461-1213900 13252 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore ne Peje

BK 50,000 0 50,000 200,000 300,000 550,000

0330 328461-1213920 13251 Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit te Gjykates Themelore ne Gjakove

BK 200,000 0 200,000 0 0 200,000

0330 328461-1214394 13550 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Novoberde

BK 250,000 0 250,000 100,000 0 350,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 6,420,000 250,000 6,670,000 7,550,000 8,800,000 23,020,000
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Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 6,420,000 250,000 6,670,000 7,550,000 8,800,000 23,020,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Standarteve dhe Politikave të IMNQ 6,420,000 250,000 6,670,000 7,550,000 8,800,000 23,020,000

Totali - Departamenti i Standarteve dhe Politikave të IMNQ 6,420,000 250,000 6,670,000 7,550,000 8,800,000 23,020,000

202073 - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit

12600 - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit

0133 202043-071733 10423 Projekti E-Qeverisja

BK 300,000 0 300,000 400,000 450,000 1,150,000

0131 202043-071961 10011 Zgjerimi i rrjetit  qeveritar ne te gjitha komunat e Kosoves

BK 50,000 0 50,000 200,000 170,000 420,000

0133 202043-091673 12055 Sistemi telefonik qeveritar (VOIP)

BK 0 0 0 20,000 20,000 40,000

0133 202043-119679 12658 Interoperabiliteti

BK 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

0133 202043-1317558 13441 Projekti per siguri te te dhenave

BK 250,000 0 250,000 60,000 60,000 370,000

0133 202043-1317575 13443 Projekti per Wireless

BK 0 0 0 20,000 0 20,000

0133 202073-1525775 14388 Ngritja e kapaciteteve harduerike per Qendrën e të dhënave shtetërore dhe konsulencë

BK 0 0 0 100,000 100,000 200,000

Totali ( BK ) - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

Totali - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

Totali ( BK ) - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

Totali - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

202076 - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE

20300 - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE

0131 202048-119784 12663 Implementimi i Planit te Veprimit per Reforme te Administrates Publike ne Kosove

BK 600,000 0 600,000 500,000 500,000 1,600,000
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Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali ( BK ) - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE 600,000 0 600,000 500,000 500,000 1,600,000

Totali - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE 600,000 0 600,000 500,000 500,000 1,600,000

Totali ( BK ) - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE 600,000 0 600,000 500,000 500,000 1,600,000

Totali - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në Administratën Publike dhe IE 600,000 0 600,000 500,000 500,000 1,600,000

Totali ( BK ) - Ministria e Administrimit Publik 8,020,000 250,000 8,270,000 9,250,000 10,500,000 28,020,000

Totali - Ministria e Administrimit Publik 8,020,000 250,000 8,270,000 9,250,000 10,500,000 28,020,000

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203050 - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve

40100 - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve

0421 203050-1626367 14530 Ndertimi dhe rehabilitimi i sistemeve te ujitjes ne Kosovë

BK 2,200,000 0 2,200,000 1,187,332 1,637,332 5,024,664

Totali ( BK ) - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 2,200,000 0 2,200,000 1,187,332 1,637,332 5,024,664

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 2,200,000 0 2,200,000 1,187,332 1,637,332 5,024,664

Totali ( BK ) - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 2,200,000 0 2,200,000 1,187,332 1,637,332 5,024,664

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 2,200,000 0 2,200,000 1,187,332 1,637,332 5,024,664

203052 - Agjencia Pyjore e Kosovës

40300 - Agjencia Pyjore e Kosovës

0422 203052-071514 10592 Hartimi i planeve menaxhuese

BK 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000

0422 203052-071518 10023 Pyllzimi i siperfaqeve te zhveshura

BK 400,000 0 400,000 320,000 320,000 1,040,000

0422 203052-1420453 15362 Mirembajtja e siperfaqeve te pyllezuara per tri vitet paraprake

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0423 203052-1626378 14531 Renovimi i objektit në vend gjuetin me rëndësi të veqant në Blinajë

BK 400,000 0 400,000 100,000 0 500,000

0422 203052-1626401 14533 Rrallimet para tregtare dhe hapja e brezave për parandalimin e zjarreve

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

0423 203052-1728145 15363 Rregullimi i oborrit, rrugës dhe shkalleve si dhe ndriqimi tek objekti i renovuar Blinaj

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0423 203052-1728171 15364 Renovimi  dhe mirembajtja e  rrugeve pyjore  brenda VGJRV ne Blinajë

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali ( BK ) - Agjencia Pyjore e Kosovës 1,150,000 200,000 1,350,000 670,000 570,000 2,590,000

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 1,150,000 200,000 1,350,000 670,000 570,000 2,590,000

Totali ( BK ) - Agjencia Pyjore e Kosovës 1,150,000 200,000 1,350,000 670,000 570,000 2,590,000

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 1,150,000 200,000 1,350,000 670,000 570,000 2,590,000

203059 - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë

45800 - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë

0421 203059-1728074 15066 Rehabilitimi i Rrjetit  rrugorë në zonat vreshtare të Kosovës

BK 0 200,000 200,000 350,000 350,000 900,000

0421 203155-1626379 14687 Renivimi i objektit ne DVV

BK 30,000 0 30,000 0 0 30,000

Totali ( BK ) - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 30,000 200,000 230,000 350,000 350,000 930,000

Totali - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 30,000 200,000 230,000 350,000 350,000 930,000

Totali ( BK ) - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 30,000 200,000 230,000 350,000 350,000 930,000

Totali - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 30,000 200,000 230,000 350,000 350,000 930,000

203077 - Instituti Bujqësor i Kosovës

40500 - Instituti Bujqësor i Kosovës

0482 203054-1317676 13446 Ngritja e Kapaciteteve Laboratorike ne IBK

BK 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000

0482 203054-1317677 13447 Renovimi i Objekteve te IBK-es- Objekti i Administrates

BK 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

0421 203054-1317683 13448 Krijimi i kapaciteteve hulumtuese dhe prodhuese te pronave- tokave bujqesore te IBK-es

BK 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000

Totali ( BK ) - Instituti Bujqësor i Kosovës 440,000 0 440,000 440,000 440,000 1,320,000
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 440,000 0 440,000 440,000 440,000 1,320,000

Totali ( BK ) - Instituti Bujqësor i Kosovës 440,000 0 440,000 440,000 440,000 1,320,000

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 440,000 0 440,000 440,000 440,000 1,320,000

203080 - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural

40700 - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural

0421 203155-1626380 14538 Ndertimi Objektit te AZHB

BK 550,000 0 550,000 0 0 550,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural 550,000 0 550,000 0 0 550,000

Totali - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural 550,000 0 550,000 0 0 550,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural 550,000 0 550,000 0 0 550,000

Totali - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural 550,000 0 550,000 0 0 550,000

203082 - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  

47300 - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  

0482 203082-1626400 14537 Sistemi i Integruar Informativ Bujqesor

BK 202,668 0 202,668 202,668 202,668 608,004

Totali ( BK ) - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  202,668 0 202,668 202,668 202,668 608,004

Totali - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  202,668 0 202,668 202,668 202,668 608,004

Totali ( BK ) - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  202,668 0 202,668 202,668 202,668 608,004

Totali - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  202,668 0 202,668 202,668 202,668 608,004

Totali ( BK ) - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 4,572,668 400,000 4,972,668 2,850,000 3,200,000 11,022,668

Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 4,572,668 400,000 4,972,668 2,850,000 3,200,000 11,022,668

204000 - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

42900 - Agjencia për Pronësi Industriale

0133 204065-1730262 15068 Sknimi i arkives se Agjecionit te Pronesise Industriale 

BK 0 30,000 30,000 0 0 30,000

Totali ( BK ) - Agjencia për Pronësi Industriale 0 30,000 30,000 0 0 30,000
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

46500 - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

0411 204065-1213862 13449 Zhvillimi i fushave te reja te metrologjise - pajisja me etalone dhe pajime tjera matese

BK 200,000 0 200,000 302,000 400,000 902,000

0474 204065-1730257 15069 Furnizim me paisje per laboratorin e Kohes dhe Frekuences

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0160 204065-1730261 15070 Furnzim me paisje per laboratorin e Forces dhe Presionit

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0160 204065-1730263 15071 Rregullimi i kushteve tekniko metrologjike-kushteve te ambientit ne laboratorër e AMK-së

BK 0 70,000 70,000 0 0 70,000

Totali ( BK ) - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës 200,000 170,000 370,000 302,000 400,000 1,072,000

49000 - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat

0490 204065-071729 10941 Faza e IV te Parkut te Biznesit

BK 25,000 0 25,000 0 0 25,000

0411 204065-071734 10428 Inkubatoret e Biznesit

BK 25,000 0 25,000 150,000 0 175,000

0411 204065-119667 12664 Ndertimi i Zonave Ekonomike neper Kosove

BK 1,000,000 0 1,000,000 948,000 1,100,000 3,048,000

Totali ( BK ) - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat 1,050,000 0 1,050,000 1,098,000 1,100,000 3,248,000

Totali - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat 1,050,000 0 1,050,000 1,098,000 1,100,000 3,248,000

Totali ( BK ) - Zhvillimi Ekonomik 1,250,000 200,000 1,450,000 1,400,000 1,500,000 4,350,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,250,000 200,000 1,450,000 1,400,000 1,500,000 4,350,000

204067 - Rexhistrimi i Bizneseve

41400 - Regjistri Kosovar i Bizneseve

0411 204065-1216975 13351 Softveri i Programit te ARBK-se

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0474 204067-1730235 15067 Projekti për  Unifikimin e  nr të biznesit, me  nr Fiskal Doganor dhe Biznesor

BK 0 500,000 500,000 500,000 500,000 1,500,000
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Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali ( BK ) - Regjistri Kosovar i Bizneseve 50,000 500,000 550,000 500,000 500,000 1,550,000

Totali - Regjistri Kosovar i Bizneseve 50,000 500,000 550,000 500,000 500,000 1,550,000

Totali ( BK ) - Rexhistrimi i Bizneseve 50,000 500,000 550,000 500,000 500,000 1,550,000

Totali - Rexhistrimi i Bizneseve 50,000 500,000 550,000 500,000 500,000 1,550,000

204155 - Shërbimet e Administratës Qendrore 

11304 - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve te Përgjithshme

0411 204155-1217458 13349 Renovimi i Objektit te MTI-se

BK 52,000 0 52,000 0 0 52,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve te Përgjithshme 52,000 0 52,000 0 0 52,000

Totali - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve te Përgjithshme 52,000 0 52,000 0 0 52,000

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 52,000 0 52,000 0 0 52,000

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 52,000 0 52,000 0 0 52,000

Totali ( BK ) - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 1,352,000 700,000 2,052,000 1,900,000 2,000,000 5,952,000

Totali - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 1,352,000 700,000 2,052,000 1,900,000 2,000,000 5,952,000

205000 - Ministria e Infrastrukturës

205070 - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

41600 - Mirëmbajtja e Rrugëve

0443 205070-1214374 13004 Mirembajtja Investive e rrugeve

BK 1,500,000 0 1,500,000 3,200,000 6,000,000 10,700,000

0451 205070-1523343 14305 Mirembajtja e Autostrades Morine Merdare

BK 1,202,756 0 1,202,756 1,500,000 7,000,000 9,702,756

Totali ( BK ) - Mirëmbajtja e Rrugëve 2,702,756 0 2,702,756 4,700,000 13,000,000 20,402,756

41700 - Ndërtimi i Urave

0453 205070-071990 10032 Mirembajtja e Urave

BK 200,000 0 200,000 300,000 300,000 800,000

0443 205070-1627897 14748 Ndertimi i ures mbi lumin Sitnica ne fshatin Pestove

BK 50,000 0 50,000 195,980 0 245,980
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0443 205070-1627925 14773 Ndertimi i ures ne fshatin Plemetin

BK 50,000 0 50,000 230,000 0 280,000

0443 205070-1627991 14792 Ura e fshatit Topanice-Kamenice

BK 50,000 0 50,000 150,000 0 200,000

0443 205070-1728251 15072 Ndertimi i ures mbi lumin Lepenc ne Kovaqevc te Kaqanikut

BK 0 50,000 50,000 250,000 200,000 500,000

Totali ( BK ) - Ndërtimi i Urave 350,000 50,000 400,000 1,125,980 500,000 2,025,980

41800 - Rehabilitimi i Rrugëve

0451 205070-071994 10438 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale Prishtine-Mitrovice

BK 2,096,272 0 2,096,272 2,400,000 4,000,000 8,496,272

Financimi nga Huamarrja 9,200,000 0 9,200,000 9,200,000 9,200,000 27,600,000

0443 205070-072016 10034 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje

BK 5,066,105 0 5,066,105 2,500,000 5,700,000 13,266,105

0443 205070-1420868 14105 Asfaltimi i rruges regjionale-Tranziti - Shtime- Belince, Shtime

BK 190,000 0 190,000 700,000 0 890,000

0443 205070-1423109 14156 Zgjerimi i rruges   Komoran-Drenas-Skenderaj

BK 4,307,325 0 4,307,325 5,200,000 4,600,000 14,107,325

0443 205070-1627695 14696 Rehabilitimi i rruges rajonale Lipjan-Magure

BK 160,000 0 160,000 500,000 500,000 1,160,000

0443 205070-1627697 14697 Shtresim me asfalt në rrugen M9-Dheu i Kuq-Mutivode

BK 170,000 0 170,000 350,000 150,000 670,000

0443 205070-1627929 14775 Rehabilitimi i rrugës nacionale N2: Rrethrrotullimi QMI - Hani i Elezit

BK 473,878 0 473,878 0 0 473,878

0443 205070-1627931 14776 Rehabilitimi i rrugës Nacionale N25.3: Ferizaj - Kllokot

BK 61,622 0 61,622 0 0 61,622

0443 205070-1627932 14777 Rehabilitimi i rrugës regjionale R122: Kllokot - Viti -Gërlicë

BK 355,597 0 355,597 0 0 355,597
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0443 205070-1728252 15074 Rekonstruimi i rruges Lipjan-Blinaj

BK 0 100,000 100,000 200,000 200,000 500,000

0443 205070-1728253 15075 Rekonstruimi i rruges Caraleve-Qafe Duhle

BK 0 100,000 100,000 400,000 500,000 1,000,000

0443 205070-1728254 15076 Rehabilitimi i rruges Doganaj-Shtërpce-Brezovice R 115

BK 0 100,000 100,000 400,000 500,000 1,000,000

0443 205070-1730190 15077 Rehabilitimi i rruges regjionale R-221 Mitrovicë-Vushtri ( pjesa deri ne Bukosh)

BK 0 100,000 100,000 300,000 500,000 900,000

0442 205070-1730193 15078 Rehabilitimi i rruges regjionale R-104 Kline-Gjurakovc

BK 0 100,000 100,000 300,000 500,000 900,000

Totali ( BK ) - Rehabilitimi i Rrugëve 12,880,799 500,000 13,380,799 13,250,000 17,150,000 43,780,799

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Rehabilitimi i Rrugëve 9,200,000 0 9,200,000 9,200,000 9,200,000 27,600,000

41900 - Programi i Sinjalizimit

0443 205070-072223 10040 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal i rrugeve Magjistrale dhe Regjionale dhe eliminimi i pikave te zeza

BK 400,000 0 400,000 1,500,000 2,000,000 3,900,000

Totali ( BK ) - Programi i Sinjalizimit 400,000 0 400,000 1,500,000 2,000,000 3,900,000

42000 - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale

0451 205070-1320332 13744 Zgjerimi i rrugeve " Brahim Ademi " dhe " Driton Islami",Ferizaj

BK 469,104 0 469,104 200,000 0 669,104

0451 205070-1423079 14126 Ndertimi i rruges ne qytetine Rahovecit

BK 8,000 0 8,000 0 0 8,000

0443 205070-1423104 14157 Ndertimi dhe Asfaltimi i Rruges Abri e Eperme -Terdevc - Gullbovc, Skenderaj

BK 87,015 0 87,015 100,000 0 187,015

0443 205070-1423688 14216 Asfaltimi i rruges Dol - Kusar - Goden,Gjakove

BK 138,209 0 138,209 300,000 500,000 938,209

0451 205070-1525653 14341 Ndertimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000
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0451 205070-1525654 14342 Ndertimi i rrugeve ne qytetin e Gjilanit

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627798 15079 Ndertimi i rruges Bardhi i Madhe-Lismir

BK 0 50,000 50,000 200,000 200,000 450,000

0443 205070-1627857 15080 Ndertimi i rruges Stallov - Zllash- Viti e Marecit

BK 0 50,000 50,000 200,000 200,000 450,000

0443 205070-1627933 14778 Ndërtimi i rruges se vjeter Junik - Hereq

BK 60,000 0 60,000 100,000 100,000 260,000

0443 205070-1628324 15014 Ndertimi i rruges Junik-Nivokaz, KK Junik

BK 60,000 0 60,000 100,000 200,000 360,000

0443 205070-1628325 15015 Asfaltimi i rruges Bunari i Zenelit- Shkolla dhe Rruga Lokale,KK Kamenice

BK 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000

0443 205070-1628326 15016 Ndertimi i projekteve infrastrukturore KK Prizren

BK 200,000 0 200,000 100,000 200,000 500,000

0443 205070-1628327 15017 Ndertimi i infrastruktures lokale ne fshatrat Zhup dhe Podgor KK Prizren

BK 107,000 0 107,000 100,000 200,000 407,000

0443 205070-1628328 15018 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Novo Berdo KK Novo Berdo

BK 107,000 0 107,000 100,000 200,000 407,000

0443 205070-1628330 15019 Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat Stup-Videje dhe Zajm KK Kline

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628339 15035 Ndertimi i Rruges  Petro Nino Luarasi - Gjakovë

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628341 15036 Ndertimi i Rruges ne fshatin Stubëll - Viti

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628346 15037 Ndertimi i Rruges  Sadik Shala - Lipjan

BK 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000

0443 205070-1628347 15038 Ndertimi i Rruges  Kqiq i Vogel - Mitrovicë

BK 75,000 0 75,000 100,000 200,000 375,000
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0443 205070-1628385 15049 Asfaltimi i rrugeve urbane dhe rurale ne Komunen e Vitise

BK 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000

0443 205070-1628386 15050 Riparimi i rrugëve dhe ndërtimi i trotuareve në qytetin e Mitrovicës 

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628387 15051 Ndërtimi i rrugëve në  Lagjen  Kollonia gjegjësisht në rrugën Rifat Dedia, Mitrovice

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628388 15052  Ndërtimi i rrugës në fshatin Vernicë, Mitrovice

BK 50,000 0 50,000 100,000 200,000 350,000

0443 205070-1628389 15054 Asfaltimi i rrugës  Hamëz Jashari  në  Kaçanik

BK 100,000 0 100,000 200,000 200,000 500,000

0443 205070-1628390 15053 Asfaltimi i rrugëve të lagjes Luzha në fshatin Begracë, Kaqanik 

BK 100,000 0 100,000 200,000 200,000 500,000

0443 205070-1628391 15055 Mbushja e gropave me asfalt në qytet dhe fshatrat e Komunës së Kamenicës

BK 30,000 0 30,000 100,000 200,000 330,000

0443 205070-1728256 15082 Rehabilitimi i rruges Xerrxe-Pllasnik

BK 0 50,000 50,000 200,000 200,000 450,000

0443 205070-1728260 15083 Ndertimi i rruges Brezne-Trokan-Brrut

BK 0 50,000 50,000 200,000 200,000 450,000

0443 205070-1728265 15304 Asfaltimi I rruges Kopernice Pusi I Zeneli - ShFMU

BK 0 50,000 50,000 300,000 0 350,000

0451 205070-1730307 15275 Asfaltimi dhe Rekonstruimi i Rrugëve në Komunen e Leposaviqit

BK 0 565,919 565,919 0 0 565,919

0443 205070-1730310 15276 Ndertimi i rruges Shajkovc-Xehrore

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0443 205070-1730311 15277 Ndertimi i rruges Pakashtice-Qelage

BK 0 100,000 100,000 320,000 300,000 720,000

0443 205070-1730312 15278 Ndertimi i rruges ne fshatin Zaselle-Mitrovice

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000
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0443 205070-1730313 15279 Asfaltimi rruges Boletin- Rahove e Madhe

BK 0 50,000 50,000 300,000 400,000 750,000

0443 205070-1730314 15280 Ndertimi i rruges ne fshatin Kovaqice

BK 0 50,000 50,000 75,000 0 125,000

0443 205070-1730315 15281 ndertimi i rrugeve ne Stan Terg

BK 0 57,000 57,000 100,000 100,000 257,000

0443 205070-1730316 15282 Ndertimi i rruges Vojnovc (Shtime) - Topliqan (Lipjan)

BK 0 50,000 50,000 100,000 100,000 250,000

0443 205070-1730317 15283 Riasfaltimi i rruges Lugaxhi-Gadime (R 209)

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0443 205070-1730318 15284 Ndertimi i rruges nga fshati Lluga (Lipjan) deri te fshati Radeve (Graqanice)

BK 0 50,000 50,000 100,000 100,000 250,000

0443 205070-1730320 15286 Asfaltimi i rruges Sazli - Prelez i Muhaxhereve te Ferizajit

BK 0 100,000 100,000 300,000 0 400,000

0443 205070-1730322 15287 Ndertimi i rruges Bibaj (kyqja R6)-Driton Islami (N2) ne Ferizaj

BK 0 100,000 100,000 300,000 0 400,000

0443 205070-1730323 15288 Asfaltimi i rruges Sojeve-Mirosale-Pojate-Softaj te Ferizajit

BK 0 100,000 100,000 300,000 0 400,000

0443 205070-1730324 15289 Asfaltimi i rruges Rahovice-Kishnapole te Ferizaji

BK 0 100,000 100,000 400,000 100,000 600,000

0443 205070-1730325 15290 Asfaltimi i rruges Pleshine-Kashtanjeve te Ferizajit

BK 0 100,000 100,000 300,000 600,000 1,000,000

0443 205070-1730327 15291 Asfaltimi I rruges Talinoc I Muhaxhereve ne Ferizaj

BK 0 50,000 50,000 150,000 0 200,000

0451 205070-1730328 15292 Asfaltimi i rruges  qe lidh fsh.Nike me magjistralen N2

BK 0 50,000 50,000 50,000 0 100,000

0443 205070-1730329 15293 Ndertimi i ures mbi Lumin Morava ne Viti, afer kompleksit te shkollave te mesme

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000
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0451 205070-1730330 15352 Asfaltimi I rregeve ne  fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke e Eperme-Maznik

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0443 205070-1730331 15294 Zgjerimi dhe asfaltimi i rruges Sadovina e Jerlive-Dardani (kyqja ne Autoatrade)

BK 0 100,000 100,000 400,000 0 500,000

0443 205070-1730332 15295 Rehabilitimi i rruges Viti - Letnice (R 211)

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730333 15296 Asfaltimi i rrugeve lokale ne qytetin e Kacanikut

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730335 15298 Zgjerimi i rruges ura Veternik - udhekryqi te fshati amerikan

BK 0 50,000 50,000 400,000 0 450,000

0443 205070-1730336 15299 Asfaltimi i rruges Germove-Goshice ne Viti

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730338 15301 Asfaltimi i rrugeve Polluzhe- Shtutice- Dashec ne Drenas

BK 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

0443 205070-1730339 15302 Asfaltimi i rruges Mogille - Skifteraj (rruga Cernelit) ne Kllokot - Viti

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730340 15306 Asfaltimi I rruges ne fshatin Llapqeve - Ujvarat e Mirushes

BK 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

0443 205070-1730342 15308 Zgjerimi i rruges nga Drobeshi deri te rruga e Mogilles ne Viti

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730343 15309 Asfaltimi i rrugës Baicë-Terstenik në Drenas

BK 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

0443 205070-1730344 15310 Asfaltimi i rruges Verbice e Zhegovcin (Gjilan) - Sllovi (Sllovi)

BK 0 50,000 50,000 400,000 500,000 950,000

0443 205070-1730345 15311 Asfaltimi i rruges Istog - Cerrce ne Istog

BK 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

0451 205070-1730346 15312 Zgjerimi i rrugës Rezallë - Likofc ne Skenderaj

BK 0 50,000 50,000 300,000 0 350,000
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0443 205070-1730347 15313 Asfaltimi i rruges Saradran - Ozdrim ne Istog

BK 0 100,000 100,000 120,000 0 220,000

0451 205070-1730348 15314 Asfaltimi i rrugëve në Izbicë në Skenderaj

BK 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

0451 205070-1730349 15315 Asfaltimi I rrugeve ne Malisheve (lagja Hoti, fsh. Golluboc, Stapanice- Kijeve, Binish-Banje, Kravasri, Caralluke, Zogaj-Bellanice)

BK 0 50,000 50,000 150,000 0 200,000

0443 205070-1730350 15316 Asfaltimi i rruges Bellopoje dhe Zhakove ne Istog

BK 0 100,000 100,000 125,000 0 225,000

0451 205070-1730351 15317 Asfaltimi i rrugës Qupevë - Ujmirë të Klinës

BK 0 50,000 50,000 350,000 0 400,000

0451 205070-1730352 15318 Asfaltimi i rrugëve lokale në Han të Elezit

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1730353 15319 Asfaltimi i rruges Shushice dhe Uce ne Istog

BK 0 100,000 100,000 190,000 0 290,000

0451 205070-1730354 15320 Asfaltimi i rrugës Ura e Haxhisë - Izhanc në Shtërpcë

BK 0 50,000 50,000 200,000 150,000 400,000

0451 205070-1730355 15321 Asfaltimi I rruges Mleqan-Plloqice ne Malisheve

BK 0 50,000 50,000 112,000 0 162,000

0451 205070-1730356 15322 Rregullimi I rrugeve dhe urave ne Partesh-Pasjan

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1730357 15323 Asfaltimi i rruges Banje dhe Baice ne Istog ne Istog

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1730358 15324 Asfaltimi i rruges ne Dubrave ne Istog

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730359 15325 Ndertimi I rruges Molliq- Potok ne Gjakove

BK 0 50,000 50,000 50,000 0 100,000

0451 205070-1730360 15326 Asfaltimi I rrugeve lokale ne komunen e Kllokotit (Mogille dhe Kllokot)

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000
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0451 205070-1730361 15327 Riparimi I rruges fsh. Zatriq - lidhje me rrugen regjionale Rahovec - Malisheve

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730363 15329 Riparimin (asfaltimin) , segmentin e rruges qe lidhe dy fshatrat  Fortese - Sapniq ne Rahovec

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730364 15330 Riparimi i rruges R 204 (Rahovec- Krushe e Madhe)

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730365 15331 Vazhdimi I asfaltimit te rruges Restelice -Kalimi kufitar Strezimir

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0443 205070-1730366 15332 Asfaltimi i rruges Gurakoc - Lagja Qukaj

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1730368 15334 Asfaltimi i rruges Malaj ne Peje

BK 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1730369 15335 Asfaltimi i rruges Shkrel-Boge

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1730371 15337 Asfaltimi i rruges Brestovik-Shtedim ne Peje

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0443 205070-1730372 15338 Asfaltimi i rruges Peje-Lumbardh-Milishevc

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0443 205070-1730373 15339 Asfaltimi i rruges Rashiq-Broliq

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1730374 15340 Asfaltimi i rruges Pavlan-Nakull

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1730375 15341 Rruga Shtupeqi i Madh ne Peje

BK 0 100,000 100,000 500,000 0 600,000

0443 205070-1730376 15342 Ndertimi i rruges Mushtisht - Shterpce

BK 0 100,000 100,000 400,000 500,000 1,000,000

0443 205070-1730379 15345 Ndertimi i rruges Nishor-Bellanice (Suhareke-Malisheve)

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000
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0443 205070-1730381 15347 Asfaltimi i rruges Rahove e Madhe

BK 0 50,000 50,000 300,000 400,000 750,000

0451 205070-1730382 15348 Rekonstruimi i Rruges Rahovec- Drenovc-Sorosh

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0451 205070-1730383 15349 Rreth rrotulimiet te Rrasat dhe Rija ne Rahovec

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205070-1730384 15351 Asfaltimi I rrugeve  Strellc i Eperm - Drenoc , lidhja me rrugen magjistale

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0451 205070-1730398 15367 Asfaltimi i rruges Lubizhdë- Skrobisht, Prizren

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730399 15368 Asfaltimi i rrugës Mazrek-Xhonaj Bishtazhin, Prizren

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730400 15369 Asfaltimi i rrugës Prizren - Velezh, Prizren

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730402 15370 Asfaltimi i rruges Rud- Sverk,Malisheve

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730403 15371 Asfaltimi i Rruges Rogov-Has, Prizren

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730404 15365 Asfaltimi i rrugës nacionale Manastir - Hidrocentrali Lumbardh, Deqan

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205070-1730406 15366 Asfaltimi i rrugës në Gllogjan,Deqan

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0451 205080-1730370 15336 Asfaltimi I rruges  Palaj-Lajthishte-Sibovc-Hamidi-Plemetin

BK 0 50,000 50,000 250,000 0 300,000

0451 205080-1730377 15343 Asfaltimi I rrugeve lokale ne komunen e Kamenices

BK 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

0451 205080-1730378 15344 Asfaltimi I rrugeve Lushi, Gerlic, Gabrrice, Trupaj, Rezhance-Dullovi te Kacanikut

BK 0 50,000 50,000 250,000 0 300,000
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Totali ( BK ) - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 2,291,328 5,622,919 7,914,247 14,392,000 8,050,000 30,356,247

42100 - Ndërtimet e reja të Rrugëve

0451 205070-1217832 13405 Asfaltimi i Rruges Ferizaj-Nerodime

BK 70,000 0 70,000 0 0 70,000

0451 205070-1320214 13618 Ndertimi i Rruges ne Hyrje Te Qytetit Te Pejes nga Prishtina

BK 672,538 0 672,538 400,000 500,000 1,572,538

0451 205070-1320222 13707 Ndertimi i Rruges Junike-Gjeravice

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1421344 14111 Ndertimi  i rruges Nacionale Deqan-Kufiri me Malin e Zi (Plave)

BK 50,000 0 50,000 634,000 500,000 1,184,000

0443 205070-1423037 14115 Ndertimi i rruges Loxhe-Kerstovc-Resuje-Qollapek, Peje

BK 193,581 0 193,581 0 0 193,581

0443 205070-1423078 14125 Ndertimi i rruges Pirane-Mamushe

BK 12,175 0 12,175 0 0 12,175

0443 205070-1423105 14152 Ndertimi  dhe Asfaltimi i rruges Pollate -Reqice -Demahmetaj

BK 234,534 0 234,534 0 0 234,534

0443 205070-1423108 14155 Asfaltimi i rruges regjionale R 221- Istog

BK 115,276 0 115,276 0 0 115,276

0443 205070-1423110 14158 Zgjerimi i rruges nacionale M25.2 Segmenit Udhekryqi per rrugen e vjeter te Gjilanit- Graqanice

BK 85,378 0 85,378 700,000 2,000,000 2,785,378

0443 205070-1523359 14240 Ndertimi i rruges ne fshatin Rezalle,Skenderaj

BK 128,415 0 128,415 200,000 0 328,415

0451 205070-1525611 14314 Ndertmi i rruges Vojnik - Osojan,  Skenderaj

BK 450,299 0 450,299 400,000 500,000 1,350,299

0443 205070-1626071 14540 Ndertimi i rruges Prishtine - Podujeve

BK 2,559,601 0 2,559,601 3,000,000 7,000,000 12,559,601

0443 205070-1626074 14542 Zgjerimi i rruges nacionale N25 segmenti Suharekë - Korishe

BK 354,946 0 354,946 400,000 150,000 904,946
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0443 205070-1627700 14698 Ndertimi segmentit rrugor: Gadime e Eperme-Smallushe-Sllovi, Lipjan

BK 363,917 0 363,917 200,000 0 563,917

0443 205070-1627702 14699 Ndertimin e rrethrrotullimimeve në rrugen Nacionale Prishtine - Ferizaj, ne rrugen Rajonale Lipjan - Gadime dhe ne rrugenNacionalePrishtinë-Lipjan (te burgu)

BK 150,000 0 150,000 0 0 150,000

0443 205070-1627709 14700 Asfaltimi i rrugës Ivaje-Strazhe ( Guri i zi - kuçja R - 116 )

BK 176,106 0 176,106 431,000 0 607,106

0443 205070-1627729 14702 Ndertimi i rruges Viti-Kërbliq-Kaqanik

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627730 14703 Asfaltimi i rruges Babush-Tërn-Luboc-Koshare-Slivovë

BK 100,000 0 100,000 400,000 500,000 1,000,000

0443 205070-1627731 14704 Asfaltimi i rrugës Mirashi i ri-Cërnillë

BK 164,000 0 164,000 0 0 164,000

0443 205070-1627732 14705 Asfaltimi i rruges Prelez i Jerlive-Muhoc-Lloshkobare

BK 189,454 0 189,454 200,000 0 389,454

0443 205070-1627733 14706 Ndertimi i nenkalimit per automjete (tek hekurudha) ne fshatin Varosh

BK 110,000 0 110,000 0 0 110,000

0443 205070-1627739 14707 Asfaltimi I rrugës Greme - Burrnik - Gaqke  (Ferizaj - Shterpce )

BK 150,000 0 150,000 0 0 150,000

0443 205070-1627749 14708 Asfaltimi I rrgues që lidhë fshatin Koshtov me rrugën Nacionale N2

BK 211,075 0 211,075 0 0 211,075

0443 205070-1627751 14709 Asfaltimi i rruges Melenice-Zabera

BK 307,747 0 307,747 300,000 0 607,747

0443 205070-1627752 14710 Asfaltimi i rrugeve ne qytetin e Pejes

BK 180,000 0 180,000 0 0 180,000

0443 205070-1627757 14711 Asfaltimi i rruges Boge-Shkrel-Koshutan-Molika e Sakut

BK 209,754 0 209,754 250,000 0 459,754

0443 205070-1627758 14712 Asfaltimi i rruges Maja e zeze-Peklen-Shtypeq i vogel-Varri i sykut (faza 1)

BK 293,565 0 293,565 400,000 300,000 993,565
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0443 205070-1627764 14713 Asfaltimi i rruges ne Drelaj-Llutov-Pepaj

BK 250,000 0 250,000 100,000 0 350,000

0443 205070-1627768 14714 Asfaltimi i rrugeve ne Komoran

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627773 14715 Asfaltimi i rruges qe lidhe fshatrat Abri-Likovc faza e dyte

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627774 14716 Asfaltimi i rruges Prekovc-Stanishor

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627776 14717 Asfaltimi I pjeseshëm I rrugës Gjilan - Novabërde ne fshatin Kosaqë

BK 192,789 0 192,789 0 0 192,789

0443 205070-1627779 14718 Asfaltimi i rruges Rogove-Dedaj

BK 180,000 0 180,000 0 0 180,000

0443 205070-1627781 14719 Asfaltimi i rruges Pac-Qafe Gjonaj-Babaj Bokes

BK 100,000 0 100,000 600,000 0 700,000

0443 205070-1627783 14720 Asfaltimi I rruges Demjan - Marosh - Dedaj

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627784 14721 Asfaltimi i rruges per nevojat e burgut te sigurise se larte ne Gerdovc

BK 50,000 0 50,000 100,000 0 150,000

0443 205070-1627786 14722 Asfaltimi i rrugës në fshatin Devajë dhe Radivojcë

BK 91,877 0 91,877 0 0 91,877

0443 205070-1627788 14723 Asfaltimi i rrugës në fshatin Terpezë dhe  Ballancë

BK 175,972 0 175,972 0 0 175,972

0443 205070-1627792 14724 Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat (Doberdoll, Majac, Merdar, Kushevice, Batllave-Dyz, dhe Hertice-Surdulle)

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627794 14725 Rregullimi rruges Hani i Elezit-Gorance- klloboqice

BK 288,381 0 288,381 300,000 0 588,381

0443 205070-1627799 14727 Vazhdimi i ndertimit te rruges Jabllanice-Zaplluzhe

BK 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000
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0443 205070-1627802 14729 Lidhja e zones industriale dhe tranzitit me autostraden ne hyrje te Prizrenit

BK 200,000 0 200,000 300,000 200,000 700,000

0443 205070-1627805 14730 Riasfaltimi i rruges Rajonale R220, segmenti Bukosh-Polluzhe

BK 100,000 0 100,000 400,000 200,000 700,000

0443 205070-1627816 14732 Asfaltimi i rruges qe lidh rrugen Strell i Ulet-Isniq, Beqiraj-Dautaj

BK 150,000 0 150,000 90,000 0 240,000

0443 205070-1627818 14733 Asfaltimi I rruges ne fshatin Remnik I Ri - Nassale ( Viti - Gjilane )

BK 70,870 0 70,870 0 0 70,870

0443 205070-1627823 14734 Asfaltimi i rruges "Deshmoret e Deçanit" ne Deçan qe lidhët më Manastirin

BK 143,016 0 143,016 0 0 143,016

0443 205070-1627827 14735 Asfaltimi i rruges ne fshatin Skender Rexhametaj-Alimuas-Isniq

BK 162,000 0 162,000 200,000 0 362,000

0443 205070-1627831 14736 Shtresim me asfalt Hajkobille (te xhamia)- Zajqec -Tyxhec (Novak)

BK 157,000 0 157,000 200,000 300,000 657,000

0443 205070-1627833 14737 Ndërtimi i rrugës Qafë Duhël - Topillë - Graqevc - Papaz

BK 155,556 0 155,556 200,000 200,000 555,556

0443 205070-1627834 14738 Asfaltimi i rruges Isa dhe Valdet Kuqi Drejtimi kanali Belegut Deçan

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627838 14739 Asfaltimi i rruges Kosh-Osojan

BK 151,708 0 151,708 0 0 151,708

0443 205070-1627841 14740 Asfaltimi i rruges Ballaban - Orllan (te liqeni)

BK 87,000 0 87,000 100,000 0 187,000

0443 205070-1627843 14741 Asfaltimi i rruges Shushice e Ulet-Zhakove-Rakosh

BK 188,156 0 188,156 150,000 0 338,156

0443 205070-1627844 14742 Zgjerimi i rruges (unaza) Liqeni i Badovcit - Mramor -Grashtice

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627855 14743 Asfaltimi i rruges Muqiverc-Krenidell

BK 150,000 0 150,000 400,000 500,000 1,050,000
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0443 205070-1627859 14744 Ndertimi i udhekryqit ne fshatin Xërxë dhe Krushe e Madhe

BK 214,000 0 214,000 0 0 214,000

0443 205070-1627861 14745 Asfaltimi i rruges qarkore ne Rahovec ne rrugen Regjionale

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627862 14746 Rehabilitimi i rruges Kramovik-Xerxe

BK 287,498 0 287,498 300,000 0 587,498

0443 205070-1627867 14747 Ndertimi i qarkores ne Malisheve

BK 100,000 0 100,000 200,000 200,000 500,000

0443 205070-1627898 14749 Ndertimi i rrugeve ne komunen e Graqanices

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627899 14750 Asfaltimi i rrugeve ne komunen e Ranillukut

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627900 14751 Asfaltimi i rrugeve ne komunen e Parteshit

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627901 14752 Asfaltimi i rruges Shtupeq-Ranoc

BK 83,687 0 83,687 0 0 83,687

0443 205070-1627903 14754 Asfaltimi i rruges ne fshatin Kernice

BK 94,000 0 94,000 0 0 94,000

0443 205070-1627904 14755 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Morine-Krushec

BK 58,000 0 58,000 0 0 58,000

0443 205070-1627905 14756 Ndertimi i rruges qe lidh fshatin Kline e Ulet me fshatin Prekaz

BK 381,947 0 381,947 200,000 0 581,947

0443 205070-1627907 14757 Rehabilitimi dhe Riorganizimi i rruges Nacionale Veternik-QMI

BK 200,000 0 200,000 0 0 200,000

0443 205070-1627908 14758 Rehabilitimi dhe riorganizimi i rruges nacionale Prishtine-Fushe Kosove

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627910 14759 Zgjerimi i rruges ne Veternik

BK 200,000 0 200,000 400,000 500,000 1,100,000
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0443 205070-1627911 14760 Asfaltimi i rruges Trubohvc-Prekalle

BK 70,000 0 70,000 0 0 70,000

0443 205070-1627912 14761 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dreje dhe Dubrave

BK 71,982 0 71,982 0 0 71,982

0443 205070-1627914 14762 Asfaltimi i rrugeve te Podujeves

BK 200,000 0 200,000 200,000 0 400,000

0443 205070-1627915 14763 Asfaltimi i rruges Drenas-Gradice

BK 174,000 0 174,000 0 0 174,000

0443 205070-1627916 14764 Asfaltimi rruges Baran-Kamenice

BK 104,209 0 104,209 0 0 104,209

0443 205070-1627917 14765 Asfaltimi i rruges Gllaviqice-Vragoc

BK 55,100 0 55,100 0 0 55,100

0443 205070-1627918 14766 Ndertimi i rrethrrotullimit te Gjelber ne Magjistralen M-9 (hyrja e Pejes)

BK 300,000 0 300,000 0 0 300,000

0443 205070-1627920 14768 Ndertimi i Rruges Bare (Mitrovice) - Gumnishte (Vushtri)

BK 176,000 0 176,000 100,000 0 276,000

0443 205070-1627921 14769 Zgjerimi i rruges Komogllave-Terstenik permes lagjes Qarkosh (Ferizaj-Viti)

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627922 14770 Unaza e jashtme ne Ferizaj (Prelez i Jerlive-Kosine-Llojza-Dremjak-Nerodime)

BK 103,000 0 103,000 100,000 0 203,000

0443 205070-1627923 14771 Ndertimi i rruges qe lidhe pjesen jugore te Kaqanikut me rrugen Nacionale N2

BK 190,769 0 190,769 100,000 0 290,769

0443 205070-1627924 14772 Ndertimi i rruges Deragash-Shishtavec (Pika kufitare me Shqiperine)

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0443 205070-1627979 14973 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gjurgjevik i Madhë-Kline

BK 20,846 0 20,846 0 0 20,846

0443 205070-1627980 17974 Rruga Rahovec-Suhareke (lidhja me Autostrade)

BK 50,000 0 50,000 400,000 500,000 950,000
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0443 205070-1627981 14975 Ndërtimi i rrugës magjistrale Nedakovc-Smrekovnicë-Vushtri

BK 400,000 0 400,000 400,000 1,000,000 1,800,000

0443 205070-1627982 14976 Ndertimi i rruges Prekaz-Gofile-Skenderaj

BK 158,000 0 158,000 0 0 158,000

0443 205070-1627983 14977 Ndertimi i rruges se Bistazhinit-Gjakove

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0443 205070-1627984 14785 Ndertimi i rruges Adem Bajri, Zllapek Peje

BK 106,484 0 106,484 0 0 106,484

0443 205070-1627985 14786 Ndertimi i rruges Faza e dyte-Stankaj-Pejë

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0443 205070-1627986 14787 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Demjan-3 (Lagja e Shehut)

BK 48,730 0 48,730 0 0 48,730

0443 205070-1627987 14788 Asfaltimi rruges Pacaj-Dobroshe, Gjakove

BK 38,304 0 38,304 0 0 38,304

0443 205070-1627988 14789 Asfaltimi i rruges Doberdol-Perroi i Gervalles, Pejë

BK 58,000 0 58,000 0 0 58,000

0443 205070-1627989 14790 Ndertimi i rruges Faza e trete Novoselle-Lipe, Pejë

BK 100,098 0 100,098 100,000 0 200,098

0443 205070-1627990 14791 Ndertimi i rruges Gjurgjedulle-Kaqanik

BK 179,966 0 179,966 300,000 0 479,966

0443 205070-1730211 15085 Ndertimi I Rruges Tranzit  ne Klinë ( nga N9 - deri në R-104 Klinë - Gjurakovc )

BK 0 50,000 50,000 400,000 500,000 950,000

0443 205070-1730212 15086 Ndertimi I Hyrjes ne qytetin e Gjilanit ne fshatin Livoq

BK 0 50,000 50,000 400,000 500,000 950,000

0443 205070-1730213 15087 Zgjerimi I Rruges ne Hyrje te Lipjanit (nga Udhekryqi I Janjeves ne drejtim të Lipjanit)

BK 0 50,000 50,000 400,000 500,000 950,000

0443 205070-1730214 15088 Ndertimi I Rruges Qarkore ne Graqanic

BK 0 150,000 150,000 500,000 500,000 1,150,000
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0443 205070-1730215 15089 Zgjerimi I Rruges N2 ne Ferizaj deri të Kyqja me R-6

BK 0 50,000 50,000 400,000 500,000 950,000

Totali ( BK ) - Ndërtimet e reja të Rrugëve 16,551,306 350,000 16,901,306 16,755,000 17,750,000 51,406,306

42200 - Ndërtimi i Autostradave

0443 205070-1217046 13256 Autostrada Prishtine-Hani i Elezit (R6)

BK 150,000,000 0 150,000,000 150,000,000 36,640,000 336,640,000

Te hyrat nga AKP 50,000,000 0 50,000,000 0 0 50,000,000

0443 205070-1728255 15090 Rruga Nacionale Prishtinë-Gjilan-Konqul

BK 0 1,850,000 1,850,000 2,100,000 96,810,000 100,760,000

Te hyrat nga AKP 0 5,000,000 5,000,000 10,000,000 30,000,000 45,000,000

Totali ( BK ) - Ndërtimi i Autostradave 150,000,000 1,850,000 151,850,000 152,100,000 133,450,000 437,400,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ndërtimi i Autostradave 50,000,000 5,000,000 55,000,000 10,000,000 30,000,000 95,000,000

Totali - Ndërtimi i Autostradave 200,000,000 6,850,000 206,850,000 162,100,000 163,450,000 532,400,000

Totali ( BK ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 185,176,189 8,372,919 193,549,108 203,822,980 191,900,000 589,272,088

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 9,200,000 0 9,200,000 9,200,000 9,200,000 27,600,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 50,000,000 5,000,000 55,000,000 10,000,000 30,000,000 95,000,000

Totali - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 244,376,189 13,372,919 257,749,108 223,022,980 231,100,000 711,872,088

205074 - Departamenti i Automjeteve

42400 - Departamenti i Automjeteve

0530 205074-1728075 15091 Matja e gazrave të liruara nga automjetet

BK 0 10,000 10,000 300,000 300,000 610,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Automjeteve 0 10,000 10,000 300,000 300,000 610,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 10,000 10,000 300,000 300,000 610,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Automjeteve 0 10,000 10,000 300,000 300,000 610,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 10,000 10,000 300,000 300,000 610,000

205075 - Departamenti i Aviacionit Civil

42700 - Departamenti i Transportit të Aviacionit Civil
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0133 205075-1730201 15092 Zgjerimi i Pistes dhe ngritja e Sistemit te Aterimit ne  Aeroportin Adem Jashari ne Prishtinë

BK 0 300,000 300,000 2,141,020 10,000,000 12,441,020

Totali ( BK ) - Departamenti i Transportit të Aviacionit Civil 0 300,000 300,000 2,141,020 10,000,000 12,441,020

Totali - Departamenti i Transportit të Aviacionit Civil 0 300,000 300,000 2,141,020 10,000,000 12,441,020

Totali ( BK ) - Departamenti i Aviacionit Civil 0 300,000 300,000 2,141,020 10,000,000 12,441,020

Totali - Departamenti i Aviacionit Civil 0 300,000 300,000 2,141,020 10,000,000 12,441,020

205079 - Departamenti I Transportit Tokësor

45900 - Departamenti I Transportit Tokësor

0453 205079-1728257 15093 Sigurimi i Vendkalimeve ne Hekurudha

BK 0 200,000 200,000 500,000 500,000 1,200,000

0160 205079-1728263 15094 Regjistrimi Elektronik i Operatoreve te Transportit 

BK 0 10,000 10,000 0 0 10,000

0160 205079-1728269 15095 Ndertimi i Vendendaljeve te Autobusave 

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali ( BK ) - Departamenti I Transportit Tokësor 0 310,000 310,000 500,000 500,000 1,310,000

Totali - Departamenti I Transportit Tokësor 0 310,000 310,000 500,000 500,000 1,310,000

Totali ( BK ) - Departamenti I Transportit Tokësor 0 310,000 310,000 500,000 500,000 1,310,000

Totali - Departamenti I Transportit Tokësor 0 310,000 310,000 500,000 500,000 1,310,000

205085 - Depatamenti I Patent Shoferit

49900 - Depatamenti I Patent Shoferit

0133 205074-1421348 14117 Instalimi i Kamerave krijimi i bazes se te dhenave dhe Testimi Elektronik neper  NJPSH

BK 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000

0133 205085-1728228 15096 Rregullimi i Poligoneve dhe Objekteve përcjellëse për NJPSHT e Kosoves

BK 0 10,000 10,000 0 0 10,000

Totali ( BK ) - Depatamenti I Patent Shoferit 50,000 10,000 60,000 50,000 100,000 210,000

Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 50,000 10,000 60,000 50,000 100,000 210,000

Totali ( BK ) - Depatamenti I Patent Shoferit 50,000 10,000 60,000 50,000 100,000 210,000
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Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 50,000 10,000 60,000 50,000 100,000 210,000

Totali ( BK ) - Ministria e Infrastrukturës 185,226,189 9,002,919 194,229,108 206,814,000 202,800,000 603,843,108

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Ministria e Infrastrukturës 9,200,000 0 9,200,000 9,200,000 9,200,000 27,600,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ministria e Infrastrukturës 50,000,000 5,000,000 55,000,000 10,000,000 30,000,000 95,000,000

Totali - Ministria e Infrastrukturës 244,426,189 14,002,919 258,429,108 226,014,000 242,000,000 726,443,108

206000 - Ministria e Shëndetësisë

206086 - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 

71000 - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH

0740 206086-1627652 14544 Ndertimi i Nderteses se QKMF Gjilan

BK 400,000 0 400,000 500,000 400,000 1,300,000

0721 206086-1730158 15097 Ndertimi i Nderteses se QKMF Gjakove

BK 0 200,000 200,000 400,000 400,000 1,000,000

0740 206087-1730395 15361 Ndertimi i Spitalit në Podujeve

BK 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali ( BK ) - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH 400,000 400,000 800,000 900,000 800,000 2,500,000

Totali - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH 400,000 400,000 800,000 900,000 800,000 2,500,000

Totali ( BK ) - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 400,000 400,000 800,000 900,000 800,000 2,500,000

Totali - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 400,000 400,000 800,000 900,000 800,000 2,500,000

206087 -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor

71100 - Programet e Shëndetit Publik

0740 206086-1213939 13044 Mirmbajtja  dhe servisimi i aparatures mjeksore

BK 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

0740 206086-1213943 13047 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

0740 206086-1213944 13046 Mirmbajtja e Infrastruktures  spitalore

BK 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

0750 206087-1625945 14548 NDERTIMI I NERTESES ISHP-GJILAN

BK 250,000 0 250,000 50,000 0 300,000
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0721 206087-1625947 14549 NERTIMI I NDERTESES ISHP FERIZAJ

BK 250,000 0 250,000 50,000 0 300,000

Totali ( BK ) - Programet e Shëndetit Publik 720,000 0 720,000 320,000 220,000 1,260,000

71700 - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 

0732 206086-1213993 13056 Mirembajtje dhe servisim i aparaturave mjekesore

BK 30,000 0 30,000 10,000 10,000 50,000

0732 206086-1213994 13057 Pajisje mjekesore

BK 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

0732 206086-1213995 13058 Inventar medicional dhe administrativ

BK 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

0732 206086-1627658 14546 Mirmbajtja e Ndertesese se QKKTGJ

BK 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

Totali ( BK ) - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 130,000 0 130,000 110,000 110,000 350,000

72000 - Rregullimi i Sektorit Farmaceutik 

0750 206086-1112068 12868 Aparatur te ndryshme

BK 137,000 0 137,000 100,000 100,000 337,000

0711 206086-1213985 13059 Mirebajtja e infrastruktures

BK 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali ( BK ) - Rregullimi i Sektorit Farmaceutik 207,000 0 207,000 170,000 170,000 547,000

72100 - Sistemi I Informimit Shëndetësor 

0750 206086-1112081 10997 Zhvillimi i SISH-it

BK 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000 5,400,000

0760 206086-1213986 13060 Perkrahja per  Programin per shendetin e nenes dhe femijes

BK 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

0760 206086-1213987 13061 Perkrahja per komunitetin RAE ne promovimin dhe qasjen ne sherbime shendetesore

BK 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

0711 206086-1213988 13062 Autoambulancat dhe automjetet tjera te nevojshme

BK 240,000 0 240,000 240,000 200,000 680,000
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0760 206086-1213990 13063 Participimi i MSh ne projekte

BK 300,000 0 300,000 200,000 240,000 740,000

0760 206086-1213991 13065 Qendra per trajtimin e semundjeve te vartesise

BK 65,000 0 65,000 65,000 65,000 195,000

0733 206086-1627655 14545 Paisje të tjera mjekësore për QKMF

BK 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000

Totali ( BK ) - Sistemi I Informimit Shëndetësor 2,805,000 0 2,805,000 2,705,000 2,705,000 8,215,000

Totali - Sistemi I Informimit Shëndetësor 2,805,000 0 2,805,000 2,705,000 2,705,000 8,215,000

Totali ( BK ) -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 3,862,000 0 3,862,000 3,305,000 3,205,000 10,372,000

Totali -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 3,862,000 0 3,862,000 3,305,000 3,205,000 10,372,000

206088 - Agjencioni i Financimit Shëndetësor

71900 - Shërbimet Mbështetëse Administrative-Logjistike

0732 206085-093700 10959 Pajisjet mjekesore

BK 962,000 0 962,000 562,000 2,562,000 4,086,000

0731 206085-1320962 13846 Ndertimi i Objektit te Spitalit ne Ferizaj

BK 1,100,000 0 1,100,000 791,000 1,791,000 3,682,000

0732 220085-1627653 14639 Paisje Mjekesore per Sherbimin  e Radiologjise te Spitaleve te Pergjithsme

BK 850,000 0 850,000 950,000 950,000 2,750,000

Totali ( BK ) - Shërbimet Mbështetëse Administrative-Logjistike 2,912,000 0 2,912,000 2,303,000 5,303,000 10,518,000

Totali - Shërbimet Mbështetëse Administrative-Logjistike 2,912,000 0 2,912,000 2,303,000 5,303,000 10,518,000

Totali ( BK ) - Agjencioni i Financimit Shëndetësor 2,912,000 0 2,912,000 2,303,000 5,303,000 10,518,000

Totali - Agjencioni i Financimit Shëndetësor 2,912,000 0 2,912,000 2,303,000 5,303,000 10,518,000

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

11306 - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë

0721 206086-1423004 14123 Faza e I- re e ndertimit te Qend. Emergjente- QKUK

BK 2,568,000 0 2,568,000 3,177,000 3,482,000 9,227,000

0760 206155-1423127 14164 Rishikimi i Sektorit Shendetsor ( Projekti i Shendetesis Kosovare nga huamarrje e BB-P147402)
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Financimi nga Huamarrja 940,000 0 940,000 420,000 1,360,000 2,720,000

Totali ( BK ) - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 2,568,000 0 2,568,000 3,177,000 3,482,000 9,227,000

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 940,000 0 940,000 420,000 1,360,000 2,720,000

Totali - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 3,508,000 0 3,508,000 3,597,000 4,842,000 11,947,000

Totali ( BK ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 2,568,000 0 2,568,000 3,177,000 3,482,000 9,227,000

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 940,000 0 940,000 420,000 1,360,000 2,720,000

Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 3,508,000 0 3,508,000 3,597,000 4,842,000 11,947,000

Totali ( BK ) - Ministria e Shëndetësisë 9,742,000 400,000 10,142,000 9,685,000 12,790,000 32,617,000

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Ministria e Shëndetësisë 940,000 0 940,000 420,000 1,360,000 2,720,000

Totali - Ministria e Shëndetësisë 10,682,000 400,000 11,082,000 10,105,000 14,150,000 35,337,000

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

207100 - Sportet

80200 - Arritjet Sportive

0810 207100-061125 10218 Palestra e Sportit - Istog

BK 300,000 0 300,000 0 0 300,000

0810 207100-072246 10464 Palestra e Sportit - Rahovec

BK 270,000 0 270,000 0 0 270,000

0810 207100-093911 11007 Palestra e Sportit - Deqan

BK 270,000 0 270,000 0 0 270,000

0810 207100-093914 11006 Palestra e Sportit - Skenderaj

BK 270,000 0 270,000 0 0 270,000

0810 207100-1113579 12425 Renovimi i poligoneve sportive shkollore

BK 0 0 0 150,000 300,000 450,000

0810 207100-119451 12423 Renovimi i palestrave ekzistuese sportive ne qendrat regjionale

BK 100,000 0 100,000 300,000 400,000 800,000

0810 207100-119468 12424 Rinovimi i Stadiumeve ekzistuese te Futbollit ne qendrat regjionale

BK 250,000 0 250,000 300,000 500,000 1,050,000
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0810 207100-1213626 13453 Palestra sportive ne Kaqanik

BK 200,000 0 200,000 400,000 0 600,000

0810 207100-1213627 13454 Palestra sportive ne Viti

BK 200,000 0 200,000 400,000 300,000 900,000

0810 207100-1217590 13391 Renovimi i Statiumit ,,Adem Jashari

BK 270,000 0 270,000 400,000 700,000 1,370,000

0810 207100-1317696 13455 Ndertim i shtigjeve te atletikes ne stadiumet regjionale

BK 30,000 0 30,000 300,000 600,000 930,000

0810 207100-1317701 13458 Ndertimi i pishines olimpike ne regjionin e Prishtines

BK 20,000 0 20,000 200,000 4,500,000 4,720,000

0810 207100-1320230 13711 Stadiumi i qytetit Decan

BK 150,000 0 150,000 0 0 150,000

0810 207100-1420730 14022 Ndertimi i Pallatit Olimpike, Prishtine

BK 25,000 0 25,000 400,000 4,000,000 4,425,000

0810 207100-1423126 14163 Ndertimi i Palestres Sportive ne Dragash

BK 200,000 0 200,000 400,000 100,000 700,000

0810 207100-1523403 14223 Renovimi i Stadiumit te Qytetit ne Prishtine

BK 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

0810 207100-1523404 14224 Ndertimi i Palestres Sportive ne Samadrexhe te Vushtrise

BK 100,000 0 100,000 350,000 0 450,000

0810 207100-1523405 14225 Ndertimi i Kompleksit te Tenisit ne Komunen e Gjakoves

BK 150,000 0 150,000 300,000 0 450,000

0810 207100-1523406 14306 Ndertimi i Fushave te Tenisit ne Komuna te Ndryshme

BK 70,000 0 70,000 300,000 300,000 670,000

0810 207100-1523407 14226 Ndertimi i Stadiumit Kombetar te Futbollit ne Prishtine

BK 50,000 0 50,000 400,000 5,600,000 6,050,000

Te hyrat nga AKP 5,000,000 0 5,000,000 7,000,000 5,000,000 17,000,000
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0810 207100-1626322 14550 Palestra Sportive në Zhegër të Gjilanit

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0810 207100-1626324 14551 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Suharekë

BK 150,000 0 150,000 100,000 0 250,000

0810 207100-1626326 14552 Renovimi i Stadiumit te Qytetit ne Gjilan

BK 250,000 0 250,000 400,000 400,000 1,050,000

0810 207100-1626329 14553 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Pejë

BK 250,000 0 250,000 400,000 400,000 1,050,000

0810 207100-1626330 14554 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Ferizaj

BK 0 150,000 150,000 150,000 0 300,000

0810 207100-1626383 14557 Ndërtimi i Palestrës Sportive në Komunën e Podujevës

BK 200,000 0 200,000 400,000 500,000 1,100,000

0810 207100-1626384 14558 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Zahaq të Pejës

BK 325,000 0 325,000 100,000 0 425,000

0810 207100-1626385 14559 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Krushë të Madhe - Rahovec

BK 0 20,000 20,000 200,000 0 220,000

0980 207100-1728175 15098 Ndërtimi i Stadiumit në Kaqanik

BK 0 85,000 85,000 100,000 0 185,000

0810 207100-1728201 15100 Palestra e Sportit në Shtime

BK 0 220,000 220,000 0 0 220,000

0810 207100-1728297 15101 Stadiumi Ndihmës në Prizren

BK 0 100,000 100,000 150,000 0 250,000

0810 207100-1728299 15102 Ndërtimi i Sallës së Edukatës Fizike në Shkollën Hysni Zajmi në Vrellë/Istog

BK 0 20,000 20,000 250,000 0 270,000

0810 207100-1728322 15103 Palestra Sportive Nacionale, Prishtine

BK 0 50,000 50,000 300,000 500,000 850,000

0810 207100-1730217 15104 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Drenas

BK 0 200,000 200,000 300,000 0 500,000
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0810 207100-1730220 15105 Ndërtimi i Qendrës Nacionale të Xhudos,Pejë

BK 0 80,000 80,000 200,000 0 280,000

0810 207100-1730308 15272 Ndertimi i Bazenit te qytetit ne Leposaviq ( furnizimi me pajisje per perpunimin e ujit ) -Faza e dyte 

BK 0 350,000 350,000 0 0 350,000

0133 207100-1730387 15354 Rregullimi i stadiumit te futbollit ne Ratkoc-Rahovec

BK 0 50,000 50,000 120,000 150,000 320,000

Totali ( BK ) - Arritjet Sportive 6,200,000 1,325,000 7,525,000 7,870,000 19,250,000 34,645,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Arritjet Sportive 5,000,000 0 5,000,000 7,000,000 5,000,000 17,000,000

Totali - Arritjet Sportive 11,200,000 1,325,000 12,525,000 14,870,000 24,250,000 51,645,000

Totali ( BK ) - Sportet 6,200,000 1,325,000 7,525,000 7,870,000 19,250,000 34,645,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Sportet 5,000,000 0 5,000,000 7,000,000 5,000,000 17,000,000

Totali - Sportet 11,200,000 1,325,000 12,525,000 14,870,000 24,250,000 51,645,000

207101 - Kultura

80300 - Përkrahja Institucionale për Kulturën

0820 207101-072235 06097 Objekti Teater dhe Oper Dr.Ibrahim Rugova

BK 300,000 0 300,000 800,000 3,650,000 4,750,000

0820 207101-119288 12686 Masat preventive per Investimet kapitale

BK 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

0820 207101-1213650 13073 Muzeu i Artit Bashkekohor

BK 150,000 0 150,000 340,000 300,000 790,000

0820 207101-1523415 14227 Renovimi i Biblotekes Kombetare te Kosoves

BK 173,378 0 173,378 250,000 250,000 673,378

0820 207101-1626386 14562 Ndertimi i Shtepise se Kultures ne Obiliq

BK 300,000 0 300,000 0 0 300,000

0820 207101-1728300 15106 Renovimi i Shtëpisë së Kulturës në Viti

BK 0 309,622 309,622 0 0 309,622

0820 207101-1730223 15107 Qendra e Kulturës-Komuniteti Boshnjak

BK 0 200,000 200,000 0 0 200,000
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Totali ( BK ) - Përkrahja Institucionale për Kulturën 1,123,378 509,622 1,633,000 1,590,000 4,400,000 7,623,000

Totali - Përkrahja Institucionale për Kulturën 1,123,378 509,622 1,633,000 1,590,000 4,400,000 7,623,000

Totali ( BK ) - Kultura 1,123,378 509,622 1,633,000 1,590,000 4,400,000 7,623,000

Totali - Kultura 1,123,378 509,622 1,633,000 1,590,000 4,400,000 7,623,000

207102 - Rinia

80700 - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

0820 207102-1420736 14024 Qendra Rinore ne Ferizaj

BK 150,000 0 150,000 0 0 150,000

0133 207102-1523417 14228 Qendra Rinore ne Vushtrri

BK 150,000 0 150,000 0 0 150,000

0820 207102-1626339 14563 Qendra Rinore në Shtime

BK 0 0 0 150,000 0 150,000

0820 207102-1626341 14564 Qendra Rinore në Podujevë

BK 0 0 0 150,000 0 150,000

0820 207102-1626348 14567 Qendra Rinore në Pejë

BK 100,000 0 100,000 0 0 100,000

0860 207102-1728182 15108 Qendra Rinore ne Kline

BK 0 0 0 0 250,000 250,000

Totali ( BK ) - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë 400,000 0 400,000 300,000 250,000 950,000

Totali - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë 400,000 0 400,000 300,000 250,000 950,000

Totali ( BK ) - Rinia 400,000 0 400,000 300,000 250,000 950,000

Totali - Rinia 400,000 0 400,000 300,000 250,000 950,000

207103 - Trashëgimia Kulturore

81500 - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

0820 207101-071967 10093 Kalaja e Prizrenit

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0820 207101-071968 10474 Kalaja e Harilaqit

BK 60,000 0 60,000 100,000 100,000 260,000
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0820 207101-093837 11013 Lokaliteti Ulpiana

BK 120,000 0 120,000 120,000 200,000 440,000

0820 207101-093852 11015 Kalaja e Dardanes

BK 60,000 0 60,000 100,000 100,000 260,000

0850 207101-1213635 13078 Germime Arkeologjike me karakter shpetimi

BK 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

0820 207101-1213637 12688 Masat Preventive, intervenime emergjente

BK 200,000 0 200,000 200,000 0 400,000

0820 207103-1421211 14026 Lokaliteti Dresnik

BK 100,000 0 100,000 150,000 0 250,000

0820 207103-1523411 14233 Konservimi dhe Restaurimi i Shtepise se Mahmut Pashe Gjinollit ne Vushtrri

BK 75,000 0 75,000 0 0 75,000

0820 207103-1626354 14569 Kalaja e Novoberdes

BK 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

0820 207103-1626357 14570 Katedralja në Prizren

BK 0 100,000 100,000 0 0 100,000

0820 207103-1626359 14571 Muzeu i natyres / studimi i fizibilitetit dhe projekti ideor

BK 200,000 0 200,000 300,000 500,000 1,000,000

0820 207103-1626368 14572 Përfundimi i punimeve në kishat ortodokse

BK 320,000 0 320,000 320,000 0 640,000

0820 207103-1728183 15109 Kalaja e Keqekolles

BK 0 80,000 80,000 100,000 100,000 280,000

0820 207103-1728213 15110 Konservimi dhe restaurimi i Shtepisë së Shaban Agës në Vushtri

BK 0 80,000 80,000 0 0 80,000

0820 207103-1728307 15111 Qendra Historike e Prizrenit

BK 0 250,000 250,000 300,000 500,000 1,050,000

0820 207103-1728308 15112 Kompleksi Etnologjik "Emin Gjiku"

BK 0 80,000 80,000 0 0 80,000
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0820 207103-1728310 15113 Rregullimi i parkingut ne Kompleksin e Kullave të Isa Boletinit

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

0820 207103-1730224 15114 Kalaja në Marec

BK 0 40,000 40,000 0 0 40,000

0820 207103-1730225 15115 Laboratori per konservim, restaurim

BK 0 70,000 70,000 0 0 70,000

0820 207103-1730226 15116 Mbrojtja, ruajtja, studimi dhe promovimi i Trashegimise Shpirterore

BK 0 180,000 180,000 0 0 180,000

0820 207103-1730227 15117 Ekspozita e Perhershme ne Muzeun e Kosoves

BK 0 75,684 75,684 0 0 75,684

0820 207103-1730306 15273 Rikonstruimi i objektit ndihmes te kishes ne fshatin Borcan

BK 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 1,435,000 1,020,684 2,455,684 1,990,000 1,600,000 6,045,684

Totali - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 1,435,000 1,020,684 2,455,684 1,990,000 1,600,000 6,045,684

Totali ( BK ) - Trashëgimia Kulturore 1,435,000 1,020,684 2,455,684 1,990,000 1,600,000 6,045,684

Totali - Trashëgimia Kulturore 1,435,000 1,020,684 2,455,684 1,990,000 1,600,000 6,045,684

Totali ( BK ) - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 9,158,378 2,855,306 12,013,684 11,750,000 25,500,000 49,263,684

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 5,000,000 0 5,000,000 7,000,000 5,000,000 17,000,000

Totali - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 14,158,378 2,855,306 17,013,684 18,750,000 30,500,000 66,263,684

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

208110 - Arsimi i Lartë dhe Shkenca

90500 - Qendra e Studentëve

0133 208110-1728199 15253 Pajisje per rifunksionalizimin e menzes se studenteve

BK 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

0960 208155-119924 11353 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi I objekteve ekzistuese ne qendren e studenteve

BK 600,000 0 600,000 700,000 850,000 2,150,000

Totali ( BK ) - Qendra e Studentëve 600,000 50,000 650,000 750,000 900,000 2,300,000
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91900 - Universiteti i Prizrenit

0941 208155-119919 12533 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Prizrenit

BK 200,000 0 200,000 300,000 600,000 1,100,000

Totali ( BK ) - Universiteti i Prizrenit 200,000 0 200,000 300,000 600,000 1,100,000

97300 - Agjencia e Akreditimit e Kosovës

0970 208110-1730119 15254 Digjitalizimi I proceseve te Agjencise se Kosoves per Akreditim

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali ( BK ) - Agjencia e Akreditimit e Kosovës 0 50,000 50,000 0 0 50,000

97400 - Universiteti i Pejës

0941 208110-1421242 14027 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures ne Universitetin e Pejes

BK 290,000 0 290,000 380,000 680,000 1,350,000

0941 208110-1728196 15255 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI Univ. Pejes

BK 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000

0941 208155-1423047 14050 Blerja e pajisjeve tjera per Univerzitetin e Pejes

BK 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali ( BK ) - Universiteti i Pejës 320,000 20,000 340,000 450,000 750,000 1,540,000

97700 - Univerziteti i Gjilanit

0941 208110-1728195 15256 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI per Univ. Gjilanit

BK 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000

0941 208155-1421241 14039 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures se Universitit i Gjilanit

BK 200,000 0 200,000 300,000 630,000 1,130,000

0941 208155-1423044 14047 Blerja e mobiljeve per Univerzitetin e Gjilanit

BK 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali ( BK ) - Univerziteti i Gjilanit 230,000 20,000 250,000 370,000 700,000 1,320,000

97800 - Univerziteti i Gjakoves 

0941 208110-1728194 15257 Blerja e pajisjeve laboratorike, inventar dhe te TI per Univ.Gjakoves

BK 0 70,000 70,000 30,000 30,000 130,000
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0941 208155-1421240 14038 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures se Universitetit te Gjakoves

BK 270,000 0 270,000 420,000 720,000 1,410,000

Totali ( BK ) - Univerziteti i Gjakoves 270,000 70,000 340,000 450,000 750,000 1,540,000

97900 - Univerziteti i Mitrovices

0941 208110-1728189 15258 Furnizimi me paisje te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike

BK 0 70,000 70,000 70,000 70,000 210,000

0941 208110-1728191 15259 Furnizimi me pajisje per laboratorine per Teknologji ushqimore

BK 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000

0941 208110-1728192 15260 FUurnizimi me paisje per laborator te Gjeoshkencave

BK 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000

0941 208110-1728193 15261 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

BK 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

0941 208155-1423012 14044 Ndertimi dhe  renovimi i infrastrukturese se Universitetit te Mitrovices

BK 530,000 0 530,000 30,000 330,000 890,000

Totali ( BK ) - Univerziteti i Mitrovices 530,000 220,000 750,000 250,000 550,000 1,550,000

98200 - Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shkencë

0942 208110-1728144 15118 Furnizim me paisje laboratorike dhe logjistike kërkimore-shkencore për Institucionet kërkimore-shkencore të Republikës së Kosovës 

BK 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

0941 208110-1730133 15119 Blerja e mjeteve te konkretizimit per universitet publike

BK 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

0941 208155-095564 11034 Projekte per arsmin e larte

BK 50,000 0 50,000 100,000 300,000 450,000

Totali ( BK ) - Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shkencë 50,000 100,000 150,000 200,000 400,000 750,000

98400 - Univerziteti i Ferizajit

0941 208110-1627971 14967 Mjete konkretizimi

BK 56,000 0 56,000 50,000 200,000 306,000

0941 208110-1627972 14968 Pajisje laboratorike

BK 20,000 0 20,000 50,000 200,000 270,000
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0941 208110-1728187 15120 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Ferizajit

BK 0 100,000 100,000 100,000 400,000 600,000

Totali ( BK ) - Univerziteti i Ferizajit 76,000 100,000 176,000 200,000 800,000 1,176,000

Totali - Univerziteti i Ferizajit 76,000 100,000 176,000 200,000 800,000 1,176,000

Totali ( BK ) - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 2,276,000 630,000 2,906,000 2,970,000 5,450,000 11,326,000

Totali - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 2,276,000 630,000 2,906,000 2,970,000 5,450,000 11,326,000

208111 - Arsimi Parauniverzitar 

98100 - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar

0950 208111-1626118 14576 Proj. me bashkfinancim me donatorë për ngritje të Infrastrukturës

BK 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

0922 208111-1627935 14781 Përfundimi i shkollave në ndërtim e sipër nga MASHT

BK 250,000 0 250,000 200,000 200,000 650,000

0911 208111-1728149 15262 Ndertimi I objekteve per institucionet e nivelit parashkollor

BK 0 50,000 50,000 320,000 2,580,000 2,950,000

0911 208111-1728184 15263 Ndertimi I qerdheve dhe kopshteve - nga fondi IPA II

BK 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

0912 208111-1728370 15264 Ndërtimi i shkollës fillore Ismet Raci në komunën e Klinës

BK 0 211,600 211,600 540,000 300,000 1,051,600

0912 208111-1730130 15265 Ndertimi I salles se ed.fizike ne shkolles fillore Rexhep Elmazi, Gjilan

BK 0 100,000 100,000 100,000 200,000 400,000

0912 208111-1730163 15266 Ndertimi i shkolles fillore "Qamil Ilazi" Kacanik I vjeter

BK 0 300,000 300,000 500,000 400,000 1,200,000

0912 208111-1730164 15267 Ndërtimi i shkolles fillore në Obiliq

BK 0 100,000 100,000 300,000 200,000 600,000

0912 208111-1730168 15268 Ndertimi i shkolles fillore ne Braboniq-Mitrovicë

BK 0 200,000 200,000 400,000 200,000 800,000

0922 208111-1730170 15269 Renovimi  I shkolles së mesme  "Adem Gllavica " Lipjan

BK 0 200,000 200,000 300,000 200,000 700,000
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0180 208111-1730304 15270 Blerja e tri automjeteve transportuese në Leposaviq

BK 0 80,000 80,000 0 0 80,000

0912 208111-1730388 15356 Renovimi i shkollës fillore "Ibrahim Banushi" Kleqk, Lipjan

BK 0 100,000 100,000 50,000 0 150,000

0912 208111-1730389 15357 Ndërtimi i shkollës se mesme ulet ne Busavate-Kamenice

BK 0 100,000 100,000 400,000 500,000 1,000,000

0912 208111-1730390 15358 Ndërtimi i sallës sportive shkolla fillore ne Bllace, Suharekë

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0912 208111-1730392 15359 Ndërtimi i sallës së sportive shkolla fillore Emin Duraku, Shtime

BK 0 100,000 100,000 200,000 0 300,000

0922 208112-072302 10572 Ndertimi i objektit te shkolles se mesme te muzikes, Gjilan

BK 700,000 0 700,000 200,000 0 900,000

0950 208112-072422 10331 Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike

BK 1,100,000 0 1,100,000 1,800,000 4,800,000 7,700,000

0922 208112-093998 11026 Teknologji Informative ne Arsimin Paraunivesitar

BK 100,000 0 100,000 250,000 1,200,000 1,550,000

0950 208155-094482 11030 Punimi i projekteve arkitektonike per objekte arsimore

BK 100,000 0 100,000 200,000 100,000 400,000

0912 208155-095561 11027 Ndertimi i shkolles fillore - Turicevc

BK 70,000 0 70,000 0 0 70,000

0922 208155-119916 11450 Shkolla e mesme ne qender Podujeve

BK 20,000 0 20,000 0 0 20,000

0922 208155-119929 12341 Ndertimi i shkolles se mesme ne Prizren

BK 20,000 0 20,000 0 0 20,000

0912 208155-119937 12348 Ndertimi i shkolles fillore ne Fushe Kosove

BK 360,000 0 360,000 0 0 360,000

0912 208155-1213893 13090 Ndertimi I shkolles fillore ne Mitrovice

BK 910,000 0 910,000 100,000 0 1,010,000
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0520 210133-119562 12557 Ndertimi i kanalizimit ne Decan

BK 160,000 0 160,000 0 0 160,000

0530 210133-1213882 13124 Rregullimi i shtratit te lumit Krena - Gjakove

BK 400,000 0 400,000 0 0 400,000

0560 210133-1216230 13125 Akumulim uji /Liqe ne lumin Iber - Mitrovice

BK 1,350,000 0 1,350,000 0 0 1,350,000

0520 210133-1217023 13123 Sistemi i ujerave te zeza dhe projekti i permiresimit infrastruktural ne lumin Bistrica ne Prizren

BK 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

0530 210133-1318096 13503 Rregullimi i shtratit te lumit Lepenc ne Kacanik

BK 190,000 0 190,000 0 0 190,000

0530 210133-1320047 13512 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica ne Drenas

BK 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

0630 210133-1420772 13902 Rehabilitimi i ujesjellesit dhe rritja e kapacitetit te ujit per 9 fshatrat e Kacanikut

BK 500,000 0 500,000 169,160 0 669,160

0630 210133-1423059 14096 Projektet e ujesjellesit ne Drenas

BK 29,187 0 29,187 0 0 29,187

0530 210133-1423113 14162 Rregulli I kanalit te ujitjes Dubove-Dobrushe-Kashice-Saradran,Istog

BK 55,000 0 55,000 0 0 55,000

0520 210133-1523998 14243 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Runik - Skenderaj

BK 200,000 0 200,000 0 0 200,000

0530 210133-1525859 14580 Rregullimi i shtratit te lumit Bistrica - Peje

BK 200,000 0 200,000 0 0 200,000

0520 210133-1627836 14691 Fabrika e Ujerave te zeza ne Pejë

BK 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000

0520 210133-1627974 14795 Hapja dhe Pastrimi i Shtratit të Lumit Sitnica

BK 50,000 0 50,000 0 0 50,000

0530 210133-1627977 14798 Rehabilitimi i shtratit te lumit Klina - Kline

BK 10,000 0 10,000 100,000 100,000 210,000
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Buxheti i Kosovës për vitin 2017
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

0560 210133-1730118 15140 Studimi, riparimi dhe pajisjet monitoruese te digave ekzistuese te Kosoves

BK 0 0 0 2,500,000 500,000 3,000,000

0520 210133-1730121 15141 Vleresimi preliminar per mbrojtje nga permbytjet me hartat e rrezikut dhe rrezikshmerise per pellgjet Drini i Bardhe, Ibri dhe Lepenc

BK 0 0 0 500,000 0 500,000

0530 210133-1730122 15142 Pastrimi i profileve kriterike-emergjente te lumenjeve per mirembajtje te kapacitetit bartes te ujerrjedhave

BK 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

0520 210133-1730123 15143 Hartimi i kadastrit te ujerave (sipas AU SIU)

BK 0 0 0 0 500,000 500,000

0530 210133-1730124 15144 Renovimi dhe ndertimi i infrastruktures mbrojtese pergjate lumit Morava e Binçes

BK 0 0 0 2,500,000 300,000 2,800,000

0530 210133-1730125 15146 Renovimi dhe ndertimi i infrastruktures mbrojtese pergjate lumit Drini i Bardhe dhe Sitnice

BK 0 0 0 2,000,000 1,500,000 3,500,000

0560 210133-1730128 15147 Studimi i fizibilitetit per zonat erozive, pritat malore

BK 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0520 210133-1730131 15148 Impianti per ujera te zeza ne Komunen e Prishtines

BK 0 0 0 3,000,000 17,000,000 20,000,000

0530 210133-1730141 15149 Rregullimi i shtratit te lumit Rahovec

BK 0 10,000 10,000 0 0 10,000

0520 210133-1730142 15150 Rregullimi i kanalizimit Kamenice

BK 0 10,000 10,000 0 0 10,000

0520 210133-1730143 15151 Rregullimi i kanalizimit ne Mitrovice

BK 0 10,000 10,000 0 0 10,000

0520 210133-1730144 15152 Rregullimi i kanalizimit fekal ne Skenderaj

BK 0 10,000 10,000 100,000 100,000 210,000

0520 210133-1730309 15274 Rrjeti i kanalizimit ne fshatin Tvrdjen, Leposavic- Faza e dyte

BK 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali ( BK ) - Burimet Ujore 9,044,187 90,000 9,134,187 12,169,160 21,300,000 42,603,347

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 53 / 98



Data: 31.10.2016 17:02
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Buxheti i Kosovës për vitin 2017
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Funk Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Burimet e Financimit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2016 2017 2017 2018 2019 2017 - 2019

Totali - Burimet Ujore 9,044,187 90,000 9,134,187 12,169,160 21,300,000 42,603,347

Totali ( BK ) - Burimet Ujore 9,044,187 90,000 9,134,187 12,169,160 21,300,000 42,603,347

Totali - Burimet Ujore 9,044,187 90,000 9,134,187 12,169,160 21,300,000 42,603,347

210134 - Shpronësim

60500 - Zyra për Shpronësim

0133 210134-1217079 13130 Shpronesimet

BK 29,864,854 0 29,864,854 29,381,081 26,151,000 85,396,935

Totali ( BK ) - Zyra për Shpronësim 29,864,854 0 29,864,854 29,381,081 26,151,000 85,396,935

Totali - Zyra për Shpronësim 29,864,854 0 29,864,854 29,381,081 26,151,000 85,396,935

Totali ( BK ) - Shpronësim 29,864,854 0 29,864,854 29,381,081 26,151,000 85,396,935

Totali - Shpronësim 29,864,854 0 29,864,854 29,381,081 26,151,000 85,396,935

210135 - Fshati Hade

43400 - Fshati Hade

0660 210134-072372 08140 Fshati Hade

BK 100,000 0 100,000 150,000 50,000 300,000

Totali ( BK ) - Fshati Hade 100,000 0 100,000 150,000 50,000 300,000

Totali - Fshati Hade 100,000 0 100,000 150,000 50,000 300,000

Totali ( BK ) - Fshati Hade 100,000 0 100,000 150,000 50,000 300,000

Totali - Fshati Hade 100,000 0 100,000 150,000 50,000 300,000

210137 - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

43600 - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

0560 210137-1420638 13914 Blerja e veturave te AMMK

BK 0 0 0 60,000 0 60,000

0530 210137-1420641 13915 Mirembajtja e rrjetit te stacioneve te monitorimit te ajrit

BK 150,000 0 150,000 100,000 150,000 400,000

0550 210137-1420644 13916 Furnizimi me materiale laboratorike te laboratorit te IHMK

BK 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000
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